

## “Į Druskininkus sugrįžtam kaip į savo namus”

Filmuota reportaža  
žiūrėkite internete  
[www.druskonis.lt](http://www.druskonis.lt)



5 psl.

Jau dveji metai Druskininkus savo namais vadina įdomių menininkų Simono Gutausko ir Natalijos Janekinos šeima. Daug keliaujantys dailininkai - Amsterdame

Nuo balandžio 15 d. Druskininkuose!  
**NAUJA PARDUOTUVĖ  
PARDUOTUVĖJE**

**fash||o**  
Fashion Outlet

**UP&GO**

Vilniaus al. 6 / Taikos g. 7, Druskininkai

### Biokuras pretenduoja į pusę šilumos rinkos

Šildymo sezonas jau baigiasi, tačiau šiandien aiškėja, jog rudenį šilumos kaina Lietuvoje bus dar didesnė. Dujų tiekėjai jau perspėja, kad mūsų šalies laukia šilumos kainų šuolis.

3 psl.



### Kurorto valdžia liko ta pati

Naujosios kadencijos Savivaldybės tarybos posėdyje balandžio 12 d. meru vėl išrinktas socialdemokratas Ričardas Malinauskas. Vicemerės pareigas ir toliau atliks tos pačios partijos narė Kristina Miškinienė.

2 psl.

### Prenumeruokite “DRUSKONĮ”

metams nuo bet kurios dienos net 20 proc. pigiau!

Užsiprenumeruoti galite pašte arba UAB “Drusvilma”, M.K.Čiurlionio g. 97/Vytauto g. 27. Užsakymai priimami ir tel. 51075.

**SAVAS**

Prenumeratoriams - visada pigiau!

### Išeitis – teršalų gaudyklės

Pačiame kurorto senamiestyje slypi ekologinė problema. Gruntas toje vietoje, kur prieš rekonstrukciją stovėjo senųjų gydyklų katilinė, užterštas naftos produktais ir kasmet patvinęs Nemunas išplauna dalį teršalų. Vienintelė išeitis – įrengti teršalų gaudykles.

2 psl.

### Konservatoriai pasiryžę atsinaujinti

Balandžio 9-ąją TS-LKD Druskininkų skyrius išsirinko naują vadovę. Ja tapo Gražutė Kuneikienė. Su nauja skyriaus pirmininke vietos konservatoriai sieja seniai laukto atsinaujinimo viltis.

4 psl.





SAVIVALDYBĖ  
INFORMUOJA

● Balandžio 10 d. Lietuva minėjo genialaus Lietuvos muzikos ir dailės kūrėjo Mikalojaus Konstantino Čiurlionio 100-ąsias mirties metines. Šia proga UNESCO 2011-uosius yra paskelbusi M. K. Čiurlionio metais. Druskininkų bažnyčioje buvo aukojamos šv. Mišios, vėliau gėlių puokštės padėtos prie M.K.Čiurlionio paminklo. Tačiau aplankyti ir genialaus kompozitoriaus bei dailininko tėvų kapai, o po pietų M.K.Čiurlionio menų mokykloje surengta muzikinė-literatūrinė programa „Lėk, saka-le!“.

Iškilmingame renginyje dalyvavo savivaldybės mero pavaduotoja K.Miškinienė, kuri iškėlė padėkas Druskininkuose kultūrą puoselėjančių įstaigų atstovams.

● Balandžio 6 d. savivaldybėje organizuotas susitikimas su Druskininkų turizmo ir verslo atstovais. Dalyvavo SPA Vilnius SANA, Grand SPA Lietuva, sanatorijų „Belorus“, „Eglė“, „Draugystė“, viešbučių „Pušynas“, „Best Western“ ir kitų įstaigų atstovai. Mero pavaduotoja K.Miškinienė, pristatydamą 2011 m. 1-ojo ketvirčio turistų srautų dinamiką Druskininkuose, pasidžiaugė, kad mūsų kurortas sulaukia daugiau poilsiautojų nei ankstesniais metais. Bendras turistų skaičius, lyginant su 2010 m. duomenimis, išaugo 25 proc., lietuvių, besirenkančių poilsį Druskininkuose, srautas padidėjo 20 proc., tuo tarpu užsieniečių – net 35 proc. Susitikimo metu verslo atstovams pristatyta Druskininkų kurorto šventės koncepcija. Paskutinį gegužės savaitgalį tradiciškai vyksiantis renginys ir šiais metais pakvies visus į didžiausios metų šventės šurmūlį, kuri šiemet žada nušvisti naujomis spalvomis. Kurorto svečius stebins nauji ir jau tradicija tapę renginiai, įvairios akcijos, varžybos bei išskirtiniai koncertai.

● Europos Sąjungos paramos panaudojimo miestu-ambasadoriumi vadinamuose Druskininkuose balandžio 8 d. rinkosi ES fondų lėšas administruojančių, vadovaujančių ir projektus įgyvendinančių institucijų atstovai iš Lietuvos, Latvijos ir Estijos. Susitikimo metu aptartos minėtų fondų remiamų projektų įgyvendinimo problemos, diskutuota lėšų panaudojimo skaidrumo ir

efektyvumo klausimais, aptarti pasirengimo deryboms dėl 2014-2020 m. finansinės paramos darbai. Kadangi susitikimas vyko Druskininkuose, pasidžiaugta, kad šiame mieste aktyviai vystomi laisvalaikio paslaugų sektoriaus projektai – šią vasarą ketinama baigti uždaros ir atviros slidinėjimo trasos įrengimą. ES paramos kurorte sulaukia ir kiti, sveikatingumo centrų atnaujinimo, konferencijų organizavimo, mokyklų, darželių ir gyvenamųjų pastatų rekonstrukcijos, projektai.

● Balandžio 7 d. Druskininkų savivaldybės Švietimo skyrius organizavo 2-ąjį rinkimų turą Lietuvos mokinių parlamentą. Savivaldybėje rinkimai vyko 3 mokyklose: Viečiūnų pagrindinėje, „Atgimimo“ vidurinėje ir „Ryto“ gimnazijoje. Į 2-ąjį rinkimų turą pateko 3 moksleiviai: Viečiūnų pagrindinės mokyklos mokinė Laura Valentaitė, „Atgimimo“ vid. mokyklos atstovas Laurynas Tamulevičius bei gimnazistas Gerardas Sokolovas. Kandidatai turėjo galimybę pristatyti savo kandidatūrą, motyvuotai paaiškinti savo ketinimą dalyvauti rinkimuose, atsakė į komisijos pateiktus klausimus. Po prisistatymo vyko slaptas balsavimas. Suskaičiavus rinkimų biuletenius, paaiškėjo, kad rinkimus laimėjo L.Tamulevičius, kuris atstovaus Druskininkų savivaldybės mokykloms Lietuvos mokinių parlamentu.

● Savivaldybė 2010 metais pateikė LR Aplinkos ministerijai paraišką padangų atliekų, susikauptusių savivaldybės teritorijoje, tinkamam sutvarkymui iš Gaminių ar pakuočių atliekų tvarkymo programos paramai gauti. 2011 metais savivaldybei iš minėtos programos buvo skirta 18,5 tūkst. Lt dotacija padangų atliekoms sutvarkyti, t.y. joms transportuoti iki atliekų perdirbėjo. Siekiant, kad kuo mažiau būtų teršiama savivaldybės teritorija (miškai, pakelės) netinkamomis naudoti padangomis, šių metų balandžio 11 d. – gegužės 15 d. savivaldybė organizuoja nemokamą padangų surinkimo akciją Stambiųjų ir kitų atliekų surinkimo aikštelėje, Gardino g. 102, ir skatina visus gyventojus bei juridinius asmenis pasinaudoti galimybe sutvarkyti netinkamas naudoti padangas saugiu gamtai būdu.

# Kurorto valdžia liko ta pati

**N**aujosios kadencijos Savivaldybės tarybos posėdyje balandžio 12 d. meru vėl išrinktas socialdemokratas Ričardas Malinauskas. Vicemerės pareigas ir toliau atliks tos pačios partijos narė Kristina Miškinienė.

Balandžio 12-ąją į pirmąjį posėdį rinkosi naujos kadencijos Savivaldybės tarybos nariai. Visi po vieną prisiekė ir, be kita ko, pasižadėję susilaikyti nuo veiksmų, pažeidžiančių gyventojų teises bei viešuosius interesus, politikai gavo Tarybos narių pažymėjimus.

Naująją kurorto Tarybą pasveikinęs Seimo narys, profesorius Justinas Karosas pasiūlė vietiniams politikams kuo greičiau priimti sprendimą dėl memorialinės lentos ant vieno iš centro „Dainava“ pastatų, kuriame gyveno ir kūrė šviesios atminties poetas Justinas Marcinkevičius.

Priešus prie pagrindinio posėdžio darbotvarkės klausimo – mero rinkimų, paaiškėjo, jog ilgametis Savivaldybės vadovas socialdemokratas Ričardas Malinauskas konkurentų neturės. Į mero postą buvo pasiūlyta vienintelė – jo kandidatūra. „Neseniai sukako 11 metų, kai vadovauju miestui, - kalbėjo R.Malinauskas. - Ir nežinau, kas yra partijos, kas yra kairė ar dešinė. Žinau, kad yra bendri reikalai, Druskininkų gerovė, miesto puoselėjimas ir pastangos dėl jo gerbūvio. Tikiuosi, kad ir Druskininkų savivaldybės tarybos sprendimai bus ūkiniai, ekonominiai, praktiški, o ne politiniai“. Tarybos narių paklaustas apie kultūros situaciją kurorte, R.Malinauskas tęsė: „Rimto kultūros centro atsiradimas Druskininkuose – jau ne miesto, o valstybinis reikalas. Tad kultūros centrą mes tikrai turėsime. Tik ar tai bus už metų, ar dvejų – šito tikrai negaliu pažadėti“.

Diskusijose dalyvavęs Tarybos narys nuo Liberalų ir centro sąjungos



Meru dar vienai kadencijai perrinktas R.Malinauskas

Juozas Šarkus iškėlė klausimą, kas per tuos metus, nepaisant investicijų į mūsų miestą gausos, tapo geriau paprastam žmogui? Jis vardijo didelį bedarbystės lygį, aukštas šilumos kainas ir kitas problemas, su kuriomis kasdien susiduria eilinis druskininkietis. Baigdamas J.Šarkus pažadėjo, kad opozicija šios kadencijos Taryboje bus tikrai konstruktyvi.

„Labai norėčiau išgirsti receptą, kaip sumažinti bedarbystę ar šilumos kainas“, - atkirto R.Malinauskas.

Po slapto balsavimo paaiškėjo, jog R.Malinausko kandidatūrą palaikė 21 iš 25 Tarybos narių. 3 balsavo prieš, o vienas biuletenis rastas sugadintas.

Pagal galiojančius įstatymus savo pavaduotojo kandidatūrą turi pasiūlyti meras. „11 metų dirbu su Kristina Miškiniene, kuri nežino, kas yra nuovargis, laisvalaikis, savaitgaliai, dirba iš visų jėgų ir, manau, toliau dirbs. Todėl nevyniodamas į vatą ir nė kiek neabejodamas siūlau jos kandidatūrą“, - sakė R.Malinauskas. „Stengsiuos, kad Druskininkai ne tik sėkmingai konkuruotų tarptautinėje rinkoje, bet ir kad druskininkiečiams gyventi būtų ge-



K.Miškinienė toliau eis vicemerės pareigas



Savivaldybės administracijos direktorius L.Urmanavičius ir jo pavaduotoja V.Jurgelevičienė

riau“, - žadėjo K.Miškinienė. Tarybos nariai jos kandidatūrą palaikė balsų dauguma.

Posėdyje taip pat paskirti Savivaldybės administracijos vadovai – direktorius Linas Urmanavičius ir jo pavaduotoja Vilma Jurgelevičienė.

„Druskonio“ inf.

## Išeitis – teršalų gaudyklės

**Pačiame kurorto senamiestyje slypi ekologinė problema. Gruntas toje vietoje, kur prieš rekonstrukciją stovėjo senųjų gydyklų katilinė, užterštas naftos produktais ir kasmet patvinęs Nemunas išplaua dalį teršalų. Vienintelė išeitis – įrengti teršalų gaudykles.**

„Druskonis“ jau rašė, jog kovo pabaigoje priešgaisrinės apsaugos tarnybai buvo pranešta, kad ties „Europa Royal“ viešbučiu, Vilniaus al. 7, lietaus nuotėkų vamzdys į Nemuno upę veržiasi teršalai. Operatyviai buvo imtasi priemonių, ugniagesiai gelbėtojai vamzdžio angą užkišo smėlio ir pjuvenų maišais, o į Nemuną pylė absorbuojančias medžiagas, kad sustabdytų naftos plėvelės plitimą vandenyje. Teršalų proveržis buvo sustabdytas, tačiau kodėl taip nutiko?

Pasak Druskininkų aplinkos apsaugos agentūros vedėjo Sigitos Kvaraciejaus, tai – vadinamoji istorinė tarša. Tiesiog toje vietoje, kur dabar „Europa Royal“ viešbutis, sovietiniais metais stovėjo katilinė, kūrenama skystu kuru. Kažkada joje, matyt, būta nuotėkio ir naftos produktai pateko į grunto paviršinį sluoksnį. Dabar kiekvieną pavasarį, kai pakyla Nemuno vandens lygis, jis apsemia užteršto grunto sluoksnį, o paviršiniai vandens valymo įrenginiai nebegali efektyviai dirbti, ir teršalai papuola į upės vandenį.

Dėl šio klausimo Savivaldybėje vyko pasitarimas. Administracijos direktoriaus Lino Urmanavičiaus teigimu, nutarta kreiptis į Europos Sąjungos fondus ir teikti paraišką užterštų teritorijų valymo finansavimui. Gavus lėšų, galima būtų pastatyti specialias gaudykles lietaus kanalizacijos trasoje, kad sulaukytų teršalus ir jie nepapultų į Nemuno vandenį.

„Druskonio“ inf.

## Naujas reisas – į Minską

Bendrovė „Kautra“, pernai pradėjusi vežioti keleivius mūsų miesto maršrutais, atidarė naują tarptautinį reisą iš Druskininkų į Minską ir atgal. Bendradarbiaujant su Baltarusijos įmone, autobusas iš Druskininkų į Minską pradėjo kursuoti š.m. balandžio 12 d. Jis važinės trečiadieniais ir sekmadieniais iš Druskininkų, o antradieniais ir šeštadieniais - iš Minsko. Kelionė į vieną pusę truks apie 6 val., bilieto į vieną pusę kaina - 60 Lt. Autobusas dar sustos Gardino autobusų stotyse.

„Tikimės, kad šis maršrutas sudomins baltarusius, kurie mėgsta ilsėtis Druskininkų sanatorijose“, - sakė „Kautros“ marketingo direktorius G.Pakusas.

Bilietus galima pirkti internetu ([www.autobusbilietai.lt](http://www.autobusbilietai.lt)), „Kautros“ infotaške Druskininkuose, autobusų stotyse, kelionių agentūrose.

„Druskonio“ inf.



# Biokuras pretenduoja į pusę šilumos rinkos

**Šildymo sezonas jau baigiasi, tačiau šiandien aiškėja, jog rudenį šilumos kaina Lietuvoje bus dar didesnė. Dujų tiekėjai jau perspėja, kad mūsų šalies laukia šilumos kainų šuolis.**

Kainų reguliuotojai įspėja, kad dujos prieš naują sezoną brangs 30 procentų. Druskininkuose, kurie iš Baltarusijos gauna gerokai brangesnes gamtines dujas nei jas kitiems šalies miestams tiekia „Lietuvos dujos“, ši žinia tolygi socialinei katastrofai.

Savivaldybės administracija kovo 23 d. organizuotame susitikime su būriu miškininkų, biomasės gamintojų, dujininkų ir šilumos tiekėjų diskutavo, ką daryti, kad šilumos kaina Druskininkuose galėtų sumažėti. Susitikime kilusi įtampa tarp biokuro gamintojų ir dujininkų priminė karštą kovą lauką. Ietis surėmusių konkurentų elgesys išdavė: šilumos rinkos prarasti nenori niekas.

Tačiau neveltui sakoma, kai du pešasi, trečias laimi. Diskusijoje susikibus dviejų kuro rūšių tiekėjams, kuris vis dėlto naudingesnis Druskininkams, išlošti turėtų Savivaldybė. Į viešą biomasės energetikos asociacijos „Litbioma“ prezidento Remigijaus Lapinsko pažadą, kad jų kuras bent šešerius metus tikrai bus dukart pigesnis nei dujos, žaibiškai sureagavo dujininkai. „Netiesa, biokuras brangs. O dujų kaina tikrai bus mažesnė“, - Savivaldybės administracijos komandą bandė įtikinti dujas kurortui tiekiančios UAB „Intergas“ gen. direktorius Danas Lasevičius.

„Šiuo metu viešojoje erdvėje net iš aukščiausių vadovų dažnai girdime įvardijant biokurą kaip panacėją, kuri galėtų išspręsti šilumos kainų klausimą, nors, pagal savivaldybės specialistų atliktus paskaičiavimus, norint pritaikyti Druskininkų katilinę tik biokuro naudojimui reikalinga apie 24 mln. Lt. investicija, o siekiant pereiti prie dalinio biokuro kūrenimo – apie 12 mln. Lt, - teigė kurorto meras R. Malinauskas. -

Tokiu atveju yra būtina valstybės ir ES parama. Negavus ES struktūrinių fondų paramos, perėjimas prie biokuro naudojimo situaciją tik pablogintų. Investicijos yra milžiniškos ir geriausiu atveju, pagal šiuo metu valstybės siūlomą finansavimą, mes galime tikėtis vos 50 proc. lėšų dengimo iš ES struktūrinių fondų, taigi likusius 12 mln. Lt. turės susimokėti patys vartotojai, kuriems ši suma bus įskaiciuota į šilumos kainą. Ar neatsitiks taip, kad, pritaikius katilinę biokuro panaudojimui, gyventojai už šilumą turės mokėti dar daugiau negu šiaudien? Kas gali garantuoti, kad po 2-3 metų, daugeliui Lietuvos savivaldybių perėjus prie biokuro naudojimo ir ženkliai išaugus jo paklausai, biokuro kaina liks nepakitusi, kadangi jau šiandien didžioji dalis biomasės rinkos monopolizuojasi?“

Biomasės energetikos asociacijos „Litbioma“ prezidentas R. Lapinskas, siūlydamas Druskininkų katilinę pritaikyti biokuro panaudojimui, druskininkiečius žadėjo aprūpinti dukart pigesniu kuru nei dujos: „Šiandien biokuras yra apie 2 kartus pigesnis už dujas ir artimiausioje ateityje, 5 metų perspektyvoje, gali brangti iki 20 proc. nuo esamos kainos, tuo tarpu gamtinių dujų kaina, 2014 m. ES įvedus akciją gamtinėms dujoms, turėtų ženkliai pakilti“.

Generalinis miškų urėdo pavaduotojas Z. Truskauskas, pristatęs pastaruoju metu esamus biokuro išteklius Pietų Lietuvoje, teigė, kad Druskininkų savivaldybei jų turėtų pakakti. Pasak jo, nerimą kelia tik faktas, kad Lietuvoje biokuro rinka kol kas nėra susiformavusi, mat dažniausiai yra sudaromos trumpalaikės sutartys, kurios neskatina investuoti į biokuro ruošimą. Be to, šiuo metu Lietuvos biokuro rinkoje dažniausiai dalyvauja perpardavinėtojai. Z. Truskausko nuomone, biokurą vežti toliau nei 100 km atstumu yra netikslinga dėl išaugusių transportavimo kaštų.

UAB „Intergas“ generalinis direktorius D. Lasevičius, atskirdamas į konkurentų, biomasės tiekėjų argumentus, įrodinėjo, jog kalbos apie gamtinių dujų

brangimą yra neatsakingos, o biokuro kaina, pasak jo, kaip tik kils, nes per pastarąjį pusmetį jo kaina jau išaugo 20 proc., kai tuo tarpu dujų kaina, neskaitant nežymių svyravimų, liko beveik nepakitusi. Bandęs ginti munduro garbę, D. Lasevičius tikino, kad dujų kaina ne kils, o priešingai – mažės.

Nepriklausomu ekspertu susitikime dalyvavęs Lietuvos energetikos instituto tarybos pirmininkas, akademikas Jurgis Vilemas pripažino, kad Druskininkai turi orientotis į biokurą, neatsisakant ir gamtinių dujų. Jo manymu, Druskininkų šilumos ūkiui parankiausia turėti katilinę, pritaikytą naudoti tiek biokurą, tiek gamtines dujas. „Katilinėje naudoti tik biokurą ir visiškai atsisakyti gamtinių dujų, būtų didelė klaida, - teigė akademikas. - Iš gamtinių dujų gaminama šiluma žiemos metu, esant didžiausiam poreikiui, būtų efektyvesnė, juk norint katilinę pritaikyti biokuro naudojimui reikalingos didelės investicijos“. Akademikas taip pat pažymėjo, kad gamtinių dujų kainas yra sudėtinga prognozuoti, bet tai nereikia, kad ateityje jos būtų kils. Pavyzdžiui, JAV, neseniai atradus naujų gamtinių dujų išteklių, jų kaina rinkoje ženkliai nukrito. Tuo tarpu kaimyninėje Lenkijoje, o taip pat Ukrainoje, atradus naujų skalūnų dujų išteklių, tikimasi, jog gamtinių dujų kainos mažės.

Meras R. Malinauskas teigė turintis informacijos, jog Baltarusija artimiausiu metu gali gauti rusų leidimą prekiauti iš jų savo rinkai perkamomis dujomis, o tai reiškia, kad tokiu atveju Druskininkams parduodamos dujos būtų tikrai pigesnės už dujas, kurias iš „Gazprom“ perka Lietuva. „Čia – kaip loterija. Jeigu su Baltarusija pasitvirtintų toks variantas, būtų klaida investuoti milijonus į biokuro katilę“, - svarstė R. Malinauskas.

„Išvados būtų tokios: apie 50 proc. šilumos kurortas turėtų gauti iš dujų, kitą dalį – iš biokuro“, - susitikime minėjo meras. Pasibaigus diskusijoms, buvo nutarta atlikti papildomus skaičiavimus, kokią dalį kuro balanse galėtų sudaryti biokuras, ir teikti paraišką ES struktūrinei paramai gauti, siekiant pritaikyti Druskininkų katilinę tiek biokuro, tiek gamtinių dujų naudojimui. Šis procesas iki naujos katilinės parengimo gali užtrukti iki dviejų metų.

„Druskonio“ inf.

## Girtas pabėgo iš degalinės

**Praėjusių metų rudenį plačiai nu-skambėjo žinia apie keistą įvykį, nutikusį Leipalingio degalinėje. Tada kažkoks vyras prisipylė į mašinos baką ir atsivežtas talpas beveik 400 litrų dyzelino ir nesumokėjęs paspruko. Paaikškėjo, jog tai būta Nidos gyventojų Maksim Čikmazov.**

Turėjo per mažai pinigų

30-metis nidiškis Maksim Čikmazov paskutinėmis spalio dienomis atvažiuo pas pažįstamą Irmantą Pažuolį į jo sodybą Šilaičių kaime, Lazdijų rajone. Čia Maksim porą dienų padėjo bičiuliui betonuoti aikštelę. Baigus darbą, reikėjo atšvesti, tad spalio 31-ąją abu smagiai sau gerė degtinę.

Dabar jau ir pats nidiškis nebeatsimena, kodėl pavakary jam užėjo noras būtinai nuvažiuoti į artimiausią degalinę užsipilti dyzelino. Visiškai nepaisydamas, kad yra girtas, jis sėdo į savo automobilį „Dodge Ram Van“ olandiškais numeriais ir nuburgė į Leipalingio miestelyje esančią degalinę „Baltic Pet-

roleum“. Kurui pirkti vyras turėjo pasiėmęs 50 litų.

Iš pradžių jis įsipylė apie 60 litrų dyzelino į mašinos degalų baką. Paskui bagažinėje susirado 15 įvairaus dydžio talpų ir prisikliukino dar maždaug 320 litrų kuro. Ir tik tada jam švystelėjo galvoje, kad pinigų už visa tai sumokėti ne užteks. Girta galva pametėję išėitį – nidiškis sėdo mašinoje ir spruko iš degalinės.

Pagavo ties Seirijais

Grįžęs į sodybą, Maksim pažadino užsnūdusį draugą ir abu išdūmė į Kauną. Tačiau netoli Alytaus juos sustabdė policija.

Degalinės darbuotoja Vilma matė, kaip kažkoks vyras pilasi dyzeliną į mašinos baką bei talpas. Tačiau moteris negalėjo patikėti savo akimis, kai vidury baltos dienos tas žmogus greitai sėdo už vairo ir pasuko Seirijų link. Operatorė dar išbėgo laukan, mojavė rankomis, bet vairuotojas nė nemanė sustoti. Tada ji apie įvykį pranešė apsaugos tarnybai ir policijai. Pagal kasos kvitą nepažįstama-

sis pabėgo, už kurą nesumokėjęs 1353 litų.

Pareigūnai, dairydami nurodyto automobilio, važiuo nuo Alytaus link Seirijų, kai pastebėjo įtartina mašiną. Ji tuoj pat buvo sustabdyta, už vairo sėdėjo nidiškis, girtas ir be vairuotojo pažymėjimo. Šalia susmukęs snaudė jo draugas Irmantas. Visus teko gabenti į komisariatą, kur Maksim buvo nustatytas vidutinis – 2,14 promilijų girtumas.

Teismas atėmė mašiną

Atsikvošėjęs nidiškis atlygino degalinei padarytą žalą, tačiau tai nedaug kuo palengvino jo padėtį. Be to, paaikškėjo, jog jis ne kartą teistas ir netgi pripažintas recidyvistu. Vairuotojo pažymėjimo vyras niekada neturėjo, dar tik ruošėsi laikyti egzaminus, bet tai jam nė kiek netrukdė sėsti už vairo nusitačiusiam.

Visa tai įvertinęs, Druskininkų teismas skyrė Maksim Čikmazov devynis mėnesius kalėjimo. Negana to, jis neteko ir automobilio. Traktuojant, jog ši mašina tapo nusikaltimo priemone, nes be jos nebūtų įmanoma pavogti tokio kiekio kuro, nusprešta ją konfiskuoti. Negražinta vyrui ir 15 talpų dyzelino.

„Druskonio“ inf.

## POLICIJOS ŽINIOS

### VAGYSTĖS

● Balandžio 7 d. policijai pranešta, jog laikotarpiu nuo balandžio 3 iki 7 d. iš kavinės „Alka“ patalpų **kažkas pagrobė įvairių gėrimų**. Balandžio 9 d., apie 5.27 val., išdaužius A.P. nuomojamo namo Leipalingyje lango stiklą, **pavogtas televizorius „LG“**. Padaryta žalos už 1699 Lt. Iš M.Ž. buto Gardino g. neaiškiais aplinkybėmis **pavogta: 2 televizoriai, 4 magnetolos, 2 laikrodžiai, 2 televizoriaus priedėliai, 2 elektros virduliai, DVD grotuvas, puodų rinkinys, mėsmalė, mikrobangų krosnelė, elektrinė keptuvė, 3 paveikslai, 2 mobilus ryšio telefonai „Nokia“, papuošalai**. Nuostolis - 6194 Lt. Balandžio 10 d. iš kavinės „Prancūziška kepykla“, įsikūrusios M.K.Čiurlionio g., vidinio kiemo **pavogtos 4 pakuotės akmens vatos, dujų balionas, elektrinis vandens šildytuvas, 5 stalai ir 10 kėdžių**. Tą pačią dieną **pavogtas sodų bendrijos „Dainava“, Vičiūnuose, gy-**

ventojto 32 metų E.J. **dviratis**, stovėjęs ne-užrakintame garaže. Nuostolis – 600 Lt. Balandžio 12 d. iš sodybos, esančios Vilkanastrų kaime, Leipalingio seniūnijoje, **pavogta 23 metrų metalinio tinklo tvora**, juosusi sodybos teritoriją. Žala – 400 Lt.

### PILSTUKAS

● Balandžio 9 d. nu-statyta, kad Pakrantės g., Ratnyčioje, esančiame nuosavame name 73 metų pilietė A.G. 11.30 val. **pardavė** pirkėjui A.J. **nedenatūruoto, denatūruoto ar techninio etilo alkoholio skiedinį**.

### SUKČIAI

● Balandžio 11 d. 79 metų druskininkietė H.N. policijai pasiskundė, kad nepažįstamas asmuo **apgauė iš jos išviliojo 2700 Lt**. Tą pačią dieną kreipėsi ir 40-metė I.N., kad balandžio 8-ąją V.Š. paskambino jai ir pranešė, jog papuolė į avarią ir reikalingi pinigai, tokiu būdu išviliodamas 700 Lt.

## Padėkime vieni kitiems

Jonas VALSKYS, LRKD Druskininkų skyriaus pirmininkas

Senelių globos buveinėje „Marijos namai“ įvyko Druskininkų visuomeninių organizacijų, remiančių savanorišką veiklą - Raudonojo Kryžiaus draugijos ir „Caritas“, seminaras, kuriam vadovavo N. Arbačiauskienė, buvusi ilgamečių Kauno senjorų iniciatyvų centro vadovė, dabar gyvenanti mūsų mieste. Savo darbo patirtimi seminare pasidalino ir Druskininkų „Caritas“ atstovės J. Krasnickaitė, J. Lapėnienė bei Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos Senjorų klubo savanorės A. Švilpienė ir V. Janušonytė iš Vilniaus. N. Arbačiauskienė pristatė projektą „Senjorų savanorių darbas užsienyje“. Pranešėja pažymėjo, kad savanorystė kitoje šalyje, įskaitant savanorių paruošimą bei jų idėjų realizavimą, yra puikus mokymosi visą gyvenimą pavyzdys. Patekęs į nežinomą kultūrinę aplinką,

žmogus pamato skirtingus mąstymo būdus, sprendimų įvairovę, susiduria su jam nežinomais papročiais ir elgesio stereotipais. Skirtumai žadina kūrybiškumą praktiškai sprendžiant visuomenei kylančias problemas. Tai - neformalus mokymasis, ypatingai tinkantis senjorams. Vadovaujantis šiomis nuostatomis, jau šiais metais bus apsikeista darbo patirtimi su Bulgarijos senjorais. Į Bulgariją vyks mūsų deleguotos 2 savanorės, o kitąmet jų atstovus priimsime Druskininkuose. Ši humaniško projekto remia ES tikslinė programa ACTIVE (Active Training Initiative for Volunteers in Europe). Seminaro dalyviai vieningai pritarė Druskininkų Raudonojo Kryžiaus ir „Marijos namų“ iniciatyvai plėtoti savivaldybės ribose senjorų savanorystės veiklą, pasitelkus V. Šekspro mintį: „Paslauga - tai dvigubą malonę - ir tam, kas teikia ją, ir kas gauna“.



# Vietos konservatoriai pasiryžę atsinaujinti

Rasita BOČIENĖ

**B**alandžio 9-ąją Tėvynės sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų Druskininkų skyrius išsirinko naują vadovę. Ja tapo 54 metų politikos senbuvė Gražutė Kuneikienė. Su nauja skyriaus pirmininke vietos konservatoriai sieja seniai laukto atsinaujinimo viltis.

## Nedalyvavo rinkimuose

Faktai apie negerus dalykus, vykstančius TS-LKD Druskininkų skyriuje, į viešumą pradėjo lįsti šią žiemą, prieš pat Savivaldybių tarybų rinkimus. Miestą apskriejo žinia, kad iš rinkiminio kandidatų sąrašo paskutinę minutę buvo išbraukta 4-uju numeriu įrašyta politikė Algina Markauskienė. Kandidatė tada neteko teisės dalyvauti rinkimuose dėl net ir daugeliui šios partijos nariams neaiškių priežasčių.

Išbraukus A.Markauskienę, ir taip neilgas konservatorių rinkiminis sąrašas pavojingai sutrumpėjo. Bėdos nereikėjo ilgai laukti – paaiškėjus, jog pora kandidatų deklaracijose apie save pateikė netikslius duomenis, Vyriausioji rinkimų komisija iš priešrinkiminės kovos pašalino visą TS-LKD vietinių politikų sąrašą.

Nustatyta, jog konservatorių sąrašo lyderis, Ministro Pirmininko patarėjo pareigas einantis Algirdas Šakalys neteisingai deklaravo gyvenamąją vietą. Kandidato anketoje jis nurodė gyvenantis Druskininkuose, o iš tiesų gyvenamąją vietą buvo deklaravęs Vilniuje. Dar vienas šios partijos atstovas – 25 metų Arvydas Liaukus nuslėpė savo teistumą.

Kandidatų į Druskininkų tarybą sąrašą turėjo būti ne mažiau, kaip 13 politikų. Vietos konservatoriai pateikė pretendentų sąrašą su 14 asmenų. Iš jo išbraukus du kandidatus, liko nepakankamas skaičius pretendentų. Tokiu atveju iš rinkimų kovos teko trauktis visam kandidatų sąrašui.

## Pirmininką pašalino iš partijos

Iškart po šio nemalonaus įvykio “Druskonis” bandė paklausti konservatorių Druskininkų skyriaus pirmininko Stasio Gasiliausko, kodėl jų partijos sąrašas buvo toks trumpas? Nejaugi viena didžiausių šalyje, parlamentinė valdančioji partija mūsų kurorte turi tiek nedaug sekėjų? Deja, St.Gasiliauskas su žurnalistais šnekėtis nepanoro.

Kalbinti ilgamečiai TS-LDK partijos nariai druskininkiečiai prisitarė, jog vietinio skyriaus viduje jau senokai dėjos nesmagūs dalykai. Jie minėjo vadovaujančių asmenų ambicijas, egoizmą, charizmatiško lyderio nebuvimą, jau-



A.Šakalys ir naujoji skyriaus pirmininkė G.Kuneikienė



Balsų skaičiavimo komisija dirbo labai susikaupusi



A.Markauskienė tapo pirmininkės pavaduotoja

nimo nenorą dalyvauti skyriaus veikloje. Pasak jų, dėl to netgi ilgamečiai konservatoriai – partijos veteranai ėmė vengti dalyvauti vietinėje politikoje. Tačiau faktas, kad TS-LKD kandidatai pirmą kartą po Nepriklausomybės atgavimo nedalyvaus Druskininkų savivaldybės tarybos veikloje, nuteikė ne tik liūdnei, bet ir optimistiškai – galbūt ši nesėkmė privers vietinius konservatorius natūraliai atsinaujinti.

Pirmą žingsnį žengė TS-LKD partija. Jos rinkimų štabo vadovas V.Stundys viešai pareiškė apmaudą, jog dėl Druskininkų skyriaus pirmininko aplaidumo buvo sužlugdytas partijos sąrašas rinkimuose į Savivaldybės tarybą, ir atsiprašė rinkėjų, kurių lūkesčiai liko nepateisinti. Galop TS-LKD partijos priežiūros komitetas pašalino Druskininkų skyriaus vadovą St.Gasiliauską iš partijos, o skyrių įpareigojo suformuoti naują vadovybę.

## Visiems buvo sukrėtimas

Į visuotinį susirinkimą balandžio 9-ąją vietiniai konservatoriai susirinko pirmą kartą po nesėkmės rinkimuose. Į Druskininkus atvyko aukšti TS-LKD partijos veikėjai – Seimo narys Rytas Kupčinskas, priežiūros komiteto pirmininkas Alfonsas Andriuškevičius, vykdomasis sekretorius Algis Ur-

bonas. Susirinkimą vedė vietinio skyriaus vicepirmininkas Algirdas Šakalys.

“Turim įvertinti savo skyriaus veiklą ir rasti būdų atsinaujinti. Taip pat užtikrinti, kad tokie skausmingi dalykai, kokie nutiko per praėjusius Savivaldybių tarybų rinkimus, daugiau nepasikartotų”, - pradėjo vicepirmininkas. “Visi neįtikėtinais būdais, kaip ir aš patys, - tęsė A.Šakalys. – Todėl turiu pasiaiškinti”. Jis pripažino, kad iki šiol jo gyvenamoji vieta Druskininkuose dėl neaiškių priežasčių dar nedeklaruota. Tačiau politikas teigė, jog nenori kelti skandalo, jo tikslas – dalykiškai išsiaiškinti. A.Šakalys taip pat neigė, jog rinkimų sąrašo lyderis jis buvo tik formalus. Visą partijos skyriuje tvarkė tuometinis pirmininkas St.Gasiliauskas. A.Šakalys prisipažino, kad jo paties nesutarimai su St.Gasiliausku prasidėjo jau nuo rinkimų sąrašo sudarymo. “Buvo ir daugiau abejotinių dalykų, kol galų gale sąrašas neliko pakankamai žmonių, kad galėtumėm dalyvauti rinkimuose, - kalbėjo politikas. – Buvo būtinas atsinaujinimas, demokratijos atstatymas, užsisklendimo atsisakymas”.

Prisimindamas buvusio konservatorių vietinio skyriaus pirmininko St.Gasiliausko pašalinimą iš partijos, priežiūros komiteto pirmininkas A.Andriuškevičius

pabrėžė, jog šis įvykis – ypatingas. “Taip negali būti, kad skyriaus pirmininkas nežinotų partijos tarybos sprendimų ir partijos įstatų, - sakė aukštas politikas. – Tai arba jis darė sąmoningai priešingai, arba žinojo, bet nepaisė. Atsirado įsitikinimas, kad skyriaus pirmininkas yra visagalis”.

## Dvi kandidatės

Pribrendus laikui rinkti naują partijos vietinio skyriaus valdžią, visi jau žinojo, jog abi kandidatės – moterys. Tačiau TS-LKD Druskininkų skyriuje didžiąją dalį narių ir sudaro dailiosios lyties atstovės (iš 78 narių – 46 moterys). Tad susirinkusieji nekantraudami laukė pretendenčių pasisakymų.

“Į skyriaus pirmininkės postą kandidatuojau, nes manau, kad turiu sėkmingai veikiančią verslą ir pakankamai laisvo laiko padaryti partijai daug naudingų dalykų”, - kalbėjo 54 metų politikė Gražutė Kuneikienė. Tai įrodydama ji perskaitė sąrašą veiksmų, kuriuos sėkmės atveju ji numatysiu atlikti artimiausiu metu.

Kita kandidatė – 46 metų Algina Markauskienė žadėjo, jei bus išrinkta, pakviesti dirbti visus kartu, nes tik bendru darbu galima pasiekti gerų rezultatų. “Viena svarbiausių mūsų partijos skyriaus uždavimų – apjungti visas dešiniąsias jėgas Druskininkuose, sukurti stipresnę skyriaus bendruomenę,

padėti ir pasirūpinti vieni kitais”, - teigė politikė.

Staiga abi pretendentės iš partijos vadovybės išgirdo netikėtą klausimą: “Jūs būsite skyriaus vėliava, ar esate pasiryžusios, jei reikėtų, tapti Savivaldybės mere?”. “Kaip jau sakiau, man verslas sukasi, o aš neturiu ką veikti, tai manau, kad su-

tikčiau”, - daug negalvojusi atsakė G.Kuneikienė. A.Markauskienė irgi neieškojo žodžio kišenėje: “Čia kaip vos 18-os sulaukusį kariuomenės eilinių paklaustų, ar nori būti generolu? Tad ir atsakau – būčiau, žinoma, jei nekiltų pavojus susigadinti kūno linijas”.

## Išrinkta vadovybė

Pagaliau skaičiuojami balsai. Iš 46-ių dalyvavusių partijos skyriaus narių vienas biuletenis pripažintas negaliojančiu, 25 balsai atiteko G.Kuneikienei, 20 – A.Markauskienei. TS-LKD partijos vietiniam skyriui nuo šiol vadovaus nemažą politinio darbo patirtį turinti verslininkė G.Kuneikienė. “Dirbsime kartu, ieškodami kompromisų, ir stengsimės per ketverius ateinančius metus Druskininkų skyrių padaryti pavyzdinį”, - kalbėjo politikė.

Naujoji skyriaus pirmininkė pagedavo vicepirmininku matyti Vytautą Janonį. Susirinkusieji balsuodami patvirtino jos pasirinkimą. Taip pat išrinktos pirmininkės pavaduotojos – Birutė Vilkaitienė ir A.Markauskienė bei 13-os narių taryba. Pirmasis naujos konservatorių tarybos posėdis vyks šiandien, balandžio 15 d.

Beje, visuotinio susirinkimo metu į TS-LKD partiją įstojo net 15 naujų narių. Tad dabar Druskininkų skyrius jungia 93 bendraminčius.

**ATNEŠK SENĄ VEJAPJOVĘ IR GAUK NUOLAIĐĄ.**

**200 LT**  
VERTĖS

Akcija vyksta nuo 2011.03.01 iki 2011.04.30.  
Yra papildomų sąlygų.

**Jonsered**  
WHY STAY ORDINARY  
[www.jonsered.lt](http://www.jonsered.lt)

• Veisiejų g. 39, tel. (8 313) 5 80 20



# “Į Druskininkus sugrįžtam kaip į savo namus”

Arūnas ZURLYS

**J**au dveji metai Druskininkus savo namais vadina įdomių menininkų Simono Gutausko ir Natalijos Janekinos šeima, nors ir Simonas, ir Natalijos gimtieji miestai tolokai esantys.

## Iškeitė pajūrį į girias

S.Gutauskas gimęs ir augęs Vilniuje, žinomo dailininko, rašytojo ir poeto Leonardo Gutausko šeimoje. Kaip žinia, L.Gutauskas yra daugiau nei 16-os savo iliustruotų eilių knygų vaikams, 6-ių romanų, iš jų garsiojo „Vilko dantų karoliai“, apie 10 savo eilėraščių knygų autorius, daugelio prestižinių premijų laureatas...

Simonas nebejoja, Dievo valia lėmė, jog jis su mylimąja Natalija iš Lietuvos pajūrio į Druskininkus persikėlė. Vaikystės patirtis augant tėvų išigytoje sodyboje Mardasave Simoną nuolatos į Dzūkijos dykus miškus viliojo. Čia klausą girių paukščių giesmėms devynbalsėms išsiugdė, žiogui tiesiai į akis žiūrėt išmoko, šiltų takus įsiminė, o žvejyba miškų upėse ir upeliukuose mėgstamu būdu tapo. Įvairiausių meškerių kolekciją beveik visiems žvejybos atvejams turintis. Kone visus mūsų miškų upelius išbraidęs ir beveik visuose žvejojęs. Savo pirmąjį kiršlį Grūdoje sugavęs, margųjų upėtakių aplinkinių upelių sraunumoj aptikdavęs. Ir kaip žvejas, ir kaip dailininkas upėtakius spalvingiausiomis žuvimis laikantis. Jų pagautus atspindžius į tapybos drobes ir į vitražus perkėlė. “Neatsitiktinai jiems karališkųjų žuvų titulas suteiktas”, - komentuoja Simonas.

“Merkio upėje ir Ūoje nuo šešerių metų museliaudavau su tėvu, - viešai išsitaręs S.Gutauskas. – Žinau, kur takai vinguriuoja, kas po akmeniu slepiasi. Pažįstu geriausias vietas aplinkiniuose ežeruose, kur geriausiai kimba vasarą, o kur žiemą. Sėdėdamas ant ledo jaučiu kaip aukso žuvis apačioje vartosi. Be gamtos, vandens ir žvejybos negaliu gyventi, iš karto uždusčiau. Brangios Dzūkijos vietos mane įkvepia tapybai”.

## Vitražo meistras

S.Gutausko personalinė tapybos paroda neseniai buvo eksponuojama Druskininkų miesto muziejuje. Tapybos mokėsis M.K.Čiurlionio meno mokykloje, o vitražo - Dailės akademijoje Vilniuje. Mūsų miesto muziejuje surengtą Simono tapybos parodą daugelis įvardijo kaip vitražinę tapybą, tarsi sudėliotą iš atskirų stiklo gabaliukų. Tai itin gyvybinga spalvomis, potėpiais, formų judrumu tapyba. Tuokart talpinanti ir vitališkumą, ir mąslumą. Pats Simonas, primindamas šioje parodoje pateiktą „Nuskendusius miestų“



Natalija ir Simonas Šveicarijoje



Su margaisiais upėtakiais iš miškų upelių



Prie savo tapybos kūrinių dirbtuvėse



Namuose, Druskininkuose



ciklą, pabrėžia savo tapybos simbolius, kurie susisieja su mūsų neišsipildžiusiomis svajonėmis, kurios tarsi ištirpsta, nuskęsta.

Vitražo dailininko karjera S.Gutauskas svariau pradėjo nuo diplominio darbo “Jūra” poilsio namuose “Linai” Palangoje. Lietuvos dailininkų sąjungos ir Amerikos vitražo asociacijos tikrasis narys iš viso suprojektavo ir įgyvendino daugiau nei 500 kv. m vitražo įvairios paskirties viešuosiuose

pastatuose ir privačiuose namuose. Paminėtini S.Gutausko sukurti vitražai santuokų rūmuose Tauragėje, „Santautos“ poilsio namuose Juodkrantėje, Truskavos bažnyčioje, liuteronų evangelikų bažnyčioje Karaliaučiuje.

## Tapo stiklu ir ugnimi

S.Gutauskas išbandė ir įvaldė naują karšto stiklo raiškos priemonę – fiuzingo technologiją, kurios

esmė yra aukštoje temperatūroje iš įvairiaspalvio stiklo sluoksnių sukepamas vitražas, talpinantis neįtikėtinus oro, vandens, spalvų, formų inkluzus. “Tai tarsi tapyba karštu stiklu ir ugnimi”, - šią technologiją apibūdina Simonas.

Erdvines daugiasluoksnio stiklo kompozicijas S.Gutauskas kuria individualiuose gyvenamuosiuose namuose, lieja stiklo skulptūras ir šviestuvus, ir, be abejo, tapo. S.Gutausko tapybos darbų yra

ne tik privačiuose kolekciuose Europoje, bet ir už Atlanto, Amerikoje. Surengęs pakankamai daug personalinių parodų įvairiausiose galerijose Lietuvoje, Lietuvių meno centre Čikagoje; dalyvavęs daugelyje grupinių parodų tiek mūsų šalyje, tiek užsienyje. S.Gutauskas Amerikoje gyvenęs ir kūręs, išmąšęs Jungtines Valstijas, todėl turi teisę manyti, kad tikroji Amerika yra ne tenyščiai milijoniniai didmiesčiai, o, tarkim, Arizonos ir Nevados platumos, kur autentiški kraštovaizdžiai išlikę.

## Savita menininkė

Natalija Janekina gimusi ir augusi Kaliningrade, buvusiame Karaliaučiuje. Tapybos mokėsi Ivanovo mieste. “Mėgstu tapyti”, - kukliai užsimena, rodydama savo drobių gausą, susispietusių lentynose ir nuosavos dirbtuvės pasieniuose. Iš tiesų tai itin subtili, jauki ir melancholiška tapyba, dažniausiai naturmortai ir moterų portretai, sukurti naudojant daugiasluoksnę spalvinę faktūrą. Svarbiausiomis savo parodomis pati laikanti jaunųjų Rusijos dailininkų parodą Maskvoje, tarptautinę Italijoje ir jaunųjų dailininkų Kaliningrade, kur laimėjo pagrindinę premiją.

Nuo 2006 metų Lietuvoje gyvenančios jaunos tapytojos patirtyje – 8-ios personalinės parodos Kaune, Vilniuje, Kaliningrade. 9-ąją personalinę Natalija ketina surengti šiemetinių gegužės mėnesį Druskininkuose. Jaunos savitos dailininkės tapyba buvo eksponuojama ir gerokai toliau - tarptautinėse parodose – Prancūzijoje, Airijoje, na, ir visai šalia – Lenkijoje. Dalyvavusi daugelyje plenerų, iš jų vienas-Kryme - buvo likimui lemtingas, suvedęs su ten pat buvusių Simonu, jau anksčiau įsiminusių Natalijos tapybą. Šiek tiek nustebo sužinojęs, jog tie originalūs darbai – būtent jos.

Abu menininkus sieja bendros kelionės, skirtos ne vien pažinti, bet ir savo kūrybą užsienio dailės galerijose pateikti. Šiuo metu Natalija ir Simonas “pakėlę sparnus” į Norvegiją ir Šveicariją.

## Jau tapo savi

Daug keliaujantys ir užsienyje savo parodas rengiantys Natalija ir Simonas į Druskininkus sugrįžta kaip į savo namus, kur gera dirbti ir gyventi. Be to, čia Natalijos laukia gitaros pamokėlės, Simonas – žvejyba, abiejų – pasivaikščiojimai po aplinkinius miškus ir pievas. Druskininkų menininkų bendruomenėje jie taipogi jau yra savi. Įsigiję vietinių bičiulių dailininkų, su kuriais artimiau bendrauja. Abu dalyvauja neseniai susikūrusios Druskininkų dailininkų asociacijos veikloje, pritaria vietinių dailininkų norams turėti mieste didesnę ir erdvesnę galeriją, kur būtų sąlygos didesnės apimties dailės kūriniams eksponuoti, keistis parodomis su užsienio kolegoms.



Filmuotą reportažą žiūrėkite internete [www.druskonis.lt](http://www.druskonis.lt)





# Vaiko brandos mokyklai garantas

Leonora MOCKEVIČIENĖ,  
priešmokyklinės grupės mokytoja

Jau gerą dešimtmetį „Saulės“ pagrindinėje mokykloje sėkmingai dirba priešmokyklinės grupės. Jų paskirtis – padėti vaikui pasiruošti sėkmingai mokytis pagal pradinio ugdymo programą. Šią grupę nuo rugsėjo gali lankyti visi vaikai, kuriems šiais metais sueina 6 metai, o tėveliams pageidaujant, ir nuo 5-erių, jeigu vaikas tokiam ugdymui yra pakankamai subrendęs.



Pasigirsta klaidinga nuomonė, kad mokykla atima vaikystę, tačiau tėveliai ir vaikai neturėtų baimintis. Priešmokyklinio ugdymo grupėje siekiama ugdyti socialinę, meninę, sveikatos saugojimo, komunikavimo, pažinimo kompetencijas, vykdoma įvairi, kryptinga veikla. Kvali-

fikuoti pedagogai kruopščiai ir atsakingai planuoja savo darbą, gerbia vaikus, nestokoja jiems dėmesio, leidžia patiems rinktis kryptingą veiklą, sumanymą, atlikimo būdą, priemones. Vaikučių veikla pajavirinama šventėmis, ekskursijomis po Druskininkus ir jų apylinkes, lankomi koncertai, spek-

takliai. Priešmokyklinukai susipažįsta su mokyklos aplinka, biblioteka, valgykla. Socialiai remtini vaikai gauna nemokamą maitinimą, jeigu jų tėveliai socialinės paramos skyriuje sutvarko dokumentus. Atsižvelgiant į tėvų ir vaikų norus bei poreikius, vedami logopediniai užsiėmimai, veikia popieti-

nė nemokama pedagoginės pagalbos mokiniui grupė, neformaliojo ugdymo būreliai, už kuriuos mokėti irgi nereikia.

Darbo patirtis rodo, kad nereikia bijoti leisti vaiką į priešmokyklinę grupę mokykloje. Tokią išvadą leidžia daryti ir tėvėlių apklausos metu išsakytos nuomonės ir atsiliepimai.

Štai Leticijos mama džiaugiasi, kad dukra lanko priešmokyklinio ugdymo grupę mokykloje, nes ji iš tų vaikų, kurie jau seniai nebemiega pietų miego. Čia ji būna ir popietinėje pedagoginės pagalbos mokiniui grupėje, kurioje lavina bendravimo su vaikais įgūdžius, o kartu tai puikus išsigelbėjimas dirbantiems tėvams dėl vaikų priežiūros.

Dukra lanko dailės būrelį, tad sudarytos sąlygos ir meniniam vaiko ugdymui. Gustės mamytė teigia, kad jos sprendimas vesti dukrą į priešmokyklinę grupę buvo teisingas. Ji džiaugiasi, kad mokykloje dukrai labai patinka smagi, įdomi ir prasminga veikla. Ji tapo drąsesnė, kruopštesnė, paslauges-

nė, kūrybingesnė. Mamytė labai svarbu, kad mokytoja, vaikai ir jų tėvai, glaudžiai bendraudami ir bendradarbiaudami, sukuria šiltą, jaukų, draugišką mikroklimatą, kurio dėka vaikai jaučiasi saugūs ir laimingi. Deimantės tėveliai mano, kad jų dukrai naudingi logopediniai užsiėmimai. Ji išmoko aiškiau kalbėti. Jų nuomone, priešmokyklinė grupė suteikia gerą startą mokyklai. Džiugo mama džiaugiasi, kad ir judrūs, energingi vaikai turi galimybę išreikšti save bei pasidžiaugti sėkme. Dominyko ir Kristupo mama tvirtina, kad abu sūnus leido į priešmokyklinę grupę, nes tikėjosi, jog greičiau pripras prie mokyklos aplinkos ir veiklos, labiau pasitikės savimi, įpras derinti savo norus, laikytis taisyklių bei susitarimų.

Priešmokyklinio ugdymo grupės vaikai žengia didelį žingsnį pirmyn. Dauguma jų įgauna socialinių įgūdžių, išmoksta bendrauti ir bendradarbiauti su bendraamžiais, drąsiai išsakyti savo mintis, išgirsti mokytoją, draugą, įgauna naujos patirties, gebėjimų, žinių. Tai jiems leidžia lengviau ir greičiau adaptotis pirmoje klasėje.

## HOROSKOPAI

Įdomus įvykis leis OZIARAGUI pasiekti tikslą verslo srityje ir įgyvendinti sumanymus darbe. Ateinanti savaitė jums bus sėkminga ir finansiniu požiūriu, mano astrologas. Tik reikia neskubėti ir viską iš anksto gerai apgalvoti. Šio patarimo ypač turėtų paisyti valstybės tarnautojai. Nedidelė klaida gali smarkiai sukomplikuoti jų karjerą.

VANDENIS dalyvaus svarbiame susirinkime, kurio sprendimai turės tiesioginę įtaką jo reikalams. Operacijų su nekilnojamoju turtu imkitės tik tuo atveju, jeigu už jas bus atsakingi ir kiti asmenys. Visus namų darbus, nebūgštaudamas dėl jų rezultatų, patikėkite artimiesiems. Asmeniniame gyvenime gali užsimegzti įdomi intriga. Jai pradžia duos daug žadanti pažintis su vienu žmogumi, kuri jums įstrigs į širdį, žinoma, gerąja šių žodžių prasme, visam gyvenimui.

ŽUVYS padidins savo pajamas, įgyvendins visus sumanymus ir apskritai gana gerai praleis ateinančią savaitę. Astrologas pranašauja, kad verslininkai sudarys naudingą sandorį ir atidarys

bendrą įmonę. Imtis verslo galės ir tie, kurie iki šiol dirbo valstybei. Visokeriopa sėkmė jiems garantuota. Žuvis, svajojančios apsigyventi užsienyje, gali pradėti realizuoti šį planą. Jūs patirsite romantiškų nuotykių. Bet jie gali neigiamai atsiliepti šeimas turinčių Žuvų ateičiai.

AVINAS išsisės ant savo ankstesnių laimėjimų laurų ir beveik neskirs dėmesio einamiesiems reikalams. Astrologas pataria grįžti į realybę ir imtis darbo kol dar nevēlu. Su bičiulių ir kolegų pagalba reikės atlikti tai, kas nepadarėta. Gali būti, kad teks dirbti dieną ir naktį. Bet dėl būsimų rezultatų turėsite ryžtis viskam. Užtat jau naujaliai turės nemažai priežasčių linksmintis ir poilsiauti be jokių rūpesčių.

JAUČIAI turės nekreipti dėmesio į visokiausius gandus ir tvirtai žengti į sėkmę erškėčiais klotu keliu. Jūs nusiminsite, kai vyresnybė netikėtai atmes jūsų dalykinis pasiūlymus. Visko būna. Bet jūs nenukabinkite nosies ir tęskite kovą dėl savo idėjų įgyvendinimo. Ir tegul jūsų negąsdina tai, kad bendradarbiai jūsų nesupranta, kad atsirado problemų santykiuose su artimaisiais. Visą reikės išverti. Užtat netrukus ir į jūsų langą įspis saulė.

DVYNIAI įstengs užsitikrinti finansinę sėkmę. Bet prieš tai teks įveikti nemažai sunkumų ir netgi patirti laikinų nesėkmių verslo srityje. Nepasikliaukite kitų nuomone ir visada būkite pagrindinis savo poelgių vertintojas. Kūrybinių profesijų Dvynių laukia didelė sėkmė. Bet Laimės paukštė jie sugaus tik tuo atveju, jeigu nekreips dėmesio į finansinius pažadus tų asmenų, kurie nori panaudoti jų talentą savo vertelgiškiems tikslams.

VĒZYS susidurs su finansinėmis problemomis, kurios trukdys įgyvendinti svarbų verslo projektą. Jeigu nerastis pinigų, vėrciau atsisakykite savo sumanymų. Susilaikykite nuo spekuliacinių prekybos sandorių ir bet kokių su rizika susijusių veiksmų. Tik nemanysite, kad viskas jūsų gyvenime klostosi blogai. Daug ką pakeis į gerąją pusę svarbūs susitikimai ateinančią savaitę. O ramybė namuose padės išsaugoti dvasios pusiausvyrą. Svarbiausia, teigia astrologas, visada manykite, kad elgiatės teisingai. Tai jus apsaugos nuo nemalonių ir blogos nuotaikos.

LIŪTAI pademonstruos lyderio bruožus, padės aplinkiniams rasti išeitį iš keblios pa-

dėties ir suteiks pagalbą tiems, kuriems ji reikalinga. Jūsų optimizmas bus jūsų sėkmės laidas. O sėkmė kitą savaitę lydės tuos, kurių darbas susijęs su viešbučių ir turizmo verslu, reklamos agentūromis. Nors būsite labai užimtas, jums pavyks atidėti visus reikalus ir aplankyti artimuosius. Su jais turėsite apsvarstyti svarbią problemą.

MERGELĖ pasiekė finansinių laimėjimų savo profesionalumo ir energijos dėka. Valstybės tarnautojams astrologas žada sėkmę artimiausioje ateityje ir aukštesnį postą, kurio jau seniai tikėtės. Paaugštinimas tarnyboje ir darbo užmokesčio padidinimas vieniems leis įsigyti automobilį, o kitiems - kompiuterį ir namų apyvokos reikmenų. Su verslo partneriais gali būti visokiausių nesutarimų. Jų gali kilti ir santykiuose su artimu žmogumi. Gresia realus pavojus, kad šie ryšiai visiškai nutrūks.

DEJA, SVARSTYKLIŲ laukia nepalanki savaitė. Jūs galite turėti nemalonių darbų ir sugadinti santykius su kolegomis. Iškilęs grėsmė netekti savo posto, todėl finansiniai sunkumai taps realybe. Bet nereikia pulti į paniką, kitaip jūsų padėtis dar labiau susikomplicuos. Bendras verslas, kurio ėmėtės kartu su giminaičiais, atsidurs

ties žlugimo riba, ir čia reikės priimti sunkų sprendimą. Užtat asmeniniame gyvenime jūsų laukia džiugūs įvykiai. Šiuo požiūriu astrologas nešykšti palankiausių prognozių, kurios, žinoma, išsipildys.

SKORPIONŲ gražaus pelno duos jau seniai realizuojama sutartis arba anksčiau sudarytas sandoris. Jeigu jūsų verslui reikalingos investicijos, tai nedelsdamas skirkite jam netikėtai gautą sumą. Valstybės tarnautojams rekomenduojama daugiau dėmesio skirti darbiui. Vyresnybė dabar jus stebi ir rengia įsakymą dėl jūsų paaugštinimo. Namų šeiminiškės ras bendrą kalbą su kaimynais, su kuriais bus galima viską aptarti. Vis dėlto jos turėtų pasisaugoti liežuvautojų ir pavyduolių, kurie gali apnuodyti gyvenimą.

ŠAULIAI turės rimtai pasirūpinti savo sveikata. Jai gali atsiliepti įtemptas darbas pastaruoju metu. Jeigu gerai nepailsėsite, ateityje jūsų laukia stresas ir kiti nemalonumai. Praleiskite kelias dienas ne savo kontoroje, o kur nors kitur, ir sukaukite jėgų. Ta pačia programa galėsite išspręsti ir asmeninius klausimus. Tik nepraraskite optimizmo. Jis padės įveikti visus sunkumus ir pasiekti laimėjimų artimiausioje ateityje.



6.00 "Labas rytas".  
9.00 "Makleodo dukterys".  
10.00 "Bėdų turgus" (k.).  
11.00 "Akiračiai".  
12.00 "Kultūrų kryžkelė".  
12.15 "Talentų ringas".  
13.45 Popietė su Algimantu Čekuoliu (k.).  
14.15 Nacionalinė paieškų tarnyba (k.).  
15.15 "Makleodo dukterys".  
16.15 "Volkeris, Teksaso reindžeris".  
17.05 "Senis".  
18.15 "Šiandien".  
18.45 "Klausimėlis.lt".  
19.00 "Lietuvos tūkstantmečio vaikai".  
20.25 Loterija "Perlas".  
20.30 Panorama.  
21.15 "Duokim gar!".  
22.04 Loterija "Perlas".  
23.00 "Giminės po 20 metų".  
0.00 "Elžbieta I - skaisčioji karalienė".  
1.15 Pabaiga.



06.15 Dienos programa.  
06.20 "Geniuo Vudžio šou".  
06.50 "Keisti Blynelio Džeko nutikimai".  
07.20 "Tomas ir Džeris".  
07.50 "Mano nuodėmė".  
08.55 "Žvaigždžių duetas 5".  
12.30 "Tazmanija".  
13.00 "Keisti Blynelio Džeko nutikimai".  
13.30 "Geniuo Vudžio šou".  
14.00 "Tomas ir Džeris".  
14.30 "Drakonų kova Z".  
15.00 "Teresa".  
16.00 "Keršto bučiniai".  
17.00 "Jausmų miestas".  
17.30 "24 valandos".  
18.30 "Susitikime virtuvėje".  
18.45 Žinios.  
19.10 "Tu gali".  
20.35 "Du broliai - tigrės vaikai".  
2004 m. Nuotykių f. Šeimai. Didžioji Britanija, Prancūzija.  
22.45 "Užkibo". N14. 2007 m. Romantinė komedija. JAV.  
01.25 "Virėjas, vagis, jo žmona ir jos meilužis". S. 1989 m. Drama. Didžioji Britanija, Prancūzija.



6.45 Teleparduotuvė.  
7.00 "Kempiniukas".  
7.30 "Simpsonai".  
8.00 "Sugrįžau".  
8.30 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai.  
9.00 "Meilės sūkurys".  
10.05 "Amžini jausmai".  
10.35 "Širdys paklydėlės".  
11.15 "Chorų karai".  
14.30 "Ančiukų istorijos".  
15.00 "Kempiniukas".  
15.30 "Simpsonai".  
16.00 "Klonas".  
17.00 "Marinela".  
18.00 "Naisių vasara".  
18.45 TV3 žinios.  
19.10 "Vaikų balsas 2011".  
20.10 "Rožinė pantera". JAV. 2006. Komedija. N-7  
22.05 "Mano pusbroliis Vinis". JAV. 1992. Komedija. N-14  
0.25 "Jaunavedžiai". JAV. 2005. Komedija. N-7  
2.15 Programos pabaiga.



6.29 Programa.  
6.30 Televitrina.  
7.00 "Smagiausios akimirkos".  
7.30 "Rahanas".  
7.50 "Miescionys II".  
9.00 "Ekstrasensų mūšis VII".  
10.00 "Nerealios namų šeiminiųkės".  
10.45 "Gimnazistai".  
11.45 Televitrina.  
12.15 "Sniego skonis".  
13.10 "Vyrukai". Drama (N-7) (k.).  
14.55 "Smagiausios akimirkos".  
15.25 "Rahanas".  
15.50 "Miescionys III".  
17.10 "Sniego skonis".  
18.10 "Ekstrasensų mūšis VII".  
19.10 "Nerealios namų šeiminiųkės".  
20.00 Žinios.  
20.25 "Tarp miesto ir kaimo".  
20.55 "Amerikos talentai V".  
23.45 "Lemiamas balsas". Komedija (N-7) JAV, 2008 m.  
02.15-06.00 "Bamba".



6.00, 9.00, 11.00, 13.00, 16.00, 18.00, 20.30 Mūsų naujienos.  
6.05 Mūsų rytas.  
9.05 Gyventi sveikai!  
10.20 TV serialas "Mano žmona mane pakėrėjo".  
11.05, 13.05, 16.10, 18.15, 21.00 Sporto naujienos.  
11.10 Skanėstas.  
11.50 "Heposou" lagerio kalnyns.  
12.20 Detektyvai.  
13.10 Kontrolinis pirkimas.  
13.45 Mados nuosprendis.  
14.50 Suprasti. Atleisti.  
15.25 Noriu žinoti.  
16.15 TV serialas "Sutuoktuvių žiedas".  
17.05 TV serialas "Žodis moteriai".  
18.20 Lauk manęs.  
18.55 TV žaidimas "Stebuklų laukas".  
20.00 Laikas.  
21.05 Septintasis nacionalinis TV konkursas "TV viršūnė".  
23.35 Žvaigždžių fabrikas.  
1.55 Mūsų Baltarusija.  
2.25 Naktinės naujienos.



6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 0.20 Naujienos.  
6.05, 7.10, 8.15 Labas rytas, Baltarusija!  
7.05, 8.10 X zona.  
7.30, 11.50 Verslas.  
8.35 Interesų sritis.  
9.10, 19.50 TV serialas "Margopolio" turnyras".  
10.05 TV serialas "Gailėstingumo maršrutas".  
11.00, 17.55 TV serialas "Užtemimas".  
12.10 Vaidybinis f. "Pabėgimas iš Naujojo gyvenimo".  
14.05 "Baltarusijos žemė".  
14.20 Redaktorių klubas.  
15.20, 19.10 Regiono naujienos.  
15.35 Reikalingi.  
15.50 TV serialas "Anuška".  
16.50 Gyvenimas kaip gyvenimas.  
19.25 Keno.  
19.30 X zona.  
21.00 Panorama.  
21.45 Aktualūs interviu.  
22.00 TV serialas "Apgauk mane".  
23.15 "Mobiliojo telefono objektive".  
23.55 Dokumentinis serialas.  
0.50 Sporto naujienos.



6.50 Programa.  
6.54 TV parduotuvė.  
7.10 "Teletabiai".  
7.40 "Reporteris".  
8.30 "Kas tu toks?".  
9.20 "Super L.T.".  
9.50 "Ilgai ir laimingai".  
10.40 "Padėkime augti".  
11.10 "Ekovizija".  
12.00 "Šeimų dvikova - "Akropolio" turnyras".  
12.45 "Reporteris".  
13.30 "Lietuva tiesiogiai".  
14.00 "Pora kaip tvora".  
14.30 "Griūk negyvasi".  
15.00 "Super L.T.".  
15.30 TV parduotuvė.  
16.00 Žinios.  
16.05 "Teletabiai".  
17.00 Žinios.  
17.10 "Gongo Gangas".  
18.00 Žinios.  
18.20 "Pora kaip tvora".  
19.00 Žinios.  
19.05 "Šeimų dvikova - "Akropolio" turnyras".  
20:00 "Gyvenimo vėjai".  
20.25 "Super L.T.".  
21.00 "Reporteris".  
21.50 "Ilgai ir laimingai".  
22.40 Vaid. f. "Paryžius". Romantiška drama. 2008 m., Prancūzija. (N-14).  
01.20 Programos pabaiga.





## Šeštadienis, balandžio 16 d.

8.15 "Krikščionio žodis".
8.30 "Gimtoji žemė".
9.00 "Robotukas".
9.25 "Aviukas Šonas".
9.30 "Linksmoji šeimynėlė".
10.00 "Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė".
11.30 "Duryš atsidaro".
12.15 Sporto panorama.
12.45 "Mūsų miesteliai". Onuškis. 1 d.
13.45 Humoro šventė "Juokis".
15.30 Pasaulio panorama.
16.00 Žinios (su vertimu į gėstų kalbą).
16.10 Sveikinių koncertas.
18.30 "Keliuokime po Lietuvą".
19.00 "Atpildo diena". Drama. 1975 m. N-7. Lietuva.
20.25 Loterija "Perlas".
20.30 Panorama.
21.00 Labdaros koncertas "Atėitį gyvai".
22.45 Koncertuoja pučiamųjų instrumentų orkestras "Trimitas".
23.30 "Mirties metro". Siaubo trileris. Rusija. 2007 m. N-14.
1.00 Pabaiga.

06.25 Dienos programa.
06.30 "Žaibo smūgis".
06.55 "Blogiukai ir Pabaisa".
07.20 "Mažieji Tomas ir Džeris I".
07.45 "Betmenas ir narsuolių komanda".
08.10 "Magija".
08.35 "Benas Tenas".
09.00 "Kažkas atsitiko" (k).
09.30 "Girių horizontai".
10.00 "Futbolo "asas". 2005 m. Komedijs šeimai. JAV.
11.50 "Dantės viršukalnė". N-7. 1997 m. Veiksma f. JAV.
13.55 "Turtuolių privilegijos".
14.55 "Eva Luna".
15.54 "Kitokie?".
16.00 "Eva Luna".
17.00 "Nuo... Iki...".
17.45 "SuperKK2".
18.45 Žinios.
19.00 "Žvaigždžių duetai 5".
22.30 "Laivas į pragarą". N14. 2008 m. Fantastinis nuotykių f. JAV.
00.20 "Numirėlių aušra". N14. 2004 m. Siaubo trileris. Kanada, Japonija, JAV, Prancūzija.

6.45 Teleparduotuvė.
7.00 "Raganosio mokykla".
7.30 "Alergija monstrams".
8.00 "Winx" klubas".
8.30 "Beibleidai. Metalinė kova".
9.00 "Mados reidas".
9.30 "Mamyčių klubas".
10.00 "Stebuklingi batai". JAV. 2002. Komedijs. N-7
12.00 "Džordžijos taisyklės". JAV. 2007. Romantinė drama. N-7
14.15 "Žandaras ir žandariukės". Prancūzija. 1982. Komedijs. N-7
16.30 Žaliosios vienybės koncertas.
18.35 "Darom 2011".
18.45 TV3 žinios.
19.00 "Susipažinkite su Robinsonais". Anim. f. N-7
20.50 "Ir viso pasaulio negana". D. Britanija, JAV. 1999. Nuotykių f. N-7
23.20 "Nerimo dienos". JAV, D. Britanija. 2008. Romantinė drama. N-14
1.45 Programos pabaiga.

6.29 Programa.
6.30 Televitrina.
7.00 "Sveikatos kodas".
8.00 "Gimnazistai".
9.00 "Tarp miesto ir kaimo".
9.30 "Autofanai".
10.00 "Šeštadienio rytas".
11.00 "Nesėsi - nepjausi".
11.30 "Be recepto".
12.00 "Amerikos talentai V".
14.55 "Juodasis riteris".
16.00 "Pragaro komanda". Komedijs (N-7) Vokietija, 2010 m.
18.20 "Gelbėtojai - 112".
19.00 "Mentai".
20.00 Žinios.
20.20 "Nacionalinio saugumo agentas".
21.20 "Tornados". (1,2) (Tornado). Katastrofų trileris (N-7) Vokietija, 2006 m.
01.05-06.00 "Bamba".

7.00 Šeštadienio rytas.
8.00, 9.00, 16.00, 20.30 Mūsų naujienos.
9.05 TV serialas "Mano puikioji auklė".
9.45 Kas kabina makaronus.
10.35 Skanėstas.
11.25 Gudruolės ir gudruoliai.
12.10 F. "Atėjau ir kalbu".
13.50 Piotras Mamanovas. Juodu ant balto.
14.50 Miestai didvyriai. Maskva.
16.15, 21.00 Sporto naujienos.
16.15 Vaidybinis f. "Tėčio Karlo mylima duktė".
18.15 Vienas prieš visus.
19.15 Tenisas. Federacijos taurė.
21.05 Didelis skirtumas.
22.15 Paris Hilton prožektorius.
22.55 Kas? Kur? Kada?
0.10 Vaidybinis f. "Taksi bliuzas".

6.50 Anim. f.
7.30 Religinė laida.
7.55 Labas rytas, Baltarusija!
9.00, 12.00, 15.00, 19.00 Naujienos.
9.10 Sveikata.
9.45 Virėjas namuose.
10.15 Koncertas.
10.45 TV serialas "Piršliai".
12.10 Vaidybinis f. "Dono apysaka".
14.00 X zona.
14.20 Sąjungos laikas.
15.10 Regiono naujienos.
15.30 Aplink planetą.
16.15 Nota bene.
16.40 Dokumentinis serialas.
17.40 Videof.
17.55 Jūsų loto.
18.45 Loterija.
19.25 Keno.
19.30 Off stage life.
19.45 TV serialas "Kaimo komedijs".
21.00 Panorama.
21.40 Vaidybinis f. "Apelsinų sultys".
23.35 Žvaigždžių gyvenimas.
0.35 Sporto naujienos.

6.50 Programa.
6.54 TV parduotuvė.
7.10 "Reporteris".
8.00 "Teletabiai".
9.00 "Griūk negyvas!".
10.25 "Padėkime augti".
11.00 "Namų daktaras".
11.30 "Reporteris".
12.15 "Skonio reikalas".
13.05 "Reklamos vilkai".
14.00 "Penktoji pavara".
14.30 Galiūnų pasaulio čempionatas 2009 (4).
15.00 "Pora kaip tvora".
16.00 Žinios.
16.05 "Nauda ūkiui".
16.10 "Super L.T.".
17.00 Žinios.
17.10 "Ilgai ir laimingai".
18.00 Žinios.
18.20 "Griūk negyvas!".
19.00 Žinios.
19.02 Šeštadienio detektyvas. "Pagrindinis įtariamasis". TV serialas.
21.00 "Reporteris".
21.30 "Gongo Gangas".
22.20 Vaid. f. "Žaidimas be taisyklių". Drama. 2001 m., JAV (N-14).
00.30 "Zona".
01.30 Programos pabaiga.

## Sekmadienis, balandžio 17 d.

8.30 "Kaimo akademija".
9.00 "Kurmis ir ...".
9.15 "Robotukas".
9.35 "Ragai ir kanopos sugrįžta".
10.00 "Gustavo enciklopedija".
10.30 Verbių sekmadienis. Šv. Mišių transliacija iš Vilniaus Bernardinų bažnyčios.
12.00 "Pulsas".
12.30 "Talentų ringas".
14.00 "Nyderlandų karališkoji dinastija". Dok. f.
14.25 "Šerloko Holmsa sugrįžimas".
15.30 Šventadienio mintys.
16.00 Žinios (su vertimu į gėstų kalbą).
16.15 "Gamtos kodas".
16.50 "Pradėk nuo savęs".
17.20 "Septynios Kauno dienos".
18.00 Popietė su Algimantu Čekuoliu.
18.30 "Stilius".
19.30 "Bėdų turgus".
20.30 Panorama.
20.45 "Savaitė".
21.15 "Giminės po 20 metų".
22.15 "Nuodėmingoji Beti Peidž". Biografinė drama. JAV. 2005 m. N-14.
0.0 Pabaiga.

06.20 Dienos programa.
06.25 "Žaibo smūgis".
06.50 "Blogiukai ir Pabaisa".
07.15 "Mažieji Tomas ir Džeris I".
07.40 "Betmenas ir narsuolių komanda".
08.05 "Magija".
08.30 "Benas Tenas".
08.55 "Naujas ūkis".
09.00 "Sveikatos ABC".
10.00 "Išlaisvinti Vilj 3". 1997 m. Nuotykių f. šeimai. JAV.
11.45 "Skubi siunta". N-7. 1997 m. Romantinė komedijs. JAV.
13.30 "Tomas ir Džeris".
13.55 "Turtuolių privilegijos".
14.55 "Eva Luna".
17.00 "Ne vienas kelyje".
17.45 "Teleloto".
18.45 Žinios.
19.00 "Savaitės įvykių TOP 5".
19.30 "Lietuvos supermiestas".
22.00 "Invazija". N-7. 2007 m. Veiksma trileris. Australija, JAV.
00.05 "Lemtis". N14. 2005 m. Veiksma trileris. Didžioji Britanija, Čekija, JAV, Vokietija.

6.45 Teleparduotuvė.
7.00 "Raganosio mokykla".
7.30 "Alergija monstrams".
8.00 "Winx" klubas".
8.30 "Beibleidai. Metalinė kova".
9.00 "Sveikas žmogus".
10.00 "Juodasis katilas". Anim. f.
11.35 "Džekas Hanteris ir prarastas Ugarito lobis". JAV. 2008. Nuotykių f. N-7
13.35 "Kietos merginos". JAV. 2006. Romantinė komedijs. N-7
15.30 "Choras".
16.30 "Nuodėmių dešimtukas".
17.10 "Tik tarp mūsų".
18.00 "Skubi pagalba 112".
18.35 "Darom 2011".
18.45 TV3 žinios.
19.00 Savaitės komentarai.
19.30 "Chorų karai".
23.00 "Paskutinis novelės puslapis". JAV. 2006. Romantinė drama. N-14
1.30 Programos pabaiga.

6.29 Programa.
6.30 Televitrina.
7.00 "Detektyvas Kalas II".
8.00 "Nesėsi - nepjausi".
8.30 "Tauro ragas".
9.00 "Autopilotas".
9.30 "Statybių TV".
10.00 "Sekmadienio rytas".
11.00 "Sveikatos kodas".
12.00 "Juodasis riteris".
13.00 "Nerealios namų šeimininkės".
13.45 Sveikinių koncertas.
16.15 "Smagiausios akimirkos".
17.00 "Atvirai su žvaigžde".
18.00 "Gelbėtojai - 112".
19.00 "Mentai".
20.00 Žinios.
20.20 "Be recepto".
20.55 "Katarinabergo žirgai". (N-7) Vokietija, 2007 m.
22.50 "Naktis kai dinga kaimas". Drama (N-7) (k).
00.50-06.00 "Bamba".

7.00 Sekmadienio rytas.
8.00, 9.00, 16.00 Mūsų naujienos.
9.05 Sekmadienio pamokslas.
9.20 TV serialas "Mano puikioji auklė".
9.55 Nenaudingi pastebėjimai.
10.15 Kol visi namie.
11.15 Fazenda.
11.50 Rytinis paštas.
12.25 Anim. f. "Fliko nuotykių".
14.05 Protų ringas.
15.05 Miestai didvyriai.
16.15 Sporto naujienos.
16.20 Susituokime.
17.25 Estrados kokteilis.
18.45 Tenisas. Federacijos taurė.
20.00 Kontūrai.
21.05 Vaidybinis f. "Fiodoro griežtojo antrasis gyvenimas".
22.55 Vakarykštė diena gyvai.
23.55 Vaidybinis f. "Kasandros svajonė".

7.55 Anim. f.
8.50 Metropolit Filareto žodis.
9.00, 12.00, 15.00, 19.00 Naujienos.
9.10 Arsenalas.
9.40 Motorų pasaulyje.
10.15 Kultūringi žmonės.
10.45 TV serialas "Piršliai".
12.10 Vaidybinis f. "Ach, vodevili, vodevili".
13.40 "Pažink savus: P. Klimukas".
13.50 Sinemateka.
14.35 Žemės klausimas.
15.15 Regiono naujienos.
15.35 Vaidybinis f. "Sugrįžimo taškas".
18.05 Superloto.
19.15 TV serialas "Kaimo komedijs".
20.30 Sportloto.
20.50 Keno.
21.00 Dėmesio centras.
21.55 Futbolas.
22.30 Vaidybinis f. "V+M".

6.50 Programa.
6.54 TV parduotuvė.
7.10 "Reporteris".
7.40 "Teletabiai".
8.30 "Griūk negyvas!".
10.00 "Penktoji pavara".
10.30 Laida "NKTV".
11.00 "Girių takais".
11.30 "Reporteris".
12.00 "Plėšrūno instinktas". "Krokodilai pavojuje" (N-7).
13.00 "Pagrindinis įtariamasis".
15.00 "Pora kaip tvora".
16.00 Žinios.
16.05 "Super L.T.".
17.00 Žinios.
17.10 "Ekovizija".
18.00 Žinios.
18.10 Lietuvos futbolo A lygos čempionato rungtynės: Panevėžio "Ekranas" - Klaipėdos "Klaipėda". Tiesioginė transliacija iš Panevėžio.
Pertraukoje - Žinios.
20.00 Žinios.
20.10 "Kas tu toks?".
21.00 Žinios.
21.15 "24/7".
22.10 "Reklamos vilkai".
23.10 "Du karaliai". Laida apie sportinį pokerį.
00.20 "Zona".
01.20 Programos pabaiga.

## Pirmadienis, balandžio 18 d.

6.00 "Labas rytas".
9.00 "Makleodo dukterys".
10.00 "Stilius".
11.00 "Tarp Rytų ir Vakarų". Tiesioginė Lietuvos radijo laida.
12.00 "Kultūrų kryžkelė".
12.15 "Klausimėlis.lt".
12.30 "Duokim garo!".
14.15 "Pradėk nuo savęs".
14.45 "Pulsas".
15.15 "Makleodo dukterys".
16.15 "Volkeris, Teksaso reinđeris".
17.05 "Senis".
18.15 "Šiandien".
18.45 "Komisaras Reksas".
19.45 "Gamtos patuliai".
20.25 Loterija "Perlas".
20.30 Panorama.
21.15 Savaitės atgarsiai.
22.04 Loterija "Perlas".
22.15 "Snaiperio taikinyje".
23.15 Vakarų žinios.
23.30 Sporto panorama.
0.00 "Svajonė apie Šiaurės ašigali". Norvegija. 2008 m.
0.35 Pabaiga.

6.15 Dienos programa.
6.20 "Geniuo Vudžio šou".
6.50 "Keisti Blynelio Džeko nutikimai".
7.20 "Tomas ir Džeris".
7.50 "Mano nuodėmė".
8.55 "SuperKK2".
10.05 "Skubi siunta" (k). N-7. 1997 m. Romantinė komedijs. JAV.
12.00 "Dviračio šou".
12.30 "Tazmanija".
13.00 "Keisti Blynelio Džeko nutikimai".
13.30 "Geniuo Vudžio šou".
14.00 "Tomas ir Džeris".
14.30 "Drakonų kova Z".
15.00 "Teresa".
16.00 "Keršto bučiniai".
17.00 "Jausmų miestas".
17.30 "Kryžminė ugnis".
18.30 "Susitikime virtuvėje".
18.45 Žinios.
19.10 "Pavogta laimė".
19.40 "Nuo... Iki...".
20.30 "Kažkas atsitiko".
21.00 "KK2".
21.30 "Dviračio šou".
22.00 Žinios.
22.30 "Specialioji Los Andželo policija".
23.30 "Karališkos kančios".
0.30 "Detektyvė Džonson".
1.30 "Kėlias per ramunes".

06.45 Teleparduotuvė.
07.00 "Kempiniukas".
07.30 "Simpsonai".
08.00 "Detektyvas Monkas".
09.00 "Meilės sūkurys".
10.05 "Amžini jausmai".
10.35 "Širdys paklydėlės".
11.15 "Kietos merginos". JAV. 2006. Romantinė komedijs.
13.30 "Bakuganas".
14.00 "Hana Montana".
14.30 "Ančiukų istorijos".
15.00 "Kempiniukas".
15.30 "Simpsonai".
16.00 "Klonas".
17.00 "Marinela".
18.00 "Naisių vasara".
18.45 TV3 žinios.
19.10 "Kėlias namo".
19.40 "Kodėl?".
20.30 "Gyvenimas yra gražus".
21.10 "Pasmerkti".
21.45 TV3 vakaro žinios.
22.00 "Buvusieji".
23.00 "CSI kriminalistai".
00.00 "Daktaras Hausas".
01.00 "Kaltės kaina".
01.50 "Penktadienio vakaro žiburiai". (9)
02.40 Programos pabaiga.

6.29 Programa.
6.30 Televitrina.
7.00 "Smagiausios akimirkos".
7.30 "Rahanas".
7.50 "Miesčionys III".
9.00 "Ekstrasensų mūšis".
10.00 "Nerealios namų šeimininkės".
10.45 "Šeštadienio rytas".
11.45 Televitrina.
12.15 "Sniego skonis".
13.15 Sveikinių koncertas.
15.20 "Rahanas".
15.45 "Miesčionys III".
17.00 "Sniego skonis".
18.10 "Ekstrasensų mūšis VII".
19.10 "Nerealios namų šeimininkės".
20.00 Žinios.
20.25 "Karštas vakaras".
21.00 "Sąmokslų teorija".
22.00 "Nacionalinio saugumo agentas VI".
23.00 "Mentai".
0.10 "Gelbėtojai - 112".
1.20-6.00 "Bamba".

6.00, 9.00, 11.00, 13.00, 16.00, 18.00, 20.30 Mūsų naujienos.
6.05 Mūsų rytas.
9.05 Kontūrai.
10.10 TV serialas "Mano žmona mane pakerejo".
11.05, 13.05, 16.10, 18.15, 21.00 Sporto naujienos.
11.10 Teležurnalas "Sojuz".
11.50 "Žmonės pelkėje. Polesės utopija".
12.20 Detektyvai.
13.10 Kontrolinis pirkimas.
13.45 Mados nuosprendis.
14.50 Suprasti. Atleisti.
15.25 Noriu žinoti.
16.15 TV serialas "Sutuoktūvių žiedas".
17.05 TV serialas "Žodis moteriai".
18.20 Atgalinė atskaita.
18.55 Laik manęs.
20.00 Laikas.
21.05 Atviras formatas.
22.10 Vaidybinis f. "Džeris Magvairas".
0.40 TV serialas "Kremas".
1.35-2.05 Naktinės naujienos.

6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 23.05 Naujienos.
6.05, 7.10, 8.15 Labas rytas, Baltarusija!
7.05, 8.10 X zona.
7.30, 8.25, 11.50 Verslas.
8.30 Motorų pasaulyje.
9.10, 19.50 TV serialas "Margoša".
10.05 Gyvenimas kaip gyvenimas.
11.05, 17.25 TV serialas "Užtemimas".
12.10 TV serialas "Kaimo komedijs".
14.15 Kinoteka.
15.15, 19.10 Regiono naujienos.
15.40 "Off stage life".
16.05 Nota bene.
16.30 TV serialas "Gailėstingumo maršrutas".
18.25 Langas į Europą.
18.50, 1.40 X zona.
19.25 Keno.
19.30 Arena.
21.00 Panorama.
21.45 Komandiriotė.
21.55 TV serialas "Karinė žvalgyba. Vakarų frontas".
0.15 Gandų patikrinimas.
0.55 Sporto naujienos.

6.50 Programa.
6.54 TV parduotuvė.
7.10 "Teletabiai".
7.40 "Skonio reikalas".
8.30 "Ilgai ir laimingai".
9.20 "Super L.T.".
9.50 "Kas tu toks?".
10.40 "Girių takais".
11.10 "Šeimų dvikova - "Akropolis" turnyras".
12.00 "Skonio reikalas".
12.45 "24/7".
13.30 "Lietuva tiesiogiai".
14.00 "Pora kaip tvora".
14.30 "Griūk negyvas!".
15.00 "Super L.T.".
15.30 TV parduotuvė.
16.00 Žinios. Orai.
16.05 "Teletabiai".
17.00 Žinios.
17.10 "Gongo Gangasi".
18.00 Žinios.
18.20 "Pora kaip tvora".
19.00 Žinios.
19.05 "Saugus eismas".
19.08 "



# Buę muzikos mokyklos direktoriai prisimena

Tęsdami straipsnių ciklą, skirtą Druskininkų M.K.Čiurlionio meno mokyklos 50-mečiui, kalbiname buvusius šios mokyklos vadovus.

**Z. Ūksas, vadovavęs muzikos mokyklai 1981-1994 metais, prisimena:**

“Jaunas žmogus dažnai būna pilnas idėjų, romantinių polėkių, noro nuveikti kažką gero, daugiau negu įmanoma iš tikrųjų. Kilnių jaunatviškų svajonių turėjau ir aš.

Kai atvykau dirbti į Druskininkų muzikos mokyklą, buvau baigęs Muzikos akademiją, turėjau 15 metų pedagoginio darbo stažą ir 4 metų direktoriavimo patirtį Rokiškio muzikos mokykloje. Atvykau tuometinio Švietimo skyriaus vedėjo A.Leono kvietimu. Jaučiau vedėjo ir Švietimo skyriaus paramą, organizuojant muzikos mokyklos ugdymo procesą. Pedagogų kolektyvo daugumą sudarė mokytojai, baigę muzikos technikumus, vienas kitas Šiaulių pedagoginį universitetą ar Klaipėdos universiteto Muzikos fakultetą. Su Muzikos akademijos diplomu teradau gal tik B. Zalanskaitė ir O.Bogdanovą. 1981m. pasikvieti specialistus iš Muzikos akademijos buvo nelengva. Todėl jauniems savo mokytojams patys sudarėme sąlygas siekti aukštojo išsimokslinimo. 1982 - 1985 m. į kolektyvą įsiliejo nauji specialistai: E. Sakavičienė, S. Milušauskaitė, L. Dunauskytė, K. Bieliukas, J. Petraškevičienė, G. Andruškevičienė, I. Bieliukienė, S. Kudžmienė, J. Mikolainis. Galiu pasidžiaugti, kad man teko laimėti dirbti su jaunu, kūrybingu kolektyvu, kurio amžiaus vidurkis buvo 23-36 metai.

Visiems laikams į mokyklos istoriją įeis mokytoja ekspertė B. Zalanskaitė, parengusi daugybę pianistų ir kanklininkų konkursų laureatų. Pati nuostabiai interpretavo liaudies dainas. Retas renginys apsidavo be jos dainavimo, grojimo fortepijonu ar kanklėmis. Daugybę jaunų talentų išugdė N.Sokolenko. Pakanka paminėti ne tik Lietuvoje, bet ir už jos ribų žinomą pianistą K. Uinską ir daugybę kitų. Mokyklos istorijoje - ryški asmenybė O.Skairienė, atradusi ir pirmuosius grojimo įgūdžius suteikusi pianistei G.Gedvilaitei. K. Žaldokaitė į didžiąją sceną išvedė mokytoja S. Kudžmienė.

Visada prisiminsiu mokyklos 25-mečio minėjimą ir jo koncertą, kurį įrašė Lietuvos televizija. Klausytojų ir žiūrovų pageidavimu ši laida buvo transliuota pakartotinai.

Pedagogų kolektyvui vieni sėkmingiausių buvo 1989 m., kai VII B.Dvariono konkurse 6 mokyklos moksleiviai (Ž. Daukšytė, K.Uinskas, R. Berulytė, M. Serbaitė, I. Jakutavičiūtė, J. Michailiova) tapo laureatais. Tuometinis kultūros ir švietimo ministras D. Kuolys tai pažymėjo įsakymu, kuriame mūsų mokykla įvardinta kaip viena geriausiai dirbančių muzikos mokyklų respublikoje. Įsakymo atskirame priede mes buvome 4-iejį po B.Dvariono muzikos mokyklos, Kauno 1-osios ir Klaipėdos 1-osios muzikos mokyklų.

Mes, druskininkiečiai, norėjome sukurti kažką originalaus. Taip gimė „Dzūkų krašto“ festivalis. Apta-



Muzikos mokyklos mokytojų kolektyvas 1987 m. ekskursijoje Jerevane. Iš kairės į dešinę: Z. Ūksas, G. Žitkutė (Andruškevičienė), L. Kotova, I. Žūkaitė (Bieliukienė), D. Zabukienė, P. Akstinas, A. Šikšnelienė, A. Šturma, K. Lanko, B. Zalanskaitė, L. Petrauskienė ir E. Morkūnaitė ((Sakavičienė)

rę projektą su muzikologu V. Gerulaičiu ir kompozitorium R. Biveiniu, šį festivalį nutarėme rengti kas dvejus metus. Jame turėjo dalyvauti Dzūkijos krašto muzikos mokyklos, o konkurse privalomas atlikti M.K. Čiurlionio fortepijoninis kūrinys.

Intensyvus buvo metodinis darbas. Kiekvienas pedagogas kasmet parengdavo metodinį pranešimą ar praveddavo atvirą pamoką. Nuolat kviesdavome dėstytojus iš Muzikos akademijos, J. Tallat-Kelpšos aukštesniosios muzikos mokyklos. Atvykę svečiai veddavo pamokas mūsų mokiniams arba stebėdavo mūsų pedagogų darbą.

Linksmi leisdavome laisvalaikį ir atostogas. Turėjome įsimintiną išvyką į Armėniją, draugavome su Kretingos bei Gardino muzikos mokyklomis. Gražiai švėsdavome Mokytojo dieną, kolegų gimtadienius. Praėjęs laikotarpis buvo turiningas, šviesus, vertas pragyventų metų”.

**Antanina Laurenčikienė, mokyklos vadovė buvusi 1994 - 2009 metais:**

“1994 metai. Sunkoka materialinė bazė. Kibome į remonto darbus. Per 15 metų iš paveldėtos mokyklos liko nepakeistos tik išorinės mūro sienos. Sukūrėme jaukią mokyklos aplinką.

Opus kadru klausimas. Padidėjus mokinių skaičiui iki 352, reikėjo ir mokytojų. Teko ieškoti. Kanklininkę G. Pocienę atsikvietėm iš Klaipėdos, 5 pūtikai važinėjo iš Vilniaus, dalis jų dirba ir dabar. Gražiais mokytoju P. Miliausko darbo rezultatai gerėjomės mokyklos 50-mečio koncerte. Susigražinom savo buvusius mokinius: A. Vilčinskienę, J. Bujokiene, A. Striūną, R. Balserienę, taip atnaujindami brandų, puikiai dirbantį kolektyvą. Suremontavus rūsius ir kamarėles, vietos užteko visiems: moterų ansambliui „Dzūkų daina“, Tremtinių ir politinių kalinių chorui, moterų chorui „Gija“, neįgaliųjų moksleivių grupei.

1995 m. atšventėme mokyklos 35-mečį. Mokyklai suteiktas didžiojo menininko M.K. Čiurlionio var-

das. Čiurlionio dvasia apsigyvena mokykloje. Pradėjome įgyvendinti pagrindinius tikslus: mokinys - dėmesio centre, mokykla - antrieji namai, kultūros židinys. Mokykloje veikė bendrojo lavinimo pradinė mokyklėlė su sustiprintu anglų kalbos mokymu. Mokėsi mūsų mokytojų vaikai, dirbo patys geriausi pedagogai. Veikė kavinė, kur maitinosi mokiniai ir darbuotojai, - karštais priešpiečiais, pietumis. Jaukumą, gerumą, šilumą, meilę skleidė visas kolektyvas nuo kiemsargio iki mokytojo, direktoriaus. Pareigingumas, reiklumas sau ir kitiems padėjo mokyklą išvesti į pirmaujančių gretas.

Pasirodė pirmieji tarptautinių konkursų laureatai, Grand Prix laimėtojai: L. Kudžma, G. Jonys, I. Blažaitis (mokyt. N. Sokolenko ir O. Bogdanovas), M. Šernius (mokyt. N. Sokolenko), mokyklos lakštینگala G. Vilčinskaitė, mažasis princas R. Žaldokas (mokyt. G. Vosylienė), L.V. Voronovaitė (mokyt. E. Sakavičienė), saksofonininkas K. Birulynas (mokyt. P.L. Miliauskas); respublikinių konkursų laureatai: I. Akstinaitė, V. Žuraulis (mokyt. G. Andruškevičienė), A. Oleinik (mokyt. J. Mikolainis), K. Birulynas (mokyt. P.L. Miliauskas), kanklininkės K. Bendoravičiūtė, G. Leikauskaitė, G. Smaliukaitė (mokyt. G. Pocienė), R. Andruškevičiūtė (mokyt. N. Sokolenko) ir daugelis kitų. Pasaulio lietuvių ir respublikinių dainų švenčių dalyviai: jaunių choras (vadovė A. Laurenčikienė), kanklių ansamblis (vadovė G. Pocienė), akordeonistų ansamblis (vadovė G. Andruškevičienė).



M.K. Čiurlionio muzikos mokyklos mokytojai su direktore A. Laurenčikiene

Vyksta aktyvi koncertinė veikla. Kolektyvas - įdomus, brandus, išradingas. Nuostabūs jubiliejų šventiniai vakarai, susitikimai, koncertai visuomenei, išvykos į Anykščius, Merkinę, Vilnių, S. Vainiūno namus, Vilniaus miesto rotušę, Vilniaus filharmoniją ir t.t.

Teko laimėti dirbti su išmintingais Švietimo skyriaus vedėjais: V. Gintučiu, L. Černiauskienė, J. Samuchovu; savivaldybės vadovais K. Miškinienė, meru R. Malinausku. Tai buvo tikroji gyvenimo mokykla. Ačiū Jiems. Nepakartojami partneriai: Lietuvos muzikų rėmimo fondo direktorė L. Stulgienė, Lietuvos muzikos ir teatro akademijos profesorė, tarptautinio konkurso-festivalio „Muzika be sienų“ organizatorė ir josiela V. Vitaitė. Ši partnerystė išgarsino Druskininkų miestą, M.K. Čiurlionio muzikos mokyklą visame pasaulyje. Pas mus pabuvojo ryškiausi atlikėjai, žymiausi pedagogai iš 17 pasaulio ša-

lių, atveždami mūsų mokytojams pačią naujausią metodiką. Tokių tarptautinių renginių metu dvasiškai praturtėję mokytojai naujoves perteikia savo mokiniams. Visada jautėme LR Seimo paramą. Švenčiant mokyklos 40-mečį, sulaukėme Prezidento A.M. Brazausko sveikinimų ir padėkos, 45-mečio proga mums padėjo Prezidentas V. Adamkus. Kiekvieną vasarą aplanko europarlamentaras prof. V. Landsbergis, su kuriuo kartu studijuojame M.K. Čiurlionio kūrybą. Jis surengia nepamirštamus Čiurlionio muzikos koncertus. Linkėčiau, kad ateityje intelektualiosios povandeninės srovės neskandintų ir netrukdytų dirbti jaunai ir energingai mokyklos vadovei”.

## Atėję bylojo žodį

Rita MARČINSKAITĖ

**Kovo 23 d. Socialinių paslaugų centre vyko popietė, skirta Pasaulinei poezijos dienai pažymėti “Poezija padeda apsigauti dvasingumo šviesa” (Justinas Marcinkevičius).**

Renginį organizavo Druskininkų poezijos ir kitų menų mėgėjų asociacija bei savivaldybės viešoji biblioteka, surengusi poeto J. Marcinkevičiaus knygų ir nuotraukų parodą.

Popietės pradžioje nuskambėjo lyriška akordeono melodija, kurią atliko M.K. Čiurlionio menų mokyklos auklėtinis Mindaugas. Renginį vedė bibliotekos direktorė L. Žėkienė. “Praėjo jau daugiau nei mėnuo nuo Vasario 16-osios, šventės, tapusios poeto netekties diena. Tokia vėliava plevėsavo Justino Marcinkevičiaus mirties dieną. Poetas, perrašęs mūsų Tėvynės istoriją ir palikęs ją auginti ir kurti. Žmogus, palikęs tautą ne dejuoti, o gyvu žodžiu byloti Tautos žodį, jį dainoje minėti, plunksna rašyti”, - kalbėjo direktorė.

Pranešimą apie Pasaulinę poezijos dieną skaitė brandumietė poetė O. Bleizgienė, paminėjusi, kad poezijos pradžia glūdi žmonių buityje, darbuose. „Ryto“ gimnazistės Toma ir Emilija skaitė J. Marcinkevičiaus eilės. Lietuvių kalbos mokytoja L. Dudulienė pakvietė visus padainuoti dainą J. Marcinkevičiaus žodžiais „Lopšinė Gimtinei ir Motinai“.

Siltus prisiminimus apie susitikimą su poetu papasakojo A. Grėbliūnienė. Ji perskaitė ištrauką iš poeto J. Marcinkevičiaus In memoriam Popiežiui Jonui Pauliui II. J. Marcinkevičius ant Arkikatedros laiptų matė tris žmones: popiežių, kardinolą V. Sladkevičių ir monsinjorą K. Vasiliauską. „Šiandien norėtusi, kad prie Jų atsistotų ir J. Marcinkevičius. Jų visų tikslai sutampa“, - teigė A. Grėbliūnienė.



## SPORTAS

### ● Balandžio 9-10 d. Šiauliuose vyko Lietuvos moterų rankinio pirmenybių stipriausių 4-ių komandų finalo varžybos.

Druskininkų SC „Leipas“ merginų komanda (trenerė Danguolė Sukankaitė), patekusi į pirmenybių finalą, pirmąją varžybų dieną pralaimėjo 22:36 Kauno „Gaja“ komandai, todėl antrąją dieną mūsiškės kovojė dėl 3-iosios vietos su Vilniaus SM „Taurus“ komanda. Po atkaklios kovos druskininkietės rezultatu 27:30 pralaimėjo Vilniaus komandai ir Lietuvos moterų rankinio pirmenybėse užėmė 4-ąją vietą. Šiose pirmenybėse kovingumu ir rezultatyvumu pasižymėjo visos komandos žaidėjos: Greta Kavaliauskaitė, sesės Indrė ir Inga Zuzevičiūtės, Viktorija Ramanuskaitė, Silvija Mockutė, Viktorija Stravinskaitė, Silvija Žibūda, Algintė Janulevičiūtė, Daina Gavėnaitė bei vartininkės Kristina Sukackaitė, Laura Balčiūnaitė ir Jurga Trimbeilytė. Komanda už paramą ir palaikymą šiose pirmenybėse dėkoja Druskininkų savivaldybei, UAB „Geidena“, sporto klubui „Leipas“.

● **Druskininkų savivaldybės vyrų tinklinio čempionato savaitgalio varžybų rezultatai:** „Belorus“ II - „Rytas“ 3:1; „Titanas“ - „Belorus“ I 3:0.

Pusfinalinės vyrų tinklinio čempionato varžybos vyks balandžio 15 d. (penktadienį) „Ryto“ gimnazijoje: 18 val. „Titanas“ - „Rytas“; 19.15 val. „Belorus“ I - „Belorus“ II.

### ● Balandžio 2-3 d. Panevėžyje vyko 13-mečių vaikų Lietuvos tinklinio čempionato finalinis etapas.

Dalyvauti jame kartu su kitomis pajėgiausiomis šalies komandomis atrankinių varžybų metu užsitikrino teisę ir Druskininkų sporto centro mažieji tinklininkai. Iš viso Lietuvos tinklinio čempionato finaliniame etape dalyvavo 6 komandos - Kauno, Panevėžio, Vilniaus, Raseinių, Šalčininkų ir Druskininkų. Nors druskininkiečiai buvo metais jaunesni, tačiau su visomis komandomis finalininkėmis varžėsi kaip lygūs varžovai. Pasibaigus finalinio etapo varžyboms komandos išsirikiavo: 1- Kauno sporto mokykla; 2 - šeimininkai panevėžiečiai; 3 - Šalčininkų tinklininkai; 4 - Druskininkų SC; 5 - Raseinių sporto mokykla; 6 - Vilniaus SM „Taurus“. Lietuvos vaikų tinklinio čempionatas vyksta 2-iejų ratų sistema, todėl galutinės vietos paaiškės gegužės 28 - 29 d., II finalinio etapo metu.

● **Druskininkų savivaldybės tinklinio komanda „Titanas“ sėkmingai dalyvauja Lietuvos pietvakarių**



Savivaldybės vyrų ir moterų asmeninių pasagų mėtymo varžybų prizininkai

tinklinio asociacijos II lygos pirmenybėse. Dar nesibaigus atrankinėms varžyboms, druskininkiečiai jau užsitikrino vietą finaliniame ketvertuke. Druskininkiečiams liko vienas susitikimas - balandžio 14 d. jie žais su Alytaus „Altemsos“ tinklininkais. Po šių varžybų paaiškės 4 stipriausių komandų rikiuotė bei pusfinalio varžybų poros. Be druskininkiečių, teisę dalyvauti finale iškovojė Alytaus, Marijampolės bei Lazdijų tinklinio komandos. Finalinis pirmeny-

bių etapas vyks balandžio 16 d. Lazdijuose.

● **Pasibaigė Druskininkų savivaldybės vyrų ir moterų asmeninių pasagų mėtymo varžybos.** Moterų grupėje 1 vietą iškovojo Jolanta Daugėlienė (112 tšk.), 2 - Onutė Daugėlienė (93 tšk.), 3 - Teresė Merkevičienė (48 tšk.). Vyrų grupėje 1 vietą iškovojo Stanislovas Daugėla (126 tšk.), 2 - Romualdas Ratkevičius (87 tšk.), 3 - Algimantas Januška (86 tšk.).

# Mūsų perlas, spindintis pasauliui

**Balandžio 11 d. Viečiūnų pagrindinėje mokykloje vyko integruotos muzikos ir dailės pamokos pradinė klasių mokiniams, skirtos M. K. Čiurlionio 100 - osioms mirties metinėms paminėti.**

Aptarėme genijaus gyvenimą, skaitėme Čiurlionio mintis apie jo kūrybą, klausėme ir dainavome lietuvių liaudies dainą „Oi, giria giria“, harmonizuotą M. K. Čiurlionio. Mokiniai puikiai suprato, kokią didelę įtaką gamta ir liaudies daina turėjo šio menininko kūrybai. Vaizduotės kelionėje, klausydamis simfoninės poemos „Miške“,

mokiniai piešė savo vaizdinius apie mišką. Surengta šių piešinių paroda. Dar kartą įsitikinome, kad M. K. Čiurlionis - Lietuvos kultūros perlas, spindintis Europai ir visam pasauliui. Pamokas vedė muzikos vyresn. mokytoja V. Miešionaitienė ir pradinio ugdymo vyresn. mokytojos: V. Jakimavičienė, A. Krištopaitienė, B. Giedraitienė ir L. Petokaitienė.

“Druskonio” inf.



Visi žino - indėlių geriausia turėti banke SNORAS

Laimėkite net 50 televizorių!

Dabar padėję ar pratęję terminuotą indėlių banke SNORAS, galite laimėti vieną iš 50 televizorių LG.



Akcija vyksta iki 2011-05-08. Taisykles rasite [www.snoras.lt](http://www.snoras.lt) ir klientų aptarnavimo salėse.

**SNORAS**  
mano artimas bankas

## RENGINIAI

**Balandžio 17 d. 15 val. M.K. Čiurlionio memorialiniame muziejuje**

Fortepijono muzikos koncertas. Dalyvauja prof. Birutės Vainiūnaitės klasės studentai ir magistrantai: Laura Klimauskaitė, Ingrida Milašaitė, Monika Palšauskaitė, Vaidrius Smilinskas, Augustina Vasiliauskaitė.

**19 d. 16 val. san. "Draugystė" Centrinųjų rūmų 207 kab., 2 a.**

Literatūrinė popietė „Esu savo tėviškės medis...“, skirta rašytojui Antanui Venuoliui-Zukauskui. Skaito bibliotekininkas Julijonas Steponavičius.

## PARODOS

**Miesto muziejuje**

Balandžio 15 d. 17 val. **Valentino Algirdo Kaliūno retrospektyvinės tapybos ir fotografijos parodos atidarymas ir albumo "Išgyvenimų ir patirčių atspindžiai" pristatymas.**

**V.K. Jonyno dailės galerija**

Kauno tekstilinių paroda "Vanduo-gyvybė".

**Viešbučio "Pušynas" galerijoje**

Balandžio 17 d. 15 val. **A. Ostašenkovo fotografijų parodos "Kitas krantas" atidarymas.**

**Viešosios bibliotekos miesto filialas**

M.K. Čiurlionio meno mokyklos 2a klasės mokinių grafikos paroda "M.K. Čiurlionio takais" (mokytoja-ekspertė Elma Šturkaitė).

## Mūsų miestas atras talentus

Julija VILKAITĖ

Tapti talentų atradėju Druskininkai galės balandžio 21-22 d., kai į „Ryto“ gimnazijoje vyksiančią Lietuvos mokinių dailės olimpiadą suvažiuos 67 gabiausi jaunieji menininkai. Olimpiada skirta 100-sioms M.K. Čiurlionio mirties metinėms, todėl pasirinkta tema „M.K. Čiurlionis - nuo tradicijų iki modernizmo“. Ji ypač tinka mūsų miestui, kur ne tik gyveno pasaulinio garso dailininkas bei kompozitorius, bet ir gražiai dera tradiciniai amatai su moderniuoju menu. Čia iš liaudies paveldėta meilė medžiui atsiskleidžia A. Česnolio skulptūrų parke, o sumišusi su nauja interpretacija ji įgyja A. ir T. Česnulevičių druskos figūrų pavidalą. Taip pat kurortas yra išsaugojęs M.K. Čiurlionio sodą bei suteikęs namus V.K. Jonyno darbams. Visą šią senovės ir modernio pynę išvys olimpiados dalyviai, o be to, ir patys turės galimybę savo darbais ją pratęsti.





6.00 "Labas rytas".  
9.00 "Makleodo dukterys".  
10.00 "Komisaras Reksas".  
11.00 "Ant svarstyklių". Tiesioginė Lietuvos radijo laida.  
12.00 "Kultūrų kryžkelė".  
12.15 "Mūsų dienos - kaip šventė".  
14.00 "Gustavo enciklopedija".  
14.30 "Žurnalisto tyrimas".  
15.15 "Makleodo dukterys".  
16.15 "Volkeris, Teksaso reindžeris".  
17.05 "Senis".  
18.15 "Šiandien".  
18.45 "Komisaras Reksas".  
19.45 "Savanorių biuras".  
20.25 Loterija "Perlas".  
20.30 Panorama.  
21.15 Nacionalinė paieškų tarnyba.  
22.04 Loterija "Perlas".  
22.15 "Dingę".  
23.15 Vakarų žinios.  
23.30 "Keliaukime po Lietuvą".  
0.00 "Kai gandrai nuvilia, po penkerių metų". Dok. serijalas.  
0.35 Pabaiga.



6.15 Dienos programa.  
6.20 "Geniuo Vudžio šou".  
6.50 "Keisti Blynelio Džeko nutikimai".  
7.20 "Tomas ir Džeris".  
7.50 "Mano nuodėmė".  
8.55 "FTB".  
9.50 "Valanda su Rūta".  
11.25 "Farai".  
12.00 "Dviračio šou".  
12.30 "Tazmanija".  
13.00 "Keisti Blynelio Džeko nutikimai".  
13.30 "Geniuo Vudžio šou".  
14.00 "Tomas ir Džeris".  
14.30 "Drakonų kova Z".  
15.00 "Teresa".  
16.00 "Keršto bučiniai".  
17.00 "Jausmų miestas".  
17.30 "24 valandos".  
18.30 "Susitikime virtuvėje".  
18.45 Žinios.  
19.10 "Pavogta laimė".  
19.40 "Abipus sienos".  
20.30 "Neišgalvoti gyvenimai".  
21.00 "KK2".  
21.30 "Dviračio šou".  
22.00 Žinios.  
22.30 "Trauma".  
23.30 "Vienuolika valanda".  
0.30 "Detektyvė Džonson".  
1.30 "Kelias per ramunes".



06.45 Teleparduotuvė.  
07.00 "Kempiniukas".  
07.30 "Simpsonai".  
08.00 "Detektyvas Monkas".  
09.00 "Meilės sukuryje".  
10.05 "Amžini jausmai".  
10.35 "Širdys paklydėlės".  
11.15 "Paskutinė instancija".  
12.05 "Akistata".  
13.00 "Titanų klasė".  
13.30 "Bakuganas".  
14.00 "Hana Montana".  
14.30 "Ančiukų istorijos".  
15.00 "Kempiniukas".  
15.30 "Simpsonai".  
16.00 "Klonas".  
17.00 "Marinela".  
18.00 "Naisių vasara".  
18.45 TV3 žinios.  
19.10 "Kelias namo".  
19.40 "Prieš srovę".  
20.30 "Žiūrim, ką turim".  
21.10 "Pasmerkti".  
21.45 TV3 vakaro žinios.  
22.00 "Liudininkai".  
23.00 "CSI kriminalistai".  
00.00 "Daktaras Hausas".  
01.00 "Kaltės kaina".  
01.50 "Penktadienio vakaro žiburiai".  
02.40 Programos pabaiga.



6.29 Programa.  
6.30 Televitrina.  
7.00 "Smagiausios akimirkos".  
7.30 "Rahanas".  
7.50 "Miescionys III".  
9.00 "Ekstrasensų mūšis".  
10.00 "Nerealios namų šeimininkės".  
10.45 "Sekmadienio rytas".  
11.45 Televitrina.  
12.15 "Sniego skonis".  
13.20 "Katarinabergo žirgai". (k.). Melodrama (N-7). Vokietija, 2007 m.  
15.00 "Smagiausios akimirkos".  
15.20 "Rahanas".  
15.45 "Miescionys III".  
17.00 "Sniego skonis".  
18.10 "Ekstrasensų mūšis VII".  
19.10 "Nerealios namų šeimininkės".  
20.00 Žinios.  
20.25 "Karštas vakaras".  
21.00 "Diktatoriaus sūnus". Komedija (N-14). Kanada, JAV, 2009 m.  
22.50 "Mental".  
0.00 "Gelbėtojai - 112".  
1.00 "Tauro ragas".  
1.35-6.00 "Bamba".



6.00, 9.00, 11.00, 13.00, 16.00, 18.00, 20.30 Mūsų naujienos.  
6.05 Mūsų rytas.  
9.05 Gyventi sveikai.  
10.20 TV serijalas "Mano žmona mane pakerejo".  
11.05, 13.05, 16.10, 18.15, 21.00 Sporto naujienos.  
11.10 Skanėstas.  
11.50 Pergalės monumentas. Žmonės ir simboliai.  
12.20 Detektyvai.  
13.10 Kontrolinis pirkimas.  
13.45 Mados nuosprendis.  
14.50 Suprasti. Atleisti.  
15.25 Noriu žinoti.  
16.15 TV serijalas "Sutuoktųjų žiedas".  
17.05 TV serijalas "Žodis moteriai".  
18.20 TV serijalas "Laimingi kartu".  
18.55 Tegul kalba.  
20.00 Laikas.  
21.05 TV serijalas "Moterys svajonės apie tolimas šalis".  
22.15 Vaidybinis f. "Tiesiog kartu".  
0.05 Neslaptos medžiagos.  
0.35 TV serijalas "Kremas".  
1.30-2.00 Naktinės naujienos.



6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 23.40 Naujienos.  
6.05, 7.10, 8.15 Labas rytas, Baltarusija!  
7.05, 8.10 X zona.  
7.30, 8.30, 11.50 Verslas.  
8.35 Arena.  
9.10, 19.55 TV serijalas "Margoša".  
10.05, 16.50 TV serijalas "Gaiestingumo maršrutai".  
10.50, 17.50 TV serijalas "Užtemimas".  
11.40 Komandiruotė.  
12.10 Vaidybinis f. "Laimės laikas".  
14.05 Sveikata.  
14.30 Kultūringi žmonės.  
15.20, 19.10 Regiono naujienos.  
15.35 Reikalingi.  
15.50 TV serijalas "Anuška".  
18.50, 0.15 X zona.  
19.25 Keno.  
19.30 Interesų sritis.  
21.00 Panorama.  
21.45 Aktualūs interviu.  
21.55 TV serijalas "Karinė žvalgyba. Vakarų frontas".  
0.25 Sporto naujienos.



6.50 Programa.  
6.54 TV parduotuvė.  
7.10 "Teletabiai".  
7.40 "Reporteris".  
8.30 "Saugus eismas".  
8.33 "Šeimų dvikova - "Akropolio" turnyras".  
9.20 "Super L.T.".   
9.50 Savivaldos savaitė. (k.)  
10.40 "Namų daktaras".  
11.10 "Gongo Gangasi".  
12.00 "Saugus eismas".  
12.03 "Ilgai ir laimingai".  
12.45 "Reporteris".  
13.30 "Lietuva tiesiogiai".  
14.00 "Pora kaip tvora".  
14.30 "Griūk negyvas!" (N-7).  
15.00 "Super L.T.".  
15.30 Savivaldos savaitė. (k.)  
16.00 Žinios.  
16.05 "Teletabiai".  
17.00 Žinios.  
17.10 "Šeimų dvikova - "Akropolio" turnyras".  
18.00 Žinios.  
18.20 "Pora kaip tvora".  
19.00 Žinios.  
19.05 "Kas tu toks?".  
20.00 Savivaldos savaitė. (k.)  
20.25 "Super L.T.".  
21.00 "Reporteris".  
21.50 "Lietuva tiesiogiai".  
22.20 "Zona" (N-14).  
23.20 "Du karaliai".  
00.30 "Reporteris".  
01.20 Programos pabaiga.



6.00 "Labas rytas".  
9.00 TV techninė profilaktika.  
15.00 "Kultūrų kryžkelė".  
15.15 "Makleodo dukterys".  
16.15 "Volkeris, Teksaso reindžeris".  
17.05 "Senis".  
18.15 "Šiandien".  
18.45 "Komisaras Reksas".  
19.45 "Žurnalisto tyrimas".  
20.25 Loterija "Perlas".  
20.30 Panorama.  
21.15 "Teisė žinoti".  
22.04 Loterija "Perlas".  
22.15 "Pinigų karta".  
23.00 "Klausimėlis.lt".  
23.15 Vakarų žinios.  
23.30 "24 valandos".  
0.30 Pabaiga.



6.15 Dienos programa.  
6.20 "Geniuo Vudžio šou".  
6.50 "Keisti Blynelio Džeko nutikimai".  
7.20 "Tomas ir Džeris".  
7.50 "Mano nuodėmė".  
9.00 TECHNINĖ PROFILAKTIKA.  
15.00 "Teresa".  
16.00 "Keršto bučiniai".  
17.00 "Jausmų miestas".  
17.30 "24 valandos".  
18.30 "Susitikime virtuvėje".  
18.45 Žinios.  
19.10 "Pavogta laimė".  
19.40 "FTB".  
20.30 "Farai".  
21.00 "KK2".  
21.30 "Dviračio šou".  
22.00 Žinios.  
22.30 "Prezidento sprendimas". N-7. 1996 m. Veiksma f. JAV.  
1.20 "Kelias per ramunes".



06.45 Teleparduotuvė.  
07.00 "Kempiniukas".  
07.30 "Simpsonai".  
08.00 "Detektyvas Monkas".  
09.00 TECHNINĖ PROFILAKTIKA.  
15.00 "Kempiniukas".  
15.30 "Simpsonai".  
16.00 "Klonas".  
17.00 "Marinela".  
18.00 "Naisių vasara".  
18.45 TV3 žinios.  
19.10 "Kelias namo".  
19.40 "Akistata".  
20.30 "Dar pažūrėsim".  
21.10 "Pasmerkti".  
21.45 TV3 vakaro žinios.  
22.00 "Vikingų loto".  
22.05 "Melo teorija".  
23.05 "CSI kriminalistai".  
00.05 "Daktaras Hausas".  
01.05 "Kaltės kaina".  
01.55 "Penktadienio vakaro žiburiai".  
02.45 Programos pabaiga.



6.29 Programa.  
6.30 Televitrina.  
7.00 "Smagiausios akimirkos".  
7.30 "Rahanas".  
7.50 "Miescionys III".  
9.00-15.15 Techninė profilaktika.  
15.15 "Rahanas".  
15.45 "Miescionys III".  
17.00 "Sniego skonis".  
18.10 "Ekstrasensų mūšis VII".  
19.10 "Nerealios namų šeimininkės".  
20.00 Žinios.  
20.25 "Karštas vakaras".  
21.00 "Vieną karštą vasarą". Komedija (N-7). JAV, 2009 m.  
23.00 "Tornadas". (1) (k.) Katastrofų trileris (N-7). Vokietija, 2006 m.  
00.55 "Statybų TV".  
01.30-06.00 "Bamba".



6.00, 9.00, 11.00, 13.00, 16.00, 18.00, 20.30 Mūsų naujienos.  
6.05 Mūsų rytas.  
9.05 Gyventi sveikai.  
10.20 TV serijalas "Mano žmona mane pakerejo".  
11.05, 13.05, 16.10, 18.15, 21.00 Sporto naujienos.  
11.10 Skanėstas.  
11.50 1937-ųjų futbolas.  
12.20 Detektyvai.  
13.10 Kontrolinis pirkimas.  
13.45 Mados nuosprendis.  
14.50 Suprasti. Atleisti.  
15.25 Noriu žinoti.  
16.15 TV serijalas "Sutuoktųjų žiedas".  
17.05 TV serijalas "Žodis moteriai".  
18.20 TV serijalas "Laimingi kartu".  
18.55 Tegul kalba.  
20.00 Laikas.  
21.05 TV serijalas "Moterys svajonės apie tolimas šalis".  
22.15 Vaidybinis f. "Erina Brokovič".  
0.35 TV serijalas "Kremas".  
1.30-2.30 Naktinės naujienos.



6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 23.40 Naujienos.  
6.05, 7.10, 8.15 Labas rytas, Baltarusija!  
7.05, 8.10 X zona.  
7.30, 11.50 Verslas.  
8.35 Interesų sritis.  
9.10, 19.55 TV serijalas "Margoša".  
10.05, 16.50 TV serijalas "Gaiestingumo maršrutai".  
10.50 TV serijalas "Užtemimas".  
11.40, 21.45 Aktualūs interviu.  
12.10 Vaidybinis f. "Gera bičiulė visiems".  
14.05 Langas į Europą.  
14.25 Gandų patikrinimas.  
15.20, 19.10 Regiono naujienos.  
15.35 Reikalingi.  
15.50 TV serijalas "Anuška".  
17.50 TV serijalas "Užtemimas".  
18.50, 0.15 X zona.  
19.25 Sportloto.  
19.30 Keno.  
19.35 Žemės klausimas.  
21.00 Panorama.  
21.50 TV serijalas "Karinė žvalgyba. Vakarų frontas".  
0.25 Sporto naujienos.



6.50 Programa.  
6.54 TV parduotuvė.  
7.10 "Teletabiai".  
7.40 "Reporteris".  
8.30 "Griūk negyvas!" (N-7).  
9.00 Profilaktika.  
15.00 "Super L.T.".   
15.30 TV parduotuvė.  
16.00 Žinios.  
16.05 "Teletabiai".  
17.00 Žinios.  
17.10 "Saugus eismas".  
17.13 "Kas tu toks?".  
18.00 Žinios.  
18.20 "Pora kaip tvora".  
19.00 Žinios.  
19.05 "Ilgai ir laimingai".  
20:00 DRT žinios.  
20:15 "Kelionių druska: pasaulis druskininkiečių akimis".  
21.00 "Reporteris".  
21:50 DRT žinios. (k.)  
22.20 Ekovizija.  
23.10 "Kas tu toks?".  
00.00 "Saugus eismas".  
00.03 "Reporteris".  
00.53 Programos pabaiga.



6.00 "Labas rytas".  
9.00 "Makleodo dukterys".  
10.00 "Komisaras Reksas".  
11.00 "Forumas". Tiesioginė Lietuvos radijo laida.  
12.00 "Kultūrų kryžkelė".  
12.15 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.  
13.45 "Teisė žinoti".  
14.45 "Gamtos kodas".  
15.15 "Makleodo dukterys".  
16.15 "Volkeris, Teksaso reindžeris".  
17.05 "Senis".  
18.15 "Šiandien".  
18.45 Universitetų žinių lyga "Ateities lyderiai".  
20.25 Loterija "Perlas".  
20.30 Panorama.  
21.15 "Mūsų dienos - kaip šventė".  
22.04 Loterija "Perlas".  
23.00 "Klausimėlis.lt".  
23.15 Vakarų žinios.  
23.30 "Saulės dovanos". Švedija. 2009 m. 1, 2 s.  
0.35 Pabaiga.



6.15 Dienos programa.  
6.20 "Betmenas ir narsuolių komanda".  
6.50 "Benas Tenas".  
7.20 "Mažieji Tomas ir Džeris I".  
7.50 "Mano nuodėmė".  
8.55 "Abipus sienos".  
9.45 "Lietuvos supermiestas".  
12.00 "Dviračio šou".  
12.30 "Tazmanija".  
13.00 "Keisti Blynelio Džeko nutikimai".  
13.30 "Geniuo Vudžio šou".  
14.00 "Tomas ir Džeris".  
14.30 "Drakonų kova Z".  
15.00 "Teresa".  
16.00 "Keršto bučiniai".  
17.00 "Jausmų miestas".  
17.30 "24 valandos".  
18.30 "Susitikime virtuvėje".  
18.45 Žinios.  
19.07 "Ūkiškas požiūris".  
19.10 "Pavogta laimė".  
19.40 "Valanda su Rūta".  
21.00 "KK2".  
21.30 "Dviračio šou".  
22.00 Žinios.  
22.30 "Sąmokslo teorija". N-7. 1997 m. Veiksma f. JAV.  
1.20 "Sveikatos ABC" (k.).



06.45 Teleparduotuvė.  
07.00 "Kempiniukas".  
07.30 "Simpsonai".  
08.00 "Detektyvas Monkas".  
09.00 "Meilės sukuryje".  
10.05 "Amžini jausmai".  
10.35 "Širdys paklydėlės".  
11.15 "Dar pažūrėsim".  
12.00 "Vaikų balsas 2011".  
13.00 "Titanų klasė".  
13.30 "Bakuganas".  
14.00 "Hana Montana".  
14.30 "Finas ir Ferbis" (1) JAV. 2007. Anim. serijalas.  
15.00 "Kempiniukas".  
15.30 "Simpsonai".  
16.00 "Klonas".  
17.00 "Marinela".  
18.00 "Naisių vasara".  
18.45 TV3 žinios.  
19.10 "Kelias namo".  
19.40 "Paskutinė instancija".  
20.30 "Nuodėmių dešimtukas".  
21.10 "Pasmerkti".  
21.45 TV3 vakaro žinios.  
22.00 "Aferistas".  
23.00 "CSI kriminalistai".  
00.00 "Daktaras Hausas".  
01.00 "Kaltės kaina".  
01.50 "Penktadienio vakaro žiburiai".  
02.40 Programos pabaiga.



6.29 Programa.  
6.30 Televitrina.  
7.00 "Smagiausios akimirkos".  
7.30 "Rahanas".  
7.50 "Miescionys III".  
9.00 "Ekstrasensų mūšis VII".  
10.00 "Nerealios namų šeimininkės".  
10.45 "Be recepto".  
11.15 "Statybų TV".  
11.45 Televitrina.  
12.15 "Lemiamas balsas". Komedija (N-7). JAV, 2008 m.  
14.40 "Smagiausios akimirkos".  
15.20 "Rahanas".  
15.45 "Miescionys III".  
17.00 "Sniego skonis".  
18.10 "Ekstrasensų mūšis VII".  
19.10 "Nerealios namų šeimininkės".  
20.00 Žinios.  
20.25 "Karštas vakaras".  
21.00 "Paskutinė gauja". Kriminalinis trileris (N-14). Prancūzija, 2007 m.  
23.35 "Tornadas". (2)  
1.25 "Autopilotas".  
2.00-6.00 "Bamba".



6.00, 9.00, 11.00, 13.00, 16.00, 18.00, 20.30 Mūsų naujienos.  
6.05 Mūsų rytas.  
9.05 Gyventi sveikai!  
10.20 TV serijalas "Mano žmona mane pakerejo".  
11.05, 13.05, 16.10, 18.15, 21.00 Sporto naujienos.  
11.10 Skanėstas.  
11.50 "Šventieji. Tarp rojus ir pragaro".  
12.20 Detektyvai.  
13.10 Kontrolinis pirkimas.  
13.45 Mados nuosprendis.  
14.50 Suprasti. Atleisti.  
15.25 Noriu žinoti.  
16.15 TV serijalas "Sutuoktųjų žiedas".  
17.05 TV serijalas "Žodis moteriai".  
18.20 TV serijalas "Laimingi kartu".  
18.55 Tegul kalba.  
20.00 Laikas.  
21.05 TV serijalas "Moterys svajonės apie tolimas šalis".  
22.15 Kas ten?  
22.45 Vaidybinis f. "Personžas".  
0.45 TV serijalas "Kremas".  
1.40-2.10 Naktinės naujienos.



6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 23.30 Naujienos.  
6.05, 7.10, 8.15 Labas rytas, Baltarusija!  
7.05, 8.10 X zona.  
7.30, 8.30, 11.50 Verslas.  
8.35 Žemės klausimas.  
9.10, 19.55 TV serijalas "Margoša".  
10.00, 16.50 TV serijalas "Gaiestingumo maršrutai".  
10.50, 17.45 TV serijalas "Užtemimas".  
11.40 Aktualūs interviu.  
12.10 Vaidybinis f. "Sesutė".  
14.05 Koncertas.  
15.20, 19.10 Regiono naujienos.  
15.50 TV serijalas "Anuška".  
18.50, 23.45 X zona.  
19.25 Keno.  
19.30 Interesų sritis.  
21.00 Panorama.  
21.45 TV serijalas "Karinė žvalgyba. Vakarų frontas".  
22.55 Redaktorių klubas.  
23.55 Sporto naujienos.



6.50 Programa.  
6.54 TV parduotuvė.  
7.10 "Teletabiai".  
7.40 "Reporteris".  
8.30 "Saugus eismas".  
8.33 "Šeimų dvikova - "Akropolio" turnyras".  
9.20 "Super L.T.".   
9.50 DRT žinios. (k.)  
10.40 Laida "NKTV".  
11.10 "Saugus eismas".  
11.13 "Ilgai ir laimingai".  
12.00 "Kas tu toks?".  
12.45 "Reporteris".  
13.30 "Lietuva tiesiogiai".  
14.00 "Pora kaip tvora".  
14.30 "Griūk negyvas!".  
15.00 "Super L.T.".  
15.30 DRT žinios. (k.)  
16.00 Žinios.  
16.05 "Teletabiai".  
17.00 Žinios.  
17.10 "Šeimų dvikova - "Akropolio" turnyras".  
18.00 Žinios.  
18.20 "Pora kaip tvora".  
19.00 Žinios.  
19.10 LKL čempionato ketvirtfinalio 2-osios rungtynės: Utenos "Juventus" - Šiaulių "Šiauliai". Tiesioginė transliacija iš Utenos.  
Pertraukoje - Žinios.  
21.00 "Reporteris".  
21:50 DRT žinios. (k.)  
22.20 "Pagaminta Lietuvoje".  
22.55 "Reklamos vilkai".  
23.55 "Penktoji pavara".  
00.25 "Reporteris".  
01.15 Programos pabaiga.





# NEMOKAMI ASMENINIAI SKELBIMAI! TEL. 55116.

## Jūsų skelbimai - “Druskonyje” + internete + ”Alytaus skelbimai” + “Noriu”!

### PARDUODA

#### 1 KAMBARIO BUTAI

skubiai 1 kambario 35 kv.m butą 5 a. Gardino g. už 60 tūkst. Lt. Tel. (+3-538) 52723435, (8-680) 98398.

1 kambario 30 kv. m tvarkingą butą po remonto 2a. M.K.Čiurlionio g. už 120 tūkst. Lt. Tel. 57266, (8-675) 22149.

1 kambario 30,62 kv.m butą centre 3 a. M.K.Čiurlionio g. už 110 tūkst. Lt. Tel. (8-614) 05051.

1 kambario 30 kv. m butą (po remonto) 2 a. Vytauto g. už 93 tūkst. Lt. Tel. (8-699) 11696.

1 kambario 34 kv. m butą 1 a. iš 2 Antakalnio g. 16 už 119 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 35444.

1 kambario 36 kv. m butą 5 a. Veisiejų g. už 75 tūkst. Lt. Tel. (8-626) 53178.

1 kambario 33 kv. m tvarkingą butą Ateities g. už 71 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 58822.

1 kambario 35 kv. m. butą 2 a. Merkinės g. už 110 tūkst. Lt. Tel. (8-652) 82182.

1 kambario 40 kv. m butą 1/2a. Druskininkų g. už 109 tūkst. Lt arba keičia. Tel. (8-655) 11760, nuo 18 val.

1 kambario 15 kv. m butą 1 a. Gardino g. už 20 tūkst. Lt. Tel. (8-650) 66988.

1 kambario 30,5 kv. m butą 3 a. M.K. Čiurlionio g. už 90 tūkst. Lt. Tel. (8-620) 43641.

1 kambario 23 kv. m butą bendr. 1 a. Baravykų g. už 40 tūkst. Lt. Tel. 55125, (8-685) 13978.

1 kambario 35 kv. m butą po remonto 1 a. Gardino g. už 50 tūkst. Lt. Tel. (8-654) 19332.

1 kambarį 36 kv. m bendr. 1 a. Viečiučiuose, Verpėjų 4 už 23 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 05261.

1 kambarį 22 kv. m bendrabutyje 4 a. Gardino g. 80 už 13 200 tūkst. Lt. Tel. (8-615) 26562, (8-682) 53279.

1 kambario 36 kv. m butą 2 a. Gardino g. 15 už 65 tūkst. Lt. Tel. (8-685) 09667.

1 kambario 34,5 kv. m butą 2 a. Veisiejų g. už 90 tūkst. Lt. Tel. (8-606) 07478.

1 kambarį 18 kv. m bendrabutyje 1a. Viečiučiuose už 9 tūkst. Lt. Tel. (8-629) 07748.

1 kambario 30 kv.m butą 3 a. Ateities g. už 90 tūkst. Lt. Tel. (8-605) 39383.

1 kambario 16 kv. m butą po remonto 4 a. Gardino g. už 25 tūkst. Lt. Tel. (8-602) 24127.

1 kambario 32 kv. m butą 5a. Merkinės g. už 69 tūkst. Lt. Tel. (8-606) 04614.

1 kambario 38 kv. m butą su atskira virtuve 4 a. Sveikatos g. už 45 tūkst. Lt. Tel. (8-699) 29571.

1 kambario 36 kv. m butą po remonto su baldais 4 a. Liškiavos g. už 111 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 47785.

1 kambario 32 kv. m butą 2a. Gardino g. 41 už 55 tūkst. Lt. Tel. (8-679) 93708.

1 kambario 35 kv. m butą 7 a. Gardino g. už 60 tūkst. Lt. Tel. (8-699) 19770.

1 kambario 30 kv. m butą 5 a. M. K. Čiurlionio g. už 100 tūkst. Lt. Tel. (8-686) 56587.

1 kambario 36 kv. m butą po remonto 3 a. Viečiučiuose, Verpėjų 4 (didelis rūsys) už 38 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 05261.

1 kambario butą po remonto 1,5 a. Ateities g. už 70 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 28723, nuo 19 val.

#### 2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių 52 kv.m suremontuotą butą 2 a. Veisiejų g. už 145 tūkst. Lt. Tel. (8-658) 19880.

2 kambarių 50 kv. m butą 2a. Ateities g. (autonominis šildymas) už 118 tūkst. Lt. Tel. (8-606) 04614.

2 kambarių 51 kv.m butą 5 a. M.K.Čiurlionio g. už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-685) 55826.

2 kambarių 54 kv. m butą 9 a. Šiltnamių g. už 95 tūkst. Lt. Tel. (8-686) 99072.

2 kambarių 50 kv.m butą 2 a. Ateities g. už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-608) 03506.

2 kambarių 36 kv. m butą bendrabutyje Gardino g. 21 už 35 tūkst. Lt. Tel. (8-618) 30707.

2 kambarių 44 kv. m butą M.K. Čiurlionio g. už 130 tūkst. Lt arba išnuomoja. Tel. (8-616) 31315.

2 kambarių 50 kv. m butą 1 a. Liškiavos g. už 130 tūkst. Lt. Tel. (8-686) 01895.

2 kambarių 52 kv. m butą su baldais ir buit. tech. 2 a. Ateities g. už 175 tūkst. Lt. Tel. (8-685) 60127.

2 kambarių 50 kv. m butą 1 a. Veisiejų g. už 129 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 36177, (8-675) 35169.

2 kambarių suremontuotą, apšiltintą 50 kv. m butą 5 a. Ateities g. už 130 tūkst. Lt. Tel. (8-680) 52223.

2 kambarių 34 kv. m butą Gardino g. už 50 tūkst. Lt. Tel. (8-681) 28957.

2 kambarių 48 kv. m butą 2 a. M. K. Čiurlionio g. už 138 tūkst. Lt. Tel. (8-612) 98458.

2 kambarių 55 kv. m butą 1 a. Vilkiautinyje už 36 tūkst. Lt. Tel. (8-657) 58059.

2 kambarių 43 kv. m butą 5 a. Gardino g. už 35 tūkst. Lt. Tel. (8-652) 44009.

2 kambarių 53 kv. m butą 5 a. Ateities g. už 150 tūkst. Lt. Tel. (8-628) 31322.

2 kambarių nestandartinį 40,14 kv. m butą 3 a. Gardino g. už 103 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 74121.

2 kambarių 53 kv. m butą 4 a. Merkinės g. už 125 tūkst. Lt. Tel. (8-647) 11712.

2 kambarių 41 kv. m butą 1a. (atskirasėjimas) Gardino g. už 105 tūkst. Lt arba keičia į butą Vilniuje su priemoka. Tel. 55310, (8-682) 47212.

2 kambarių 53,36 kv. m butą bendr. 2 a. Gardino g. (yra 2 rūšiai, balkonai) už 85 tūkst. Lt. Tel. (8-625) 99603.

2 kambarių 50 kv. m butą 1 a. Vytauto g. už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-615) 92039.

42 kv. m butą bendrabutyje 4a. Viečiučiuose už 40 tūkst. Lt. Tel. (8-614) 81387.

2 kambarių 54 kv. m butą 2 a. Viečiučiuose už 90 tūkst. Lt. Tel. (8-657) 86846.

2 kambarių nestandartinio išplanavimo 43 kv. m butą 2 a. Neravų g. už 80 tūkst. Lt arba keičia į 3 kambarių butą su priemoka. Tel. (8-614) 58782.

2 kambarių butą 55 kv. m 3 a. Ateities g. už 100 tūkst. Lt. Tel. (8-614) 73429.

2 kambarių 36 kv. m butą 2 a. Veisiejų g. už 70 tūkst. Lt arba keičia į panašų butą Vilniuje. Tel. (8-610) 45003.

2 kambarių 51 kv. m butą 5a. M.K. Čiurlionio g. už 107 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 58822.

2 kambarių 44 kv. m įrengtą butą 3 a. Gardino g. už 60 tūkst. Lt. Tel. (8-612) 60519.

2 kambarių 50 kv. m butą 1a. Ateities g. už 135 tūkst. Lt. Tel. (8-655) 25683, (8-656) 90077.

2 kambarių 50 kv. m butą 1a. Vytauto g. už 135 tūkst. Lt. Tel. (8-642) 00002.

2 kambarių 44 kv. m butą centre 1a. Šv. Jokūbo g. už 160 tūkst. Lt. Tel. 0049541431172, el. paštas: laiminga@gmx.de.

2 kambarių 50 kv. m butą 1,5 a. Liškiavos g. už 130 tūkst. Lt. Tel. (8-686) 40723.

2 kambarių 53 kv. m 2 a. Veisiejų g. 22 už 150 tūkst. Lt. Tel. (8-647) 35513.

2 kambarių 51 kv. m butą 5a. M.K.Čiurlionio g. už 100 tūkst. Lt. Tel. (8-680) 10319.

2 kambarių 39,20 kv. m butą 1 a. Leipalingyje už 40 tūkst. Lt. Tel. 47964, (8-612) 53733.

2 kambarių 36 kv. m suremontuotą butą su naujais baldais 4 a. Liškiavos g. už 105 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 38393.

2 kambarių 50,46 kv. m butą 6 a. Liškiavos g. už 150 tūkst. Lt. Tel. (8-611) 79797.

2 kambarių 43,04 kv. m butą 3 a. M.K.Čiurlionio g. už 145 tūkst. Lt. Tel. (8-615) 98062.

2 kambarių 50 kv. m butą 1 a. Ateities g. už 150 tūkst. Lt. Tel. (8-617) 27315.

2 kambarių 48 kv. m butą 4,5 a. Ateities g. už 105 tūkst. Lt. Tel. (8-600) 17605.

2 kambarių 36 kv. m butą bendrabutyje Viečiučiuose už 32 tūkst. Lt. Tel. (8-648) 10000.

#### 3 KAMBARIŲ BUTAI

3 kambarių 63 kv. m butą 1 a. su atskiruėjimu M.K.Čiurlionio g. už 160 tūkst. Lt. Tel. (8-683) 89437.

3 kambarių 65,60 kv.m butą 3 a. Liškiavos g. už 150 tūkst. Lt. Tel. 53647, (8-617) 40100.

3 kambarių butą 2 a. iš 5 Gardino g. (prie upelio) už 180 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 74121.

3 kambarių 58,36 kv.m butą Veisiejų g. už 130 tūkst. Lt. Tel. (8-610) 45934.

3 kambarių 73 kv. m butą 3 a. iš 9 Vytauto g. už 210 tūkst. Lt. Tel. (8-625) 37717.

šiualaiškiškai suremontuotą 3 kambarių 68,74 kv.m butą su baldais Gardino g. už 145 tūkst. Lt. Tel. (8-600) 07696, (8-650) 92607.

3 kambarių 64,82 kv. m butą 3 a. Veisiejų g. už 170 tūkst. Lt. Tel. (8-612) 19862.

3 kambarių 61 kv. m butą po remonto su naujais baldais 1 a. M. K. Čiurlionio g. už 230 tūkst. Lt. Tel. (8-686) 08988.

3 kambarių 58 kv. m butą 1a. Gardino g. 18 už 100 tūkst. Lt. Tel. (8-620) 99440.

3 kambarių 76 kv. m butą su erdvia lodžija 2 a. M.K. Čiurlionio g. už 207 tūkst. Lt. Tel. (8-600) 38260.

3 kambarių 68 kv. m butą 9 a. Merkinės g. už 150 tūkst. Lt. Tel. (8-624) 95093.

3 kambarių 54 kv. m suremontuotą butą su daliniais baldais 2 a. Leipalingyje (apsilodamas židiniu) už 160 tūkst. Lt. Tel. (8-692) 70403.

3 kambarių 68 kv.m butą 1 a. Sveikatos g. 28 už 120 tūkst. Lt. Tel. 41085.

3 kambarių 66 kv. m butą 2 a. Merkinės g. už 138 tūkst. Lt. Tel. (8-606) 04614.

3 kambarių 66 kv. m butą 2a. Merkinės g. už 141 tūkst. Lt. Tel. (8-623) 90020.

3 kambarių 58,2 kv. m butą 2a. Veisiejų g. už 180 tūkst. Lt. Tel. (8-686) 37988.

3 kambarių 68 kv. m suremontuotą butą su baldais 4a. Ateities g. už 160 tūkst. Lt arba keičia į 1 kambario butą su priemoka. Tel. (8-686) 05575.

3 kambarių 65 kv. m butą 4 a. Merkinės g. už 115 tūkst. Lt. Tel. (8-676) 06460.

3 kambarių 66 kv. m butą 1a. Viečiučiuose už 85 tūkst. Lt. Tel. (8-657) 81663.

#### 4 KAMBARIŲ BUTAI

4 kambarių 76 kv. m butą 4 a. Ateities g. už 140 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 28723, nuo 19 val.

4 kambarių 76 kv. m butą 4 a. Leipalingyje už 39 tūkst. Lt. Tel. (8-640) 17827.

4 kambarių 78 kv. m butą 2 a. Viečiučiuose už 75 tūkst. Lt. Tel. (8-652) 19928.

4 kambarių 75 kv. m butą 2 a. Ateities g. už 150 tūkst. Lt. Tel. (8-688) 27408.

4 kambarių 82 kv. m butą 3 a. Ateities g. už 135 tūkst. Lt. Tel. (8-656) 13008.

4 kambarių 68 kv. m butą 1 a. Vytauto g. už 190 tūkst. Lt. Tel. 53232, (8-685) 58732.

4 kambarių 80 kv. m butą 3 a. Liškiavos g. už 150 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 29228.

#### MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

34 a ž. ū. paskirties sklypa (už mokyklos) Viečiučiuose. 1 a-1000 Lt. Tel. (8-616) 48116.

2,2 ha žemės (yra leidimas statyboms) už 30 tūkst. Lt 17 km nuo Druskininkų (netoli ežeras), 50 a žemės prie Seirijų ežero už 25 tūkst. Lt. Tel. (8-617) 70336.

96 a ž. ū. paskirties sklypą Gailiūnuose, prie Nemuno. 1 a - 2200 Lt. Tel. (8-623) 01014.

21 a ž. ū. paskirties sklypą Grūto k. 1a - 1800 Lt. Tel. (8-616) 57832.

2,55 ha ūkį su žeme netoli Varninio ež. (yra leidimas statyti). 1a- 199 Lt. Tel. (8-652) 63941.

109 a ž. ū. p. sklypą Jaskonyse. 1a - 1100 Lt. Tel. (8-651) 32880.

3,51 ha sklypą 17 km nuo Druskininkų už 1a-70 Lt. Tel. (8-695) 21962.

2 ž. ū. paskirties sklypus Latežeryje: 16 a už 1a- 2000 Lt, 22 a už 1a- 1500 Lt. Tel. (8-625) 99603.

4,12 ha miško Vilkiautinio k., prie Liškiavos ež., už 400 tūkst. Lt (galima keisti į rekreacines paskirties). Tel. (8-652) 35968, (8-687) 36371.

23 a žemės sklypą prie Avirio ežero už 70 tūkst. Lt, 70 a sklypą. 1a-3000 Lt. Tel. (8-625) 37717.

62 a sklypą Gailiūnuose. 1 a.- 2500 Lt, 8 a Šaulienų k. (prie Šauliuko ežero) už 27 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 74121.

15 a namų valdos sklypą šalia miško Gerdašių k. (netoli Nemunas, sutvarkyti dokumentai) už 50 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 34854.

6 a sklypą sodo bendr. "Migla" už 45 tūkst. Lt. Tel. (8-614) 10659.

29 a namų valdos sklypą prie upelio (yra elektra) Neravuose už 128 tūkst. Lt. Tel. (8-611) 32800.

25 a namų valdos sklypą Gailiūnuose. 1 a - 3800 Lt. Tel. (8-676) 99171.

2,30 ha ir 60, 50 a ž. ū. paskirties sklypus Didžiasialo k. už 1 a -300 Lt ir 1 a- 600 Lt. Tel. (8-613) 89860.

88 a ž. ū. paskirties sklypą Druskininkuose. 1a-4000 Lt. Tel. (8-687) 51726.

2 ž. ū. paskirties sklypus Švendubrės k. 2,5 ha (1a-550 Lt), 1,0 ha (1a- 1100 Lt). Galima dalimis. Tel. (8-650) 93717.

6 ha ž. ū. paskirties sklypą, iš jų 3 ha miško Jovaišių k. už 50 tūkst. Lt. Tel. (8-600) 38260.

1,94 ha ž. ū. paskirties sklypą, iš jų 0,45 ha miško, netoli J. Bilso ež., 6 km nuo Druskininkų, už 14 tūkst. Lt. Tel. (8-679) 25215.

2 sklypus: 12 a ir 13 a Neravuose. 1a- 5000 Lt, 2,7 ha miško su žeme už Leipalingio už 30 tūkst. Lt. Tel. (8-614) 15457.

9 a namų valdos sklypą Baltašiškėje (visos komunikacijos) už 140 tūkst. Lt. Tel. (8-612) 40556.

25 a namų valdos sklypą Gailiūnuose už 95 tūkst. Lt. Tel. (8-624) 17600.

20 a sklypą Neravuose už 40 tūkst. Lt. Tel. (8-656) 07762.

9 a sklypą (visos komunikacijos) Baltašiškėje už 130 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 23520.

1,5 ha ž. ū. paskirties sklypą 20 km nuo Druskininkų Gudelių k. 1 a- 3000 Lt. Tel. (8-648) 38508.

34 a brandaus miško (netoli Avirio ež.) Miciūnų k. už 15 tūkst. Lt. Tel. (3-10) 47944.

20 ha brandaus miško 4 km už Merkinės. 1ha- 6 tūkst. Lt. Tel. 54498.

7,5 ha miško netoli Druskininkų už 80 tūkst. Lt, 1,5 ha sklypą prie Nemuno 7 km nuo Druskininkų 130 tūkst. Lt. Tel. (8-683) 89922.

86 a sklypą Jaskonyse. 1a- 800 Lt. Tel. (8-627) 50097.

2 sklypus po 12 a (šalia vienas kito) Viečiučiuose (yra detalūs planai). 1a - 5000 Lt. Tel. (8-601) 28198.

9 a sklypą Baltašiškėje už 180 tūkst. Lt. Tel. (8-686) 56587.

45 a ž. ū. paskirties sklypą Savanorių k. už 35 tūkst. Lt. Tel. (8-670) 05001.

1,04 ha ž. ū. paskirties sklypą prie Leipalingio už 60 tūkst. Lt. Tel. (8-677) 96500.

8,7 a n. valdos sklypą prie Nemuno (yra el. vandentiekis) už 110 tūkst. Lt. Tel. (8-604) 17217.

12,5 a nanų valdos sklypą Neravuose. 1a- 5000 Lt. Tel. (8-647) 33100.

9 a namų valdos sklypą Baltašiškėje (visos kmunikacijos) už 140 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 28723, nuo 19 val.

25 a n. valdos sklypą su pamatais senuosiuose Viečiučiuose už 80 tūkst. Lt. Tel. (8-629) 07748.

1,1 ha sklypą Riečeliuose (geras privažiavimas, el. leidimas statyboms) už 66 tūkst. Lt. Tel. (8-622) 53767.

9 a sklypą Mildos g. (visos komunikacijos, šalia Nemuno) už 185 tūkst. Lt. Tel. (8-686) 26116.

#### NAMAI

naujos statybos 2 a. 230 kv. m neįrengtą namą 6 a sklype Jaskonių sodų bendrijoje už 180 tūkst. Lt. Tel. (8-600) 07399.

2 aukštų 205 kv. m mūrinį namą su ūkiniu pastatu 17 a sklype Ratnyčioje už 330 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 13134.

59 kv. m apšiltintą namą 7 a sklype Leipalingyje už 45 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 48116.





## Remontuojame kompiuterius

**Užpildome spausdintuvų kasetes tą pačią dieną!**

**Sutaupykite 50-70%!**



**Vija**

M.K. Čiurlionio g. 4a  
Druskininkai  
Tel. (8-313) 52552  
El.p.: info@vija.lt

[www.vija.lt](http://www.vija.lt)

1992 m. Renault Espace 7 vietų, 2,2, benz.-dujos, už 2300 Lt. Tel. (8-672) 22649.

1997 m. Opel Tigra 1,4 už 2650 Lt. Tel. (8-636) 67138.

Pontiac Transport 4 liet. ratl. po 130 Lt. Tel. (8-671) 46352. traktorinė bortinė priekabą 190x130 už 600 Lt. Tel. (8-685) 27122.

sunkvežimį (bortinį) GAZ 52 už 1500 Lt (reikalingas apdailos remontas). Tel. (8-656) 38881.

dalimis: 1994 m. VW Vento 1,9 TD, 1991m. BMW 524 D, Tel. (8-613) 91192.

1993 m. Chrysler Voyager, benz.-dujos, už 1500 Lt. Tel. (8-686) 18896.

1997 m. Audi A6, 2,5 TDI (signalizacija II lygio, daug privalumų) už 9 tūkst. Lt. Tel. (8-685) 27122.

pad. R14, R15, R16, automagnetolą USB, MP3, SD už 180 Lt, VW Golf 4 ratl. R15, 1998 m. VW LT 35 Maxi 2,5 TDI. Tel. (8-692) 95802.

1994 m. Ford Mondeo universal., 1,8 TD dalimis. Tel. (8-676) 40345.

1998 m. VW Golf 1,6 už 2600 EUR. Tel. (8-625) 90914.

5 Audi 100 liet. ratl. (Zvaigždės) R14 po 30 Lt, 2 VW Passat skard. ratl. R14 po 30 Lt. Tel. (8-622) 02800.

1989 m. VW Passat 1,8 už 1590 Lt, Fiat Bravo priekinį sparną, kapotą už 130 Lt. Tel. (8-617) 37619.

padangas R 17, 215/45, R17, 225/65. Tel. (8-650) 99538.

1995 m. Honda Civic, chečėbėkas (4 durys), 1,4 už 2500 Lt. Tel. (8-60152243).

1993 m. Mitsubishi Lancer 2,0 už 2600 Lt. Tel. (8-622) 83166.

1994 m. Honda CRX automat. (dvivietis) už 4000 Lt, 1993 m. Renault Espace 2,1 TD dalimis. Tel. (8-601) 53086.

1970 m. motociklą Dnepr K-750 (yra dokumentai) už 3 tūkst. Lt. Tel. (8-628) 44812.

1989 m. Audi 80, 1,8, benz.-dujos, dalimis, 1995 m. Audi A4, 1,8 už 5500 Lt. Tel. (8-684) 14577.

4 vas. pad. R15, 185/55 po 60 Lt. Tel. (8-624) 17600.

akumuliatorių už 50 Lt, 2 vas. pad. R14 po 50 Lt, priekabos kablių už 80 Lt, 1984 m. Audi 100, 2,2 jv. dalis. Tel. (8-676) 13991.

1996 m. Audi A3, 1,6 už 7500 Lt, pad. su ratl. R17, 225/55 (5 tvirtinimo taškai) už 400 Lt, Audi B4 ratl. R16 (4 tvirtinimo taškai) už 200 Lt. Tel. (8-625) 03282.

vaik. automob. raudooną kėdutę "Chicco" iki 11 kg už 35 Lt. Tel. (8-628) 36983.

1995 m. Audi A6, 2,5 TDI už 2500 EUR, 1997 m. Chrysler Grand Voyager 2,5 TD už 1850 EUR. Tel. (8-663) 74823.

1988 m. VW Jetta 1,6, benz.-dujos, už 1150 Lt, ratl. su pad. R13 po 50 Lt. Tel. (8-628) 71245.

1987 m. Audi 100, Avant 1,8, benz.-dujos, už 1700 Lt, turistinė automob. priekabą "Skif- M1" už 1100 Lt. Tel. (8-614) 40529.

1989 m. Audi 80, 1,8 dalimis. Tel. (8-615) 86434.

1997 m. Volvo V40, 1,9 TDI dalimis, 4 žieminės padangos 195x55, R15, po 90 Lt. Tel. (8-673) 34349.

1992 m. Toyota Previa (7 vietų) 2,4, benz.-dujos, už 3500 Lt, traktorių MT250 už 3500 Lt. Tel. (8-682) 48860.

1996 m. Ford Mondeo 1,6 dalimis. Tel. (8-674) 14460.

1998 m. Opel Omega automat., 2,5, benz.-dujos, už 5200 Lt arba keičia į kitą automobilį. Tel. (8-648) 59482.

1993 m. VW Vento 1,8 dalimis. Tel. (8-673) 34316.

4 M+ pad. su ratl. "Dayton" R14,175/70, vasarines pad. su ratl. R 14, 185/65, naują akumuliatorių "Varta". Tel. (8-672) 15654.

2003 m. MB C220, CDI už 14 tūkst. Lt. Tel. (8-602) 28830.

traktoriaus MTZ 82 galinį tiltą, 1992 m. Audi 100, C4, 2,5 TDI dalimis. Tel. (8-629) 83160, (8-686) 63005.

1989 m. VW Passat sedanas, 1,8, benz.-dujos, už 3000 Lt, 1993 m. Audi 100 C4, sedanas, 2,6 už 4500 Lt. Tel. (8-603) 02004.

1993 m. Audi 100 S4, 2,6 už 3000 Lt. Tel. (8-625) 34173.

1991 m. Honda Accord, benz.-dujos, už 700 Lt. Tel. (8-685) 82795.

naują I. automob. aliuminę savitartę priekabą 220x130 už 2600 Lt. Tel. 45082, (8-606) 17700.

dalimis: 1986 VW Golf 1,6, VW Golf 1,8, 1989 m. VW Passat sedanas, 1,8 dujos. Tel. (8-646) 33455.

1993 m. VW Golf III, 1,4 už 1750 Lt, 1993 m. Ford Mondeo 1,8 už 1150 Lt. Tel. (8-612) 20078.

1985 m. Audi 80, automat., dalimis. Tel. (8-634) 54319.

1986 m. Audi 80, 18 dalimis. Tel. (8-619) 66433.

1992 m. Mazda 323, 1,8, benz.-dujos, dalimis. Tel. (8-6055) 5674.

1992 m. Audi C4, 2,8, benz.-dujos, dalimis. Tel. (8-618) 70692.

1992 m. MB 200, D už 3000 Lt. Tel. (8-676) 52548.

1987 m. Audi 80, 1,8, benz.-dujos, už 1600 Lt. Tel. (8-618) 61236.

dalimis: 1998 m. Audi A4, 1,8, 1992 m. VW Passat Caravan, 1,9 TD. Tel. (8-650) 50205.

1987 m. MB 124 2,5D už 1500 Lt arba dalimis. Tel. (8-659) 38182.

1985 m. VW Passat 1,8 su priekaba už 1500 Lt. Tel. 54513, (8-682) 70566.

1995 m. BMW 325, TD už 4800 Lt. Tel. (8-623) 39998.

4 vas. pad. R13, 175/70 po 20 Lt. Tel. (8-675) 35169.

1987 m. Audi 80, 1,8 už 1500 Lt. Tel. (8-656) 53305.

1994 m. BMW 318 IS už 3100 Lt, 1998 m. Peugeot 806, 1,9 TD už 7500 Lt. Tel. (8-658) 36622, (8-639) 37464.

1993 m. Audi B4, 2,0 D už 4200 Lt, 2010 m. motorolerį 150 kub už 2500 Lt. Tel. (8-601) 24142.

1990 m. VW Golf II, 1,3 i už 1200 Lt. Tel. (8-684) 83402.

1993 m. VW Passat 1,8, benz.-dujos, už 2500 Lt. Tel. (8-608) 48965.

Audi 100 visą arba dalimis. Tel. (8-685) 10909.

1992 m. Audi B4, Quattro, 2,3, benz.-dujos. Tel. (8-643) 37027.

4 Audi orig. ratl. R17 po 180 Lt. Tel. (8-659) 71488.

1999 m. Audi A4, Quattro 2,5 TDI (odinis salonas) už 4100 EUR. Tel. (8-685) 40033.

1994 m. Ford Mondeo, 1,6, už 1200 Lt. Tel. (8-625) 43019.

apnaujnas Ford Transit padangas R14 C su ratlankiais už 320 Lt. Tel. (8-605) 24846.

R15 padangas už 240 Lt. Tel. (8-675) 05689.

1989 m. krovininį Ford Transit, 2,5 D, už 600 Lt. Tel. (8-605) 24648.

1992 m. Honda Civic, 1,5, už 1500 Lt, 4 R16 liet. ratlankius už 370 Lt. Tel. (8-624) 49147.

1994 m. Citroen ZX, 1,4 dalimis. Tel. (8-618) 39155.

pad. M+S, R14C, 215/112/110P po 120 Lt, MB liet. ratl. R15 po 70 Lt. Tel. (8-642) 88813.

liet. ratl. su pad. R14, 185/60 (4 tvirtinimo taškai) už 300 Lt. Tel. (8-613) 33376.

1988 m. Žiguli (6) už 1200 Lt. Tel. 48418.

stogo bagažinę (tinka Audi 100) už 120 Lt. Tel. (8-694) 22085.

1995 m. Hyundai H100 užvedimo spynelę už 200 Lt. Tel. (8-623) 51836.

motorinį dviratį "Riga 1413" už 70 Lt, motociklą "IŽ- Planeta 5" už 1100 Lt. Tel. (8-621) 36660.

1994 m. Mazda 323, 1,3 už 1300 Lt. Tel. (8-686) 15819.

Opel Senator orig. liet. ratl. su pad. R15 (5 tvirtinimo taškai) už 220 Lt. Tel. (8-615) 65928.

1999 m. Mazda MPV 2,5D (7 vietų) už 10 tūkst. Lt, 2003 m. Mazda MPV 2,0 D (7 vietų) už 28 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 10953.

2001 m. Opel Zefyra, 2,0 D, už 14000 Lt. Tel. (8-676) 6296.

1988 m. VW Jetta 1,8 dalimis. Tel. (8-682) 54378.

1992 m. Audi 80, Coupe, Quattro 2,2 dalimis. Tel. (8-614) 23416.

1988m. Audi 80, 18, benz.-dujos, dalimis. Tel. (8-628) 34855.

BMW originalius lengvo lydinio 4 ratlankius R15 už 200 Lt. Tel. (8-612) 79889.

1980 m. motociklą "Dnepr MT1036" už 4000 Lt. Tel. (8-612) 43287.

motorolerį "Aprila Scarabeo 50 Ditech" už 1500 Lt. Tel. (8-622) 214780.

2004 m. Toyota Corolla Verso, 2,0 D4D už 7600 EUR. Tel. (8-682) 68699.

1992 m. VW Passat sedanas, 1,8 (yra kompl. vas. pad. su liet. ratl.) už 2500 Lt. Tel. (8-687) 60812 siųsti SMS.

4 ratl. su pad. M+S, R13, 175/70 po 55 Lt. Tel. (8-627) 52226.

1996m. Audi A4, 1,9 D variklio apsaugą už 100 Lt, kondicionieriaus siurbį. Tel. (8-684) 31107.

krovinio automobilio pagalygė. Tel. (8-621) 37461.

1986 m. Audi 80, D už 600 Lt. Tel. (8-652) 16519.

1991 m. VW Passat 1,6 D už 2300 Lt. Tel. (8-687) 30269.

padangas M+S, R15, 195/65. Tel. (8-607) 74645.

T4 skardinius R15 ir 1 lietų ratlankius. Tel. (8-652) 65638.

1990 m. Peugeot 605, 2,0, benz.-dujos, už 1000 Lt, Audi 100, 2,2, geigių dėžę už 100 Lt. Tel. (8-613) 26768.

1998 m. VW Polo 1,9 TDI už 6000 Lt. Tel. (8-600) 65002.

1996 m. Opel Vectra 1,6 už 3700 Lt, autogrotuvą su MP3, USB, SD kortelę už 200 Lt, stiprintuvą 400w už 100 Lt. Tel. (8-623) 28364.

1994 m. VW Passat 1,9 TDI, 66 kw dalimis. Tel. (8-649) 29354.

1988 m. Audi 80, 1,8 dalimis, Audi 80, 4 vas. pad. su ratl. Tel. (8-673) 01372.

4 Audi 80 liet. ratl. Tel. (8-605) 63862.

2000 m. Opel Corsa 1,6 D, 4 durys už 7 tūkst. Lt. Tel. (8-680) 96922.

1992 m. Ford Orion 1,8 už 1200 Lt. Tel. (8-684) 91190.

1997 m. MB 290E, automat, D už 10 tūkst. Lt. Tel. (8-671) 39071.

## MOBILIEJI TELEFONAI

Nokia: 6700 Classic su garantija už 420 Lt. Tel. (8-673) 56512.

Nokia 3120C už 100 Lt. Tel. (8-675) 35169.

Samsung S5230 (jutiminis ekranas) už 240 Lt. Tel. (8-673) 23212.

Nokia 7100 Super Nova už 140 Lt. Tel. (8-675) 83453.

Nokia N82 už 250 Lt. Tel. (8-698) 15499.

Nokia 6300 už 180 Lt, Nokia 3510 i už 65 Lt, Nokia 3110 classic už 105 Lt. Tel. (8-686) 43600.

Iphone 3G-8GB už 350 Lt. Tel. (8-625) 73837.

Samsung S3500 už 140 Lt arba keičia į kitą. Tel. (8-618) 84710.

Nokia 2610, 6020, 6030, 1208 už 65 Lt, Nokia 6300 už 160 Lt, Nokia E71 už 220 Lt. Tel. (8-628) 71245.

Nokia 2610 už 49 Lt, Nokia 6230i už 69 Lt. Tel. (8-640) 66632.

naują Nokia 5230 su navigacija už 400 Lt. Tel. (8-679) 03518.

orig. Nokia 6085, 6020 akumuliatorius po 20 Lt. Tel. (8-610) 21333.

naują Nokia 5230 (jutiminis ekranas) už 360 Lt. Tel. (8-612) 75453.

Samsung S5230 už 500 Lt arba keičia į kompiuterį. Tel. (8-612) 24490.

Nokia 6070 su pakrovėju už 90 Lt. Tel. (8-625) 64488.

HTC Hero už 450 Lt. Tel. (8-682) 66872.

Samsung X300 už 75 Lt. Tel. (8-641) 36594.

naują su garantija Samsung Galaxy už 500 Lt. Tel. (8-612) 43287.

LG KP 500 už 150 Lt. Tel. (8-687) 54135.

Nokias nuo 40 iki 60 Lt. Tel. (8-622) 02800.

Nikia X3-02-Touch And Type su dokumentais už 350 Lt. Tel. (8-626) 07239.

Iphone 4, 2 SIM kortelės, analogas už 360 Lt. Tel. (8-605) 47872.

Nokia 5228 už 300 Lt. Tel. (8-650) 99669.

## BALDAI

dvigulę lovą iš komplekto "Zunda" už 250 Lt. Tel. (8-610) 38356.

senovinį tamsų bufetą 200x160 už 500 Lt, baltą miegamojo komplektą už 600 Lt. Tel. (8-686) 43600.

2 pufus po 50 Lt, virtuvinį apvalų stalą už 500 Lt, 2 durų spintą su antresolėmis už 600 Lt. Tel. (8-615) 94152.

antikvarinį bufetą už 700 Lt. Tel. (8-682) 98506.

vokiškus: lovas, sofą-lovą, spintas, stalus, kėdes, virtuvines spinteles, išskl. kampa, odinius: ažuolinį didelį fotelį, išskl. poilsio fotelį, baldų kompl. 2+1. Tel. (8-610) 23290.

virtuvinį komplektą su įmontuota virykle ir orkaitė, nerūdijančio plieno kiauklė už 1250 Lt. Tel. (8-659) 22637.

virtuvines spinteles. Tel. (8-612) 12197.

vaikišką komplektą už 500 Lt. Tel. (8-652) 44009.

naują didelę komodą 3 stalčių už 200 Lt, vaik. staliuką iki 3 m. už 25 Lt, stiklinį svetainės stalą už 290 Lt. Tel. (8-690) 47310.

2 dalis sekcijos 220x80x42 po 40 Lt. Tel. (8-689) 29142.

kokoso-latekso čiuzinį 90x200x13 už 300 Lt. Tel. (8-698) 21070.

staliuką už 70 Lt, staliuką su stalčiais ant ratelių už 90 Lt, sofą-lovą už 700 Lt, stalą su 6 kėdėmis 80x240 už 650 Lt, sekcija "Neris" už 350 Lt. Tel. (8-601) 20873.

svetainės komplektą (sofa-lova, 2 foteliai, 2 pufai) už 600 Lt. Tel. (8-618) 18603.

4 dalių sekcija "Vilnius 4" už 400 Lt. Tel. (8-625) 99603.

minkštą kampa "Jotulė" už 200 Lt. Tel. (8-618) 70692.

ištraukiamą pietų stalą su 6 kėdėmis 80x120 už 450 Lt, sekcija "Neris" už 300 Lt. Tel. (8-603) 02004.

šviesų TV staliuką už 100 Lt, vokišką virtuvinį komplektą už 600 Lt. Tel. (8-679) 93708.

vaikišką kokosinį čiuzinuką už 20 Lt. Tel. 53598.

išskl. minkštą kampa už 800 Lt, 2 pufus po 50 Lt. Tel. (8-676) 60793.

3 durų spintą (tinka vaikų kambariui) už 300 Lt. Tel. (8-624) 95093.

sofą-lovą "Grafų baldai" už 900 Lt, senovinį rašomąjį stalą už 900 Lt. Tel. (8-680) 40930.

naudotus vokiškus: šešiakampį ažuolinį



**LNK projektas „2 minutės šlovės“ kviečia į atranką**

Dainuojį? Šoki? Muzikuojį?  
Kalbi atbulai? Stovi ant galvos?  
Mezgi? Siuvi ir siuvinėji?  
Spjaudai ugnį? Darai špagatą?

Esi unikalus ir manai,  
kad Lietuva privalo pamatyti Tavo talentą?

Ateik į atranką **balandžio 26 d.** nuo 17 valandos  
į Druskininkų **Čiurlionio meno mokyklą** (Vytauto g. 23)

Laukiame visų be išankstinės registracijos!

**Nustebink ir tobulek!**

Informacija telefonu **8 620 71765** arba [www.lnk.lt](http://www.lnk.lt)

Nuo rudens LNK eteryje startuos 3-iasis talentų šou „2 minutės šlovės“ sezonas. Nauji neatrasti talentai, keistų ar įdomių hobijų turintys žmonės, anksčiau dalyvavę ir pažangą padarę buvę dalyviai – visi laukiami projekto „2 minutės šlovės“ atrankose.

„Gabių ir talentingų žmonių Lietuvoje yra iš ties daug, net ne visi patys tai žino. Ne visi jie yra ir iš karto pasirengę lipi į sceną, tačiau mūsų projekto didžiausias skirtumas ir privalumas yra tas, jog įžvelgę talentą

**Druskininkiečius kviečiame būti aktyvius ir ateiti į atranką, kuri vyks balandžio 26 d. nuo 17 val. Druskininkų M.K.Čiurlionio meno mokykloje, Vytauto g.23.**

mes jo nepalikame vieno, o jį investuojame. Mes siūlome tiek profesionalų pagalbą, tiek technines galimybes. Ko gero, būtent todėl tai yra vieta, kur žmonės atsiskleidžia ir nustebina ne tik publika, bet ir save pačius. Į atrankas kviečiamiems žmonėms sakome – ateikite ne tik pasirodyti, bet ir pasitarti. Atrasti talentą yra didžiulis profesinis džiaugsmas.“ – sako projekto prodiuseris Laurynas Šeškus.

Praėjusių metų LNK talentų šou „2 minutės šlovės“ nugalėtojas ir 40 tūkst. Lt laimėtojas krikščionio balso savininkas Ilja Aksionovas pasigenda valandų

paražę. 14-metis ne tik uoliai lanko operos solisto maestro Virgilijaus Noreikos vokalo pamokas, šoka *lindyhopą*, pradėjo mokytis griežti smuiku, tačiau yra daugybės įvairių TV projektų dalyvis.

„Niekada nemaniau, kad televizija apvers mano gyvenimą aukštyn kojomis. Visada būsiu dėkingas likimui, kuris atvedė mane į projektą „2 minutės šlovės“. Tie, kurie nori pakeisti savo gyvenimą, turi ateiti ir pabandyti sudalyvauti, nes tai tiesiausias kelias į pripažinimą.“ – sako Ilja.

naudotas plastikinės formos betoninėms trinkelėms, tvorų elementams gaminti, naują hidroforą už 300 Lt. Tel. (8-642) 88813.

šiltnamio stiklus su rėmais už 150 Lt. Tel. 48418.  
GPRS navigaciją „Garmin nuvi 310“ už 200 Lt, parkavimo sensorių už 150 Lt. Tel. (8-627) 21268.

600 l dek. lauko baseiną už 300 Lt. Tel. (8-612) 59451.  
el. plaukų suktukas už 50 Lt, proginį suknelę (d.48, baklažano spalvos) už 150 Lt. Tel. (8-615) 53155.

4 vidines duris su stiklais už 200 Lt. Tel. 42074, (8-618) 18603.

naudotus med. dvigubus langus su stiklais po 10 Lt, dvivietę pripūčiamą valtį už 60 Lt. Tel. (8-621) 36660.

kolonines tujas 107m po 13 Lt. Tel. 56363.  
vaikiškus: univ. vaik. vežimėlį „Ajax“ už 480 Lt, automob. kedutę nuo 0 iki 9 kv. už 50 Lt, lovytę su dvipusiu čiužiniu už 200 Lt. Tel. (8-673) 33301.

naudotą langų stiklą. Tel. (8-633) 65459.  
savadarbė vienašė traktorinė priekaba už 1500 Lt, savadarbį traktorių už 1500 Lt. Tel. (8-689) 51475.

2 dujų balionų po 70 Lt. Tel. (8-645) 69637.  
dvių balionų už 60 Lt. Tel. (8-625) 7289.

antraversę karvę už 4000 Lt. Tel. (8-638) 76047.  
kluoną nusikelti, met. šulinio žiedą su dangčiu. Tel. (8-654) 47634

Pirmos Komunijos suknelę su lankeliu ant galvos už 100 Lt. Tel. (8-626) 22599.

naudotų glazūruotų kokių komplektą krosniai už 300 Lt, senovinį vilnių verpimo ratelį už 150 Lt. Tel. (8-600) 98542.

115 kg mėsinę kiaulę už 1kg/6 Lt. Tel. (8-670) 93350.  
160 kg mėsinę kiaulę už 1kg/6 Lt. Tel. (8-652) 09965.

antraversę karvę už 2700 Lt. Tel. (8-622) 60876.  
2 didelės gėles dracenas (aukštis 2,40 m). Tel. (8-652) 14891.

2000 gr. triušį su narveliu už 60 Lt. Tel. (8-604) 03985.  
presuotą šieną 1 vnt/2 Lt. Tel. (8-695) 53157.

2-3 kambarių butą (Gardino g. nesiūlyti). Tel. (8-616) 37589.  
1989 iki 1998 m. Audi, VW, Opel (gali būti su defektu, nevažiuojantis, neeksploatuojamas, daužtas). Tel. (8-613) 91192, (8-646) 33455.

pneumatinį kalvio klijų. Tel. (8-685) 27122.  
namą, sodybą ar sklypą namo statybai Druskininkuose iki 200 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 78916.

1995 m. Audi A6 2.2 TDI variklio pagalves, radiatoriaus aušinimo varikliuką. Tel. (8-696) 19327.  
1 kambario butą. Mokėsiu iki 50 tūkst. Lt. Bendrabutyje, Gardino g. nesiūlyti. Tel. (8-690) 52063.

knygos „Lietuvos fauna“ 2 tomas „Vabalai“. Tel. (8-651) 11713.  
tvarkingą mikroautobusą arba krovinį automobilį. iki 7 tūkst. Lt. Tel. (8-688) 72577.

naudotą šiferį. Tel. (8-615) 28945.  
nuo 50 iki 1ha ž. ū. paskirties sklypą šalia Druskininkų (pageidautina privažiavimas, elektra). Tel. (8-605) 39383.

traktorių, gali būti su visais žemės ūkio padargais. Tel. (8-600) 85243.  
seną automobilį, gali būti nevažiuojantis. Tel. (8-645) 54051.

nebrangiai namą Druskininkų sav. (gali būti be žemės sklypo). Tel. (8-654) 12494.

2 kambarių 52 kv. m butą 3 a. Viečiuonuose keičia į sodą namelį Viečiuonuose. Tel. (8-696) 19327.

4 kambarių 68 kv. m butą 1 aukšte Vytauto g. į 2 kambarių butą su priemoka. Gali būti Viečiuonuose ir netoliese. Siūlyti įvairius variantus. Tel. 53232, (8-685) 58732.

7 a sodą su mūriniu namu ir ūk. pastatu tinkanciu gyventi žiemą Viečiuonuose keičia į 2 kambarių butą. Tel. (8-605) 18373.

dyzelinių purkštukų reguliavimo stendą. Tel. (8-638) 20788, nuo 19 val.

2-3 kambarių butą Druskininkuose. Tel. (8-633) 63863.

1 kambario butą 1a. Viečiuonuose. Tel. (8-611) 79797.

2 kambarių butą iki 90 tūkst. Lt. Tel. (8-615) 86434.

naudotą betono maišyklę. Tel. (8-674) 14460.

3 šulinio žiedus 150 m. Tel. (8-687) 53968.

nešiojamąjį kompiuterį nuo 100 iki 900 Lt. Tel. (8-646) 30588.

sodybą ar namą ne toliau kaip 15 km nuo Druskininkų iki 80 tūkst. Lt. Tel. (8-615) 37441.

naudotą vielinę tvorą. Tel. (8-650) 62992.

akumuliatorių (gali būti neveikiantis), automobilį iki 500 Lt. (gali būti su defektu). Tel. (8-620) 99523.

nuo 1989 m. VW Passat D su variklio defektu. Tel. (8-610) 48759.

planinę (su pristatymu į namus). Tel. (8-682) 48520.

pamatų blokus. Tel. (8-620) 57344.

1 kambario 33 kv. m ir 1 kambario 37 kv. m butus Gardino g. keičia į 2 kambarių butą. Tel. (8-617) 47705.

3 kambarių 65,6kv.m butą 3 a. Liškiavos g. keičia į butą Vilniuje, arba parduoda. Tel. 53647, (8-617) 40100.

2 kambarių 47,35 kv. m butą Kaune į 2 kambarių butą Druskininkuose. Tel. (8-676) 29226.

namą 20 a sklype Druskininkuose keičia į namą 6 a sklype Druskininkuose arba šalia miesto. Tel. (8-626) 48705.

2 kambarių 50 kv. m butą 5 a. Visagine keičia į butą Druskininkuose arba šalia miesto. Tel. (8-657) 45457.

1 kambario 30 kv. m butą 3 a. Ateities g. keičia į 1 kambario butą arčiau centro su priemoka. Tel. (8-605) 39383.

4 kambarių 71 kv. m. butą 11 a. Kaune, Taikos prospekte, keičia į 3-4 butą Druskininkuose arba į nedidelį namą. Tel. (8-686) 34887.

1 kambario 44 kv. m butą 1/2 a. Neravų g. keičia į sklypą Druskininkuose arba prie ežero. Siūlyti jv. variantus. Tel. (8-654) 00366.

garažą prie vandenvietės keičia į garažą Merkinės g. Tel. (8-626) 60208.

3 kambarių 71 kv.m suremontuotą butą 3 a. centre keičia į butą Vilniuje, arba parduoda. Tel. (8-684) 41125.

traktorių T40 keičia į traktorių T25. Tel. (8-623) 01014.

80 kv. m pusę namo su visais patogumais (reikalingas remontas) 3 a. sklype Alytuje keičia į butą arba panašią namų valdą. Tel. (8-686) 83575.

8 a. n. v. sklypą Druskininkuose keičia į panašų sklypą sodų bendrijoje. Tel. (8-626) 48705.

4 kambarių 76 kv. m butą 1/5 a. Ateities g. keičia į namą Druskininkuose arba šalia miesto. Tel. (8-696) 19327.

3 kambarių 65 kv. m 9 a. Ateities g. keičia į sodą namelį. Siūlyti jv. variantus. Tel. (8-672) 20636.

1 kambario 58 kv. m butą 1 aukšte Vytauto g. į 2 kambarių butą 1-2 a. Druskininkuose arba į namelį. Tel. (8-652) 24850.

sodybą su namu ir ūk. pastatu 60 a sklype 20 km nuo Druskininkų keičia į 1 kambario butą Druskininkuose. Tel. (8-631) 51836.

2 kambarių 52 kv. m butą 3 a. Viečiuonuose keičia į sodą namelį Viečiuonuose. Tel. (8-696) 19327.

4 kambarių 68 kv. m butą 1 aukšte Vytauto g. į 2 kambarių butą su priemoka. Gali būti Viečiuonuose ir netoliese. Siūlyti įvairius variantus. Tel. 53232, (8-685) 58732.

7 a sodą su mūriniu namu ir ūk. pastatu tinkanciu gyventi žiemą Viečiuonuose keičia į 2 kambarių butą. Tel. (8-605) 18373.

1 kambario 33 kv. m ir 1 kambario 37 kv. m butus Gardino g. keičia į 2 kambarių butą. Tel. (8-617) 47705.

2 kambarių 47,35 kv. m butą Kaune į 2 kambarių butą Druskininkuose. Tel. (8-676) 29226.

namą 20 a sklype Druskininkuose keičia į namą 6 a sklype Druskininkuose arba šalia miesto. Tel. (8-626) 48705.

2 kambarių 50 kv. m butą 5 a. Visagine keičia į butą Druskininkuose arba šalia miesto. Tel. (8-657) 45457.

1 kambario 30 kv. m butą 3 a. Ateities g. keičia į 1 kambario butą arčiau centro su priemoka. Tel. (8-605) 39383.

4 kambarių 71 kv. m. butą 11 a. Kaune, Taikos prospekte, keičia į 3-4 butą Druskininkuose arba į nedidelį namą. Tel. (8-686) 34887.

1 kambario 44 kv. m butą 1/2 a. Neravų g. keičia į sklypą Druskininkuose arba prie ežero. Siūlyti jv. variantus. Tel. (8-654) 00366.

garažą prie vandenvietės keičia į garažą Merkinės g. Tel. (8-626) 60208.

3 kambarių 71 kv.m suremontuotą butą 3 a. centre keičia į butą Vilniuje, arba parduoda. Tel. (8-684) 41125.

traktorių T40 keičia į traktorių T25. Tel. (8-623) 01014.

80 kv. m pusę namo su visais patogumais (reikalingas remontas) 3 a. sklype Alytuje keičia į butą arba panašią namų valdą. Tel. (8-686) 83575.

8 a. n. v. sklypą Druskininkuose keičia į panašų sklypą sodų bendrijoje. Tel. (8-626) 48705.

4 kambarių 76 kv. m butą 1/5 a. Ateities g. keičia į namą Druskininkuose arba šalia miesto. Tel. (8-696) 19327.

3 kambarių 65 kv. m 9 a. Ateities g. keičia į sodą namelį. Siūlyti jv. variantus. Tel. (8-672) 20636.

1 kambario 58 kv. m butą 1 aukšte Vytauto g. į 2 kambarių butą 1-2 a. Druskininkuose arba į namelį. Tel. (8-652) 24850.

sodybą su namu ir ūk. pastatu 60 a sklype 20 km nuo Druskininkų keičia į 1 kambario butą Druskininkuose. Tel. (8-631) 51836.

2 kambarių 52 kv. m butą 3 a. Viečiuonuose keičia į sodą namelį Viečiuonuose. Tel. (8-696) 19327.

4 kambarių 68 kv. m butą 1 aukšte Vytauto g. į 2 kambarių butą su priemoka. Gali būti Viečiuonuose ir netoliese. Siūlyti įvairius variantus. Tel. 53232, (8-685) 58732.

7 a sodą su mūriniu namu ir ūk. pastatu tinkanciu gyventi žiemą Viečiuonuose keičia į 2 kambarių butą. Tel. (8-605) 18373.

1 kambario 33 kv. m ir 1 kambario 37 kv. m butus Gardino g. keičia į 2 kambarių butą. Tel. (8-617) 47705.

2 kambarių 47,35 kv. m butą Kaune į 2 kambarių butą Druskininkuose. Tel. (8-676) 29226.

namą 20 a sklype Druskininkuose keičia į namą 6 a sklype Druskininkuose arba šalia miesto. Tel. (8-626) 48705.

2 kambarių 50 kv. m butą 5 a. Visagine keičia į butą Druskininkuose arba šalia miesto. Tel. (8-657) 45457.

1 kambario 30 kv. m butą 3 a. Ateities g. keičia į 1 kambario butą arčiau centro su priemoka. Tel. (8-605) 39383.

4 kambarių 71 kv. m. butą 11 a. Kaune, Taikos prospekte, keičia į 3-4 butą Druskininkuose arba į nedidelį namą. Tel. (8-686) 34887.

1 kambario 44 kv. m butą 1/2 a. Neravų g. keičia į sklypą Druskininkuose arba prie ežero. Siūlyti jv. variantus. Tel. (8-654) 00366.

garažą prie vandenvietės keičia į garažą Merkinės g. Tel. (8-626) 60208.

3 kambarių 71 kv.m suremontuotą butą 3 a. centre keičia į butą Vilniuje, arba parduoda. Tel. (8-684) 41125.

traktorių T40 keičia į traktorių T25. Tel. (8-623) 01014.

80 kv. m pusę namo su visais patogumais (reikalingas remontas) 3 a. sklype Alytuje keičia į butą arba panašią namų valdą. Tel. (8-686) 83575.

8 a. n. v. sklypą Druskininkuose keičia į panašų sklypą sodų bendrijoje. Tel. (8-626) 48705.

4 kambarių 76 kv. m butą 1/5 a. Ateities g. keičia į namą Druskininkuose arba šalia miesto. Tel. (8-696) 19327.

3 kambarių 65 kv. m 9 a. Ateities g. keičia į sodą namelį. Siūlyti jv. variantus. Tel. (8-672) 20636.

1 kambario 58 kv. m butą 1 aukšte Vytauto g. į 2 kambarių butą 1-2 a. Druskininkuose arba į namelį. Tel. (8-652) 24850.

sodybą su namu ir ūk. pastatu 60 a sklype 20 km nuo Druskininkų keičia į 1 kambario butą Druskininkuose. Tel. (8-631) 51836.

2 kambarių 52 kv. m butą 3 a. Viečiuonuose keičia į sodą namelį Viečiuonuose. Tel. (8-696) 19327.

4 kambarių 68 kv. m butą 1 aukšte Vytauto g. į 2 kambarių butą su priemoka. Gali būti Viečiuonuose ir netoliese. Siūlyti įvairius variantus. Tel. 53232, (8-685) 58732.

7 a sodą su mūriniu namu ir ūk. pastatu tinkanciu gyventi žiemą Viečiuonuose keičia į 2 kambarių butą. Tel. (8-605) 18373.

1 kambario 33 kv. m ir 1 kambario 37 kv. m butus Gardino g. keičia į 2 kambarių butą. Tel. (8-617) 47705.

2 kambarių 47,35 kv. m butą Kaune į 2 kambarių butą Druskininkuose. Tel. (8-676) 29226.

namą 20 a sklype Druskininkuose keičia į namą 6 a sklype Druskininkuose arba šalia miesto. Tel. (8-626) 48705.

2 kambarių 50 kv. m butą 5 a. Visagine keičia į butą Druskininkuose arba šalia miesto. Tel. (8-657) 45457.

1 kambario 30 kv. m butą 3 a. Ateities g. keičia į 1 kambario butą arčiau centro su priemoka. Tel. (8-605) 39383.

4 kambarių 71 kv. m. butą 11 a. Kaune, Taikos prospekte, keičia į 3-4 butą Druskininkuose arba į nedidelį namą. Tel. (8-686) 34887.

1 kambario 44 kv. m butą 1/2 a. Neravų g. keičia į sklypą Druskininkuose arba prie ežero. Siūlyti jv. variantus. Tel. (8-654) 00366.

garažą prie vandenvietės keičia į garažą Merkinės g. Tel. (8-626) 60208.

3 kambarių 71 kv.m suremontuotą butą 3 a. centre keičia į butą Vilniuje, arba parduoda. Tel. (8-684) 41125.

traktorių T40 keičia į traktorių T25. Tel. (8-623) 01014.

80 kv. m pusę namo su visais patogumais (reikalingas remontas) 3 a. sklype Alytuje keičia į butą arba panašią namų valdą. Tel. (8-686) 83575.

8 a. n. v. sklypą Druskininkuose keičia į panašų sklypą sodų bendrijoje. Tel. (8-626) 48705.

4 kambarių 76 kv. m butą 1/5 a. Ateities g. keičia į namą Druskininkuose arba šalia miesto. Tel. (8-696) 19327.

3 kambarių 65 kv. m 9 a. Ateities g. keičia į sodą namelį. Siūlyti jv. variantus. Tel. (8-672) 20636.

1 kambario 58 kv. m butą 1 aukšte Vytauto g. į 2 kambarių butą 1-2 a. Druskininkuose arba į namelį. Tel. (8-652) 24850.

sodybą su namu ir ūk. pastatu 60 a sklype 20 km nuo Druskininkų keičia į 1 kambario butą Druskininkuose. Tel. (8-631) 51836.

2 kambarių 52 kv. m butą 3 a. Viečiuonuose keičia į sodą namelį Viečiuonuose. Tel. (8-696) 19327.

4 kambarių 68 kv. m butą 1 aukšte Vytauto g. į 2 kambarių butą su priemoka. Gali būti Viečiuonuose ir netoliese. Siūlyti įvairius variantus. Tel. 53232, (8-685) 58732.

7 a sodą su mūriniu namu ir ūk. pastatu tinkanciu gyventi žiemą Viečiuonuose keičia į 2 kambarių butą. Tel. (8-605) 18373.

1 kambario 33 kv. m ir 1 kambario 37 kv. m butus Gardino g. keičia į 2 kambarių butą. Tel. (8-617) 47705.

2 kambarių 47,35 kv. m butą Kaune į 2 kambarių butą Druskininkuose. Tel. (8-676) 29226.

namą 20 a sklype Druskininkuose keičia į namą 6 a sklype Druskininkuose arba šalia miesto. Tel. (8-626) 48705.

2 kambarių 50 kv. m butą 5 a. Visagine keičia į butą Druskininkuose arba šalia miesto. Tel. (8-657) 45457.

1 kambario 30 kv. m butą 3 a. Ateities g. keičia į 1 kambario butą arčiau centro su priemoka. Tel. (8-605) 39383.

4 kambarių 71 kv. m. butą 11 a. Kaune, Taikos prospekte, keič



Mergina ieško nuolatinio darbo. Intymaus nesūlyti. Tel. (8-625) 29802.  
 19-metis ir 16-metis ieško popietinio darbo. Tel. (8-696) 19641.  
 45 m. vyras ieško bet kokio darbo. Tel. (8-699) 91569.  
 31 m. vyras ieško bet kokio darbo. Tel. (8-601) 11318.  
 34 m. moteris ieško bet kokio darbo. Intymaus nesūlyti. Tel. (8-690) 49047.

**PAMESTA**

automob. raktas su pulteliu Jaskonyse. Radusiam atsiųgtinai. Tel. (8-612) 83558.  
 Prie Vytauto g. 12 pamestas telefonas Samsung 5260. Radusiam atsiųgtinai. Tel. (8-656) 45939.  
 automob. Opel raktas. Radusiam atsiųgtinai. Tel. (8-662) 84895.

**KITI**

Dovanoja mažus gražius šuniukus. Tel. (8-616) 82607.  
 Dovanoja mažus šuniukus. Tel. (8-685) 19768.  
 Dovanoja tvarkingas, sterilizuotas, vakcinuotas kates gyventi kaime, 4,5 mėn. šuniukus. Tel. (8-674) 03234.

*Preikšnia*

*Tetą Vidą  
50-ojo  
jubilėjaus proga  
sveikina Daiva ir  
Romualdas.*



Dovanoja 2,5 mėn. mielą rotveilerio kalytę. Tel. (8-678) 30893.  
 Rūpestingam, atsakingam vaikui dovanoja sausumos vežliuką. Tel. (8-610) 26644.  
 Atiduoda molį arba keičia j juodžemį. Tel. (8-614) 72529.  
 Atiduoda betoninį dangtį 90x12. Tel. (8-615) 89454.  
 Gal kas gali padovanoti moteriai su 2 vaikais dujinę viryklę, virtuvinių spintelių? Tel. (8-615) 89454.  
 Dovanoja 3 mėn. šuniuką. Tel. (8-672) 70485.  
 Atklydo haskių veislės šuo. Tel. (8-685) 10884.  
 Dovanoja mažą kalytę. Tel. (8-687) 41403.  
 Atiduoda žyruotą smėlį. Tel. (8-612) 12197.

*Dėkoju*

*Nuoširdžiai dėkojame visiems,  
padėjusiems slaugyti, užjautusiems  
sunkią valandą ir į paskutinę kelionę  
palydėjusiems mamą, močiutę Ireną  
BANIENĘ. Ypatingai dėkojame Veisiejų  
pensionato kolektyvui, Druskininkų  
klebonui, bendradarbiams,  
draugams, kaimynams ir artimiesiems.*

*Dukros ir anūkai*

**Naudoti geros kokybės baldai iš Vokietijos ir Olandijos.**  
 Įvairus pasirinkimas. Priimami užsakymai.  
**Baldų salonai: Sladkevičiaus g.2, Merkinėje; Savanorių g.5, Varėnoje.**  
 Tel. (8-685) 77558.

**Buhalterinės apskaitos paslaugos.**  
 Tel. 8-656-86466.

**PAMINKLŲ PARDUOTUVĖ  
BARAVYKŲ G. 6. DRUSKININKAI**  
**TEL. 8-616-06651, 8-686-82698**

DIDELIS PAMINKLŲ, PAMATŲ, TVORELIŲ, VAZŲ, LIEJIMAS, SKALDOS, MONTAVIMAS IR PASIRINKIMAS, KITOS PROJEKTAVIMAS, PASLAUGOS, GAMYBA



**ATLIEKAMI VISI KAPŲ PUOŠIMO IR PRIEŽIŪROS DARBAI.**  
**Išpardavimas gamintojo kainomis.**

**PAMINKLAI**  
 IŠ ŠVEDIŠKO GRANITO gamintojo kainomis

- MARMURO IR GRANITO PLYTELĖS
- INTERJERO ELEMENTAI ■ LAIPTAI
- TRINKELĖS ■ STALVIRŠIAI
- AKMENS SKALDA

Didelis pasirinkimas. Aukšta kokybė. Garantija. Gamyba, montavimas, restauravimas

**UAB ŽYBARTUVA**  
 Akmens apdirbimo centras

- DRUSKININKAI, RATNYČIA, Pavėsio g. 6  
 Mob. 8 682 57295, 8 313 45603
- Dūrpinių g. 1b, Baltoji Vokė, Šalčininkų raj.  
 (8 380) 43 328, mob. 8 688 22 924

[www.zybartuva.lt](http://www.zybartuva.lt)

**Informacija apie galutinę atrankos išvadą dėl lynų keltuvų įrengimo nuo Druskininkų vandens parko iki uždarų kalnų slidinėjimo trasų poveikio aplinkai vertinimo**  
**2011- 04-01 Nr. ARV2-5-508.**

**Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas:** Druskininkų savivaldybės administracijos direktorius, Vilniaus al. 18, Druskininkai, tel. (8 313) 53757, faks. (8 313) 55376, **kontaktinis asmuo:** Architektūros ir urbanistikos sk. vedėjas V. Margelis, tel. (8 313) 53757.

**Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas:** lynų keltuvo įrengimas nuo Druskininkų vandens parko iki uždarų kalnų slidinėjimo trasų.

**Planuojamos ūkinės veiklos vieta:** Druskininkų m., Druskininkų sav., Mizarų k., Leipalingio sen., Druskininkų sav.

**Atsakingos institucijos (Lietuvos Respublikos Aplinkos ministerijos Alytaus regiono aplinkos apsaugos departamento) priimta atrankos išvada:** lynų keltuvų įrengimui nuo Druskininkų vandens parko iki uždarų kalnų slidinėjimo trasų Mizarų k., Druskininkų sav., neprivaloma atlikti poveikio aplinkai vertinimo.

**Su atrankos išvada, atrankos dokumentais galima susipažinti, motyvuotus pasiūlymus dėl atrankos išvados teikti:** per 10 darbo dienų nuo šio skelbimo pasirodymo spaudoje datos Druskininkų savivaldybės administracijoje, Vilniaus al. 18, Druskininkai, tel. (8 313) 53757, faks. (8 313) 55376, **kontaktinis asmuo:** Architektūros ir urbanistikos sk. vedėjas V. Margelis, tel. (8 313) 53757 ir Lietuvos Respublikos Aplinkos ministerijos Alytaus regiono aplinkos apsaugos departamente, Kauno g. 69, Alytus, tel. (8 315) 56 730, faks. (8 315) 56 732.

Tarptautinė krovinių gabenimo kompanija  
**siūlo nuolatinį darbą tolimųjų reisų vairuotojams,**  
 turintiems darbo su refrizeratoriais patirties. Laiku mokame atlyginimą ir teikiame visas socialines garantijas.  
**Druskininkai, tel. (8-685) 50005, (8-685) 12633.**

**Kviečiame į "Gyvenimo meno" kursus**  
**Balandžio 18 d. 18 val.**  
 Vilniaus al. 30, 2-ame aukšte.  
 Tai – joga, kvėpavimas, meditacija, gilus atsipalaidavimas, proto ramybė, džiaugsmas.  
 Informacija tel. (8-621) 65908, 55119.

Pradedamas rengti žemės sklypų Turistų g. ir Turistų g. 13, Druskininkuose (kad. Nr. 1501/0001:458 ir kad. Nr. 1501/0001:371), sujungimo, teritorijos naudojimo ir tvarkymo režimų bei reglamentų nustatymo, detalusis planas.  
**ADRESAS:** 0,2129 ha ploto žemės sklypas Turistų g. 13, Druskininkuose, (unikalus Nr. 1501-0001-0371, kadastrinis Nr. 1501/0001:371), 27,8570 ha ploto žemės sklypas Turistų g., Druskininkuose, (unikalus Nr. 4400-2021-6002, kadastrinis Nr. 1501/0001:458).  
**PLANAVIMO TIKSLAS:** sujungti žemės sklypus, nustatyti teritorijos naudojimo ir tvarkymo režimus bei reglamentus.  
**PLANAVIMO ORGANIZATORIUS:** Druskininkų savivaldybės administracijos direktorius, Vilniaus al. 18, Druskininkai.

Druskininkų savivaldybės administracijos Finansų ir apskaitos skyriui  
**reikalingas darbuotojas.**  
 CV aprašymus iki balandžio 22 d. siųsti adresu: Vilniaus al.18, LT- 66119 Druskininkai arba el. paštu: inesa.m @druskininkai.lt.

**Druskininkų savivaldybės tarybos 2011-04-12 posėdyje priimti sprendimai**

- T1-1 Dėl Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus atleidimo iš pareigų.  
 Druskininkų savivaldybės administracijos direktorius Linas Urmanavičius, pasibaigus jo įgaliojimų laikui, atleistas iš pareigų ir paskirtas laikinai eiti Savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas.
- T1-2 Dėl Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo atleidimo iš pareigų.  
 Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja Vilma Jurgelevičienė, pasibaigus jos įgaliojimų laikui, atleista iš pareigų ir paskirta laikinai eiti Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojos pareigas.
- T1-3 Dėl Druskininkų savivaldybės mero rinkimo.  
 Druskininkų savivaldybės meru išrinktas Ričardas Malinauskas.
- T1-4 Dėl Druskininkų savivaldybės mero pavaduotojo skyrimo.  
 Druskininkų savivaldybės mero pavaduotoja paskirta Kristina Miškinienė.
- T1-5 Dėl Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus skyrimo.  
 Druskininkų administracijos direktoriumi paskirtas Linas Urmanavičius.
- T1-6 Dėl Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo skyrimo.  
 Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja paskirta Vilma Jurgelevičienė

**PAMINKLAI**  
 TAIKOMOS DIDELĖS NUOLAIDOS.

Tvorelės, skaldelė. Pamatų betonavimas.  
 Ligoninės g. 2/  
 M. K.Čiurlionio g. 94  
 (prie buvusio "baltarusių" turgaus)  
 Tel. (8-671) 00109,  
 (8-612) 39931



**PAMINKLAI**

TVORELĖS, ANTKAPIAI, VAZOS, BRONZINĖS RAIDĖS  
 AKMENS GAMINIAI, ŽIDINIŲ APDAILA, STALVIRŠIAI, LAIPTAI, GRINDYS  
 PARDUOTUVĖ, ŠILTŲNAMIŲ G. 2 DRUSKININKAI

Tel. (8-656) 25005



✠  
 Skaudžią netekties ir liūdesio valandą nuoširdžiai užjaučiame **Danutę DAMBAUSKIENĘ** dėl mylimo brolio mirties.  
*Druskininkų m. apylinkės teismo kolektyvas*

✠  
 Skaudžią netekties valandą dėl vyro mirties nuoširdžiai užjaučiame **Marytę JAKIMOVIČ.**  
*Branickų šeima*

✠  
 Nuoširdžiai užjaučiame **Juožą AVERKĄ**, mirus mylimai mamai.  
*Bendrijos "Gojus" gyventojai*

✠  
 Skaudžią netekties ir liūdesio valandą nuoširdžiai užjaučiame **Danutę MATONIENĘ** dėl sesers Onutės mirties.  
*DNSB "Saulutė" gyventojai*

**NORFA** skelbia - „Mums rūpi kokybė!“

Jei esi **geras darbuotojas** ir **nori dirbti NORFA** prekybos tinkle - ateik į artimiausią **NORFA** parduotuvę ir užsiregistruok į pokalbį dėl darbo specialioje informacinėje lentoje, esančioje netoli informacinės kasos.

**PRAKTIŠKI ŽMONĖS RENKASI**

**NORFA**



## PERKAME MIŠKĄ

ir apvalią medieną

Su žeme arba išskirtimui.  
Atliekame sanitarinius kirtimus bei miško retinimus. Konsultuojame. Rengiame miškotvarkos projektus.

**Tel. 8 698 55 325**  
Tel./faks. (8-315) 22 897  
El. p.: [info@dzukijosmediena.lt](mailto:info@dzukijosmediena.lt)

**PIRKITE AB "VILNIAUS" PAUKŠTYNO VIŠČIUKUS IR VIŠTAITES!**

Balandžio 18 d. (pirmadienį) prekiausime AB "Vilniaus paukštyno" mėsiniais boileriniais vienadieniais COOB-500 veislės viščiukais, 10 mėnesių dedančiomis, rudomis, olandiškomis dedeklėmis vištomis ir jaunomis 3-4 mėnesių rudomis, raibomis, juodomis, baltomis vištaitėmis:

Grūte – 10 val., Viečiūnuose – 10.10 val., Neravuose – 10.20 val., Druskininkuose (prie "baltasių turgaus") – 10.35 val., Leipalingyje – 11.20 val. Tel. 8 612 17831.

**Montuojame židinių kapsules, šildymo ortakius, kaminių įdėklus. Statome krosnis ir židinius. Atliekame visus statybos darbus.**

Tel. (8-612) 69917, (8-616) 51986.

**MARGŲ SMĖLIO IR ŽVYRO KARJERAS**

(Margų km., Leipalingio sen., Druskininkų sav.)  
Žvyras sijotas fr.0-4mm - 11,25L/t  
Žvyras karjerinis - 11,25L/t  
Žvyras užpylimui - 9,60L/t  
Kainos nurodytos su PVM.  
UŽ PAPILDOMĄ MOKESTĮ GALIME PRISTATYTI Į VIETĄ.  
Informacija tel.: 8685 05842, 8687 62178.

**Perkame mišką**

su žeme arba išskirti, taip pat rąstus, tarą, popiermedį.

Tel. 8 655 74078.

**VANDENS GREŽINIAI GEOTERMINIS ŠILDYMAS**

50 metų patirtis

UAB „Kauno hidrogeologija“ Tel. 8 622 77 115  
el.p. [komerc@hidrogeol.lt](mailto:komerc@hidrogeol.lt) [www.hidrogeol.lt](http://www.hidrogeol.lt)

**Ruošiam dirvą miško sodinimui.**

Tel. 8 687 15351.

**Nauji itališki DVIRAČIAI "Montana".**

Pardavimas ir aptarnavimas.  
**TIRAS, ŽAISLAI, DRABUŽIAI.**

Laisvės 9, tel. (8-682) 10953.

Druskininkų miesto apylinkės teisme, esančiame Druskininkų g. 43, Druskininkai, iškelta civilinė byla Nr. 2-336-418/2011 pagal ieškovo UAB „Druskininkų butų ūkis“ ieškinį atsakovui **Gintautui Ražukui**, paskutinė žinoma gyvenamoji vieta M.K.Čiurlionio g. 68-44, Druskininkai, dėl 561,09 Lt. skolos už komunalines paslaugas bei bylinėjimosi išlaidų priteisimo. Atsakovas per 14 dienų nuo šio pranešimo išspausdinimo dienos turi pateikti teismui Lietuvos Respublikos CPK 142 str. reikalavimus atitinkantį atsiliepimą į ieškinį. Jeigu per nustatytą terminą atsakovas atsiliepimo nepateiks, teismas turi teisę priimti sprendimą už akių.

Druskininkų miesto apylinkės teisme, esančiame Druskininkų g. 43, Druskininkai, iškelta civilinė byla Nr. 2-324-418/2011 pagal ieškovo UAB „Druskininkų butų ūkis“ ieškinį atsakovams **Viktor Muller ir Valentinai Muller Geb. Miller**, paskutinė žinoma gyvenamoji vieta Liškiavos g. 8-10, Druskininkai, dėl 352,65 Lt. skolos už komunalines paslaugas, bei bylinėjimosi išlaidų priteisimo. Atsakovai per 14 dienų nuo šio pranešimo išspausdinimo dienos turi pateikti teismui Lietuvos Respublikos CPK 142 str. reikalavimus atitinkantį atsiliepimą į ieškinį. Jeigu per nustatytą terminą atsakovas atsiliepimo nepateiks, teismas turi teisę priimti sprendimą už akių.

Druskininkų miesto apylinkės teismas (Druskininkų g. 43, Druskininkų m.) iškelė civilinę bylą Nr. 2-311-297/2011 pagal ieškovo UAB „Druskininkų butų ūkis“ ieškinį atsakovei **Ilonai Karpytei**, kurios paskutinė žinoma gyvenamoji vieta Šiltnamių g. 26-45, Druskininkai, dėl 948,62Lt. skolos už komunalines paslaugas ir bylinėjimosi išlaidų priteisimo. Atsakovei ieškinio nuorašas su priedais įteikiama viešo paskelbimo spaudoje būdu. Atsakovė per 14 dienų nuo šio pranešimo paskelbimo dienos privalo pateikti teismui atsiliepimą į ieškinį, atitinkantį CPK 142 str. 2d. reikalavimus. Jeigu atsakovė be pateisinamos priežasties per nustatytą terminą atsiliepimo nepateiks, teismas turi teisę priimti sprendimą už akių.

**Automobilių stiklų keitimas.**

Galimas atvykimas pas klientą.  
Tel. (8-622) 64306, Druskininkai.

**Šaldytuvai ir šaldikliai "Snaigė".**

**Velykinės nuolaidos**

Naujas dizainas. Priešbakterinė sistema.  
Garantija - 2 m. Atvežame nemokamai.  
Tel. (8-650) 85889, (8-656) 12550.

**PERKAME brandų ir jauną mišką, vėjovartas.**

Ruošiam dokumentus kirtimui.  
Tel. 8 687 15351, [www.miskodarbai.lt](http://www.miskodarbai.lt)

**RUUKKI stogai ir fasadai**

- lietaus vandens nuvedimo sistema
- skardos lankstinių gamyba
- konsultavimas, matavimas
- skaičiavimas, pristatymas

**K VIDARA**  
Alytus, Pulko g. 68  
tel. 8 315 75411  
mob. tel. 8 685 45878, 8 699 56322

**G.SADECKO ĮMONĖ PREKIAUJA:**

- VISOS STOGŲ DANGOS
- PLIENINĖ STOGO DANGA "RUUKKI"
- STOGINĖS PLĖVELĖS
- STOGLANGIAI „VELUX“
- VIDINĖS DURYS (LAMINUOTOS, FANERUOTOS)
- PLASTIKINIAI LANGAI
- FASADŲ APDAILOS MEDŽIAGOS
- MEDINĖS DAILYLENTĖS (ŠIAURINĖ EGLĖ)

Tel. pasiteirauti (8-685) 10048  
Mus rasite: Gardino g. 15, 1-ame aukšte  
**Mes jau dirbame!**

**Elastinės kojines venų gydymui bei profilaktikai.**

Primami individualūs užsakymai.  
"Kalviškių vaistinės" filiale,  
T.Kosciuškos g. 12.  
Tel. 8-687-34984.

**GREŽINIAI VANDENIUI**

iki 30 metrų ir giliau.  
Tel. 8 699 16243.

Viena moderniausių ir didžiausių mėsos perdirbimo gamyklų Lietuvoje.

**AGROVET**  
MĖSA IR MĖSOS GAMINIAI

**"Pajūrio mėsinė" superka galvijų priauglį, karves ir verselius.**

• Gyvulius paimame iš kiemo;  
• Superkame pagal skerdenų klasifikaciją arba gyvųjų svorį;  
• Atsiskaitome grynais arba pavedimu.

Tel.: 8-656-93118; 8-698-72248.

UAB "Baltagrotradė"

**Nuolat brangiai perka buliukus ir telyčaites auginti.**

Tel. (8-610) 45479, (8-616) 04587, (8-603) 44500.

**BUITIES TECHNIKA PIGIAU**

**NAUJA EKSPOZICIJA**

LCD TELEVIZORIAI  
DIDMENINĖM KAINOM

**MINKŠTIEJI IR KIETIEJI BALDAI**

**KIETŲJŲ BALDŲ GAMYBA**

Ateities g. 34, tel.861321631, 831345875.

**VELYKINĖS NUOLAIDOS OPTIKOJE**

Akinių rėmeliams – iki **40** proc.  
Visiems stiklams – **10** proc.  
Akiniams nuo saulės – **20** proc.

Gydytojos patikra, užsisakant akinius – **nemokama.**

Tel. 53444.  
Mūsų adresas: Vilniaus alėja 8 (buvęs buitinis)

Balandžio 28 d. 17.30 val.  
"Saulės" pagrindinėje mokykloje  
**vyks sodų bendrijos "Dainava" susirinkimas.**

gaminame ir montuojame

**ROLETAI**

**ŽALIUZĖS**

**SUSTUMIAMOS GROTOS**

**15% nuolaida**

Druskininkai: M.K. Čiurlionio g. 84C,  
86 86 522 69,  
86 16 851 45  
[www.ardena.lt](http://www.ardena.lt)

Druskininkų miesto apylinkės teisme, esančiame Druskininkų g. 43, Druskininkai, iškelta civilinė byla Nr. 2-341-297/2011 pagal ieškovo UAB „Druskininkų butų ūkis“ ieškinį atsakovei **Daivai Jaskelvičienei**, paskutinė žinoma gyvenamoji vieta M.K.Čiurlionio g. 7-16, Druskininkai, dėl 647,79 Lt. skolos už komunalines paslaugas ir bylinėjimosi išlaidų priteisimo. Atsakovei ieškinio nuorašas su priedais įteikiama viešo paskelbimo spaudoje būdu. Atsakovė per 14 dienų nuo šio pranešimo paskelbimo dienos privalo pateikti teismui atsiliepimą į ieškinį, atitinkantį CPK 142 str. 2d. reikalavimus. Jeigu atsakovė be pateisinamos priežasties per nustatytą terminą atsiliepimo nepateiks, teismas turi teisę priimti sprendimą už akių.

Druskininkų miesto apylinkės teisme, esančiame Druskininkų g. 43, Druskininkai, iškelta civilinė byla Nr. 2-292-297/2011 pagal ieškovo UAB „Druskininkų butų ūkis“ ieškinį atsakovams **Eglei Andersen**, paskutinė žinoma gyvenamoji vieta Gardino g. 29-35, Druskininkai, deklaruota gyvenamoji vieta Šatrijos g. 36-53, Skuodas, Skuodo r. sav. ir **Jasper Lundgaard Andersen**, paskutinė žinoma gyvenamoji vieta Gardino g. 29-35, Druskininkai, dėl 780,91 Lt. skolos už komunalines paslaugas ir bylinėjimosi išlaidų priteisimo. Atsakovams ieškinio nuorašai su priedais įteikiama viešo paskelbimo spaudoje būdu. Atsakovai per 14 dienų nuo šio pranešimo paskelbimo dienos privalo pateikti teismui atsiliepimą į ieškinį, atitinkantį CPK 142 str. 2d. reikalavimus. Jeigu atsakovė be pateisinamos priežasties per nustatytą terminą atsiliepimo nepateiks, teismas turi teisę priimti sprendimą už akių.

**Dzūkijos miškas**  
Lietuvos miško savininkų asociacija

**Visos paslaugos miško savininkams:**

- Konsultuojame miškininkystės klausimais
- Rengiame miškotvarkos projektus
- Rėžiame biržes
- Perkame statų mišką
- Perkame mišką su žeme
- Perkame medieną
- Želdiname kirtavietes
- Pasirašome ilgalaikes miško priežiūros sutartis
- Atliekame geodezinius (kadastrinius) matavimus

**Margionių km. Marcinkonių sen. Varėnos raj.**  
Tel./Faks. 8-310 31112; mob. 8-687 72814.

**Nebrangiai parduodame naujus baldus:**

virtuvės ir miegamojo komplektus, sekcijas, spintas, minkštuosius "kampinius", 3+2+1, sofas, fotelius. Didelis gobelėnų pasirinkimas.

Tel. 8-600-79606, 56605.

**PARDUODA SKALDYTAS MALKAS.**

Naujiena! Supakuotos malkos maišuose.  
Nuomojame **savivartį su kranu.**

Tel. (8-600) 11011.

**ŠILTINAME sienas, stogus ir grindis, užpildydami oro tarpus ekovata ir termoputa.**

1m² (5 cm storio) kaina 7–10 Lt  
Tel.: 8 698 47 767, 8 682 37 022

**VIDAUS APDAILOS DARBAI.**

Dedame gipso kartoną, dažome, glaistome, klojame laminatą. Smulkūs elektros, santchnikos darbai.

tel. 8-627-61888.

**PERKU auksines monetas, dantų karūnelės, auksinius dirbinius, aukso laužą.**

Tel. 8-623-47249.

**LEGALUS DARBAS UŽSIENYJE!**

Mokesčių gražinimas iš 16 šalių  
Mob. tel. 8 656 96668  
[www.darbintera.lt](http://www.darbintera.lt)

Statybinių pastolių, surenkamų modulių bokštelių ant ratų, mechanizmų, kompresorių, pamatinių klojinių, ekskavatorių, statybinių įrankių **NUOMA.**

Tel. (8-612) 40856, kviesti Kęstą.  
El.paštas: [karzygis@takas.lt](mailto:karzygis@takas.lt)

**SUTEIKIU PASKOLA**

Tel. 8 687 82 448

UAB "Torlina" brangiausiai perka spalvotų ir juodųjų metalų laužą Leipalingyje.

*Didesnę kiekį pasiima patys.*  
Tel. (8-687) 66440.

**VOKIŠKOS GRINDYS – nuo 5,50 Lt/kv. m.**

P/C "Statykime taip", Druskininkuose.  
Tel. 8-685-04034.

UAB "Leipalingio giria"

Perka statų mišką su žeme ir be jos. Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško atsodinimas, konsultavimas.

Tel. (8-618) 42266, (8-313) 43248.

**SIENŲ ŠILTINIMAS Į ORO TARPUS**

Tel. (8-615) 56000

**VIŠČIUKAI IR VIŠTAITĖS!**

Prekiausime AB "Vilniaus paukštynas" išperintais, greitai augančiais mėsiniais COOB – 500 ir ROSS – 308 veislės vakcinuotais vienadieniais viščiukais, taip pat 3 - 6 mėnesių baltomis, raibomis, juodomis bei rudomis dedeklėmis vištaitėmis ir 10 mėn. dedančiomis rudomis vištomis nuo 8 Lt. Prekiausime ir lesalais.

**TREČIADIENIAI:** Leipalingyje - 12.35 val., Riečieliuose - 13.05 val., Snaigupėje - 13.15 val., Galiūnuose - 13.25 val., Druskininkuose (prie buv. "baltasių turgaus") - 13.35 val., Neravuose - 14.05 val., Grūte - 14.20 val. Ir šeštadienį prie "baltasių turgaus" - 10.55 val.

Tel. (8-612) 75682.

Parduoda beržo ir pušies malkas.

Tel. 8-678-16610.

Atliekame šildymo, vandentiekio, nuotekų montavimo darbus.

Tel. (8-616) 82619.

SIA Ecco Baltic, prekiaujanti daniška Ecco avalyne, Druskininkų mieste **ieško pardavėjų-konsultantų (-čių).**

CV siųsti el.p. [ecco@ecco.lt](mailto:ecco@ecco.lt) arba faksu: 852387919.

Visi statybos remonto ir apdailos darbai. Židinio kapsulių montavimas ir jų apdaila. Elektros ir santchnikos darbai.

Tel. (8-618) 45741.

Parduoda įvairių rūšių ir dydžių **TUJAS.**

Auginamos atviroje dirvoje Lietuvoje.  
Tel. (8-611) 48991, (8-318) 58212.

**REIKALINGAS VAIRUOTOJAS,**

turintis CE kategoriją, reisams Lietuva-Baltarusija-Lietuva.  
Tel. (8-682) 33830, (8-313) 54013.



## Viečiūnų vaikai vaidina miuzikle

Kristina DAUNARAVIČIŪTĖ,  
Viečiūnų pagrindinės mokyklos vyresn. socialinė pedagogė

Sausio mėnesį sulaukiau pasiūlymo iš Vilniaus Scenos ir estetikos mokyklos dalyvauti Tolerancijos ir pakantumo bei lyderystės kompetencijų ugdymo programoje. Jos tikslams įgyvendinti Viečiūnų pagrindinėje mokykloje statomas miuziklas pagal H.Kunčiaus ir A.Šlepiko operos libretą „Eglė – žalčių karalienė“. Miuzikle dalyvauja 5 – 8 klasių 23 mokiniai.

Balandžio 6 d. Viečiūnų pagrindinė mokykla su-

laukė iš Vilniaus garbingų svečių: aktorius ir režisierius S.Uždavinio bei prodiuserio ir Scenos ir estetikos mokyklos įkūrėjo G.Zujaus. Jie atvyko į miuziklo „Eglė žalčių karalienė“ spektaklio peržiūrą ir vaikų pasirodymu liko patenkinti. Kartu aptarėme tolimesnes miuziklo scenas ir spektaklio pristatymą bendruomenei, konsultavomės dėl vaikų aktorinių gebėjimų ir lyderystės ugdymo. Mokyklos direktorė E.Česnulevičienė pakvietė svečius į mokyklos auksinių varpelių nominacijų vakarą, kur bus pristatyta šio miuziklo ištrauka.



## Akyla valanda M.K.Čiurlionio namuose

Balandžio 11-ąją M.K. Čiurlionio memorialiniame muziejuje atidaryta Druskininkų fotografų klubo meninės fotografijos paroda, savaip pažyminti mūsų garsiojo kraštiečio 100-ąsias mirties metines. Pastaroji paroda yra pasekmė akcijos, kurią šiemetį sausio 6-ąją organizavo vietinis fotografų klubas, paraginęs tiek fotografus profesionalus, tiek mėgėjus vidurdienio valandą įamžinti M.K.Čiurlionio namus ir jų prieigas. 17-a šios akcijos dalyvių, druskininkiečių ir

netgi poilsiautojų, savaip stebėjo ir fiksavo šalotos žiemos vidurdienį M.K.Čiurlionio memorialiniame muziejuje. Vieniems labiau parūpo namų jaukios detalės, kitiems – žemiškas nusiteikimas, tretiems – kasdienybės ar akcijos vyksmas ir kt. Dalis fotografų patys sau paruošė „žaliavą“ – sniege kruopščiai ištrypė M.K.Čiurlionio autografą. Fotoobjektyvų akyumas M.K.Čiurlionio namų aplinkoj aprėpė visos muziejaus salės, kur vyksta paroda, sienas.

„Druskonio“ inf.



Kiekvienam akcijos dalyviui M.K.Čiurlionio memorialinio muziejaus direktorius Darius Joneika padovanojo fotoalbumą, kuris liudija M.K.Čiurlionio kaip fotografo talentą

# Gamta palaimino bendruomenių draugystę



Raimonda BOLIENĖ

Pavasariinių gamtos grožybių pasiilgę Kauno Aleksoto bendruomenės centro tautinės muzikos ansamblio „Svirbė“ nariai balandžio 1-3 d. dalyvavo kūrybinėje stovykloje Druskininkų „Dainavos“ mokymo centre. Labai šiltai ir dėmesingai priimti ansamblio muzikantai, vadovaujami A.Bareišienės, intensyviai repetavo ir balandžio 2 d. popietę surengė „Dainavoje“ nuotaikingą koncertą. Ansamblio nariai, paklausti apie niekur lig šiol negirdėtą kolektyvo pavadinimą, noriai pasakojo, kad Svirbė – deja, jau pražuvęs upelis, Nemuno intakas, ties kuriuo nuo Žalgirio mūšio laikų kūrėsi ir plėtojosi senasis Aleksotas, tuo metu vadintas Svirbygala.

„Svirbės“ narių pageidavimu ir tarpininkaujant vietiniams tautinės muzi-

kos mylėtojams, balandžio 3 d. tautodailininko Antano Česnulio sodyboje Naujasodėje buvo organizuota muzikinė popietė. Svečius džiūkiškais dainomis pasitiko Jaskonių - Naujasodės bendruomenės kapela „Malūnėlis“, vadovaujama J.Žilvienės. Aleksoto bendruomenės atstovai liko sužavėti pono Antano skulptūromis, kurios sumaniai išdėstytos parke perteikia būdingiausius dzūkų gyvenimo būdo bruožus. Ne mažiau svečius sužavėjo šiltas Jaskonių - Naujasodės bendruomenės narių sutikimas. Abu tautinės muzikos kolektyvai, pritardami pavasariniam Ratnyčios upelio čiurleniui, dainavo mielas, širdį sušildančias lietuviškas dainas, griežė romansus ir tik Gavėnios laikotarpis sulaukė daugumą vakaronės dalyvių nuo tikro šėlsmo polkos ritmu. Nugalėję savo dro-

vumą kapelos „Malūnėlis“ muzikantai, be repeticijų ir atskiro pasiruošimo, drauge su Kauno kolektyvu pagrojo ir padainavo keletą populiarių liaudies dainų, kurios nuostabia gaida nuskambėjo Dzūkijos kaimo šlaitais. Atrodė net pati gamta džiaugėsi matydama nuoširdų lyg šiol nepažįstamų žmonių bendravimą ir siuntė pirmąją šiais metais tikrai pavasariškai šiltą, saulėtą dieną.

Užgimusi ir atbundančios gamtos palaiminta Kauno Aleksoto bei Jaskonių - Naujasodės kaimų bendruomenių draugystė nesibaigs šiuo renginiu. Kauniečiai jau kuria planus pasikviesti kaimų bendruomenės narius į Kaune organizuojamas šventes. Taip pat planuoja lankytis Druskininkuose ir tikisi būti pakviesti garbingai dalyvauti vietiniuose renginiuose.

## „Piršlybos“ – dzūkiškai

Alfreda PIGAGIENĖ

Praejusį šeštadienį Druskininkų „Bočių“ klubo „Kraitė“ vadovė Romana Jonušienė nerimavo laukdama svetelių iš Vilniaus – pagyvenusių žmonių asociacijos Žirmūnų mikrorajono saviveiklininkų. Vilniečius pasitiko su Jolanta Lapėniene, kuri senjorus supažindino su žymesnėmis kurorto vietomis. Didžiausią laiko dalį jie skyrė miško muziejui „Girios aidas“. Po pietų visi gerai nusiteikę sugužėjo į san. „Draugystė“ Raudonąją salę. Svetelius maršu ir tautinių juostų garbės tilteliu pasitiko druskininkiečiai.

Vakaronę pradėjo vilniečiai, supažindinę su meniniu projektu „Eglė žalčių karalienė“. Ogi susibėgo senjorai mokytis anglų kalbos ir pradžioje nė nenumanė, kad taps aktoriais. Ir ne bet kokiais. „Eglė žalčių karalienė“ vilniečiai vaidino anglų kalba! Intarpuose skambėjo lietuvių liaudies dainos, kurias atliko ne tik svečiai, bet gražiai



talkino ir gausiai susirinkę žiūrovai. Po muzikantų lyrinių melodijų ir brolių iš Vilniaus atliktų dainų į sceną išėjo „Kraitės“ klubo nariai, suvaidinę dzūkiškų piršlybų ištrauką. Autorė – R.Jonušienė. Vaidinimui pasirinkti tekstai spalvingi savo liaudiška vaizdinga kalba, humoru. Jie smagūs vaidinti, įdomūs klausytis. Kūrinys „Piršlybos“ buvo vaidintas prieš 10 metų. Šį kartą jo ištrauka „Pažintuvės“ skirta „Bočių“ veiklos 10-mečiui pažymėti. Buvo akcentuojamas humoristinis svoto ir namiškių dialogas, sąmojingos liaudiškos užduotys svečiams. Puičiai savo vaidmenis atliko „Kraitės“ klubo naujokai J.Lapėniene, V.Ūselis, suvaidinę jaunuosius, o taip pat Z.

ir M. Navickai, S.Kriūkienė, R. Tėnėnis, J.Čmukienė ir vadovė R.Jonušienė. Tai savamokslis kūrinys, todėl už trūkumus buvo atsiprašyta. Ovacijomis, gėlėmis susirinkusieji dėkojo aktoriams, o R.Jonušienė svečių vadovui padovanojo didelį nertą kiškį, asociacijos organizatorei A.Marcinkevičiūtei ir grupės vadovei Jonei – rankų darbo gamtinės medžiagos kiškius.

Žiūrovai, pasikrovę gerų emocijų, skirstėsi, dalindamiesi išpūdžiais. Reikia tik labai norėti, pasitikėti savo jėgomis – ir neįveikiamų kliūčių nebūs. Tą ir norėjo įrodyti šio puikaus renginio dalyviai. Darbštumo, užsispyrimo iš senjorų turi mokytis jaunosios kartos.